
สาํนักงานคณะกรรมการการศกึษาขั�นพื�นฐาน      กระทรวงศกึษาธิการ

แผนปฏิบติัการแผนปฏิบติัการ25682568

งานแผนงาน  กลุ่มบรหิารงบประมาณงานแผนงาน  กลุ่มบรหิารงบประมาณ
โรงเรยีนรษัฎานุประดิษฐอ์นุสรณ์  จังหวัดตรงั

สาํนักงานเขตพื�นที�การศกึษามธัยมศกึษาตรงั กระบี�

ประจําป�งบประมาณประจําป�งบประมาณ



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      | ก 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์  อำเภอวังวิเศษ  จังหวดัตรัง 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 
 

 

ที ่ประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั ้นพื ้นฐานโรงเร ียนรัษฏานุประดิษฐ์อนุสรณ์          

อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ ครั้งที่  ๔ / ๒๕๖๗  

เมื ่อวันจันทร์ ที ่ ๒๕  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๗  ได้พิจารณาแผนปฏิบัติการประจำปี

งบประมาณ ๒๕๖๘ ของโรงเรียนรัษฏานุประดิษฐ์อนุสรณ์ จำนวน ๖๓ โครงการ แล้ว  

(๑)  เห็นชอบในการแบ่งสัดส่วนงบประมาณ  ดังนี้ 

โครงการกลุ่มบริหารวิชาการ จำนวน  ๓๐  โครงการ    รวมเป็นเงิน  ๒,๒๖๗,๐๕๐.- บาท 
โครงการกลุ่มบริหารทั่วไป จำนวน  ๑๕  โครงการ    รวมเป็นเงิน     ๗๗๒,๖๘๓.- บาท 
โครงการกลุ่มบริหารงานบุคคล จำนวน  ๔  โครงการ    รวมเป็นเงิน  ๑,๙๑๖,๖๒๕.- บาท 
โครงการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน จำนวน  ๘  โครงการ    รวมเป็นเงิน     ๓๑๙,๑๘๐.- บาท 
โครงการกลุ่มบริหารงบประมาณ จำนวน  ๖  โครงการ    รวมเป็นเงิน  ๑,๗๖๗,๒๐๐.- บาท 
งบสำรองจ่าย                        เป็นเงินจำนวน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท 
รวมทั้งสิ้น  จำนวน ๖๓ โครงการ    รวมเป็นเงิน  ๗,๑๙๒,๗๓๘.- บาท 
 
 

 (๒)  เห็นชอบให้ดำเนินการตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ได ้
 

 

ลงชื่อ                                                          ลงชื่อ 
                  (นายมนัส  พิพัฒน์)                                      (นายประดิษฐ์  สุขเสน) 
   ผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์             ประธานกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
                          โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      | ข 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 

คำนำ 

 พระราชกฤษฏีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ. ๒๕๕๖ มาตรา ๙ (๑)-

(๒)  ก่อนจะดำเนินการตามภารกิจส่วนใดของราชการต้องจัดทำแผนปฏิบัติราชการไว้เป็นการล่วงหน้า และต้อง

มีรายละเอียดขั้นตอนระยะเวลาและงบประมาณที่จะต้องใช้ในการดำเนินการของแต่ละขั้นตอนตามเป้าหมาย

ของภารกิจ  ผลสัมฤทธิ์ของภารกิจ และตัวชี้วัดความสำเร็จของภารกิจ 

 โรงเรียนรัษฏานุประดิษฐ์อนุสรณ์ได้จัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ขึ้นตามแนวทาง

ข้างต้น รวมทั้งเพื่อให้ครูและบุคลากรที่เกี่ยวข้องในสังกัดใช้เป็นกรอบและแนวทางการดำเนินงานโดยระบุความ

เชื่อมโยงของแผนพัฒนาการจัดการศึกษาของโรงเรียน และสาระสำคัญที่สอดรับกับทิศทางการจัดการศึกษาของ

สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่  ทั้งนี้มุ่ง

ให้นักเรียนมีคุณภาตามมาตรฐานการศึกษาข้ันพื้นฐาน และก้าวไปสู่มาตรฐานระดับสากลต่อไป 

 แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ฉบับนี ้  มีเนื ้อหาประกอบด้วย ๔ ส่วน จำนวน ๖๓ 

โครงการ  ดังนี้ 

 ส่วนที่ ๑ ข้อมูลพื้นฐานของโรงเรียน 
 ส่วนที่ ๒ ทิศทางการพัฒนาการบริหารคุณภาพสถานศึกษา 
 ส่วนที่ ๓ รายละเอียดแผนงาน/โครงการ งบประมาณ  ระยะเวลาที่จะดำเนินการ 
 ส่วนที่ ๔ การกำกับ ติดตามและประเมินผล 
 หวังเป็นอย่างยิ่งว่า  จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารและพัฒนาการจัดการศึกษาให้มีความชัดเจน

สามารถนำนโยบายสู่การปฏิบัติได้อย่างเป็นรูปธรรม มีประสิทธิภาพ และเกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อคุณภาพ

นักเรียน รวมทั ้งมีการกำกับ  ติดตามประเมินผลความสำเร็จได้ตามเป้าประสงค์และตัวชี ้ว ัดที ่กำหนด                  

โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์  ขอขอบคุณคณะทำงาน และผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทุกฝ่ายที่ให้ความร่วมมือจัดทำ

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ จนสำเร็จลุล่วงด้วยดี 

 

                      โรงเรียนรัษฏานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
      สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      | ค 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 

สารบัญ 

                                                                                                     หน้า 

คำนำ           ข 
สารบัญ           ค 
ส่วนที่ ๑ ข้อมูลพื้นฐาน         
 ๑)  ข้อมูลทั่วไปโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์     ๒ 
 ๒)  ข้อมูลผู้บริหาร        ๓ 
 ๓)  โครงสร้างการบริหารจัดการศึกษา      ๓ 
 ๔)  ข้อมูลครูและบุคลากร        ๕ 
 ๕)  ข้อมูลนักเรียน        ๕ 
 ๖)  ข้อมูลด้านอาคารสถานที่       ๘ 
 ๗)  แหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา       ๘ 
 ๘)  แผนผังบริเวณโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์     ๙ 

 ๙)  ข้อมูลงบประมาณ        ๑๐ 
 ๑๐) ผลงานดีเด่นในปีการศึกษา ๒๕๖๔      ๑๓ 
 ๑๑) ผลการประเมินคุณภาพภายในรอบที่ผ่านมา (ปีการศึกษา ๒๕๖๗)  ๔๖ 
 ๑๒) ผลการประเมินคุณภาพภายนอกรอบทีห่้า     ๔๖ 
 

ส่วนที่  ๒  ทิศทางการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
 ๑)  สัญลักษณ์ ปรัชญา คำขวัญ วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ อัตลักษณ์  ๔๘ 
      และเอกลักษณ์ของสถานศึกษา       
 ๒)  กลยุทธ์การพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของสถานศึกษา   ๔๙ 
 ๓) กลยุทธ์ระดับแผนงานพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของสถานศึกษา  ๔๙ 
 ๔)  จุดเน้นการพัฒนาการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ,    ๕๒ 
      สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ และ 

     โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘     
 ๕)  กลยุทธ์การดำเนินงานระดับแผนงาน โครงการและกิจกรรม   ๕๔ 
 ๖)  สภาพความสำเร็จที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเมื่อสิ้นปี     ๖๗ 
 

ส่วนที่  ๓  สรุปงบประมาณ  แผนงาน/โครงการ 
 ๑)  สรุปยอดเงินโครงการตามแผนปฏิบัติการฯ     ๘๑ 
 ๒)  กลุ่มบริหารวิชาการ        ๘๒ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      | ง 

 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 

สารบัญ 

 ๓)  กลุ่มบริหารทั่วไป        ๘๕ 
๔)  กลุ่มบริหารงานบุคคล        ๘๗ 
๕)  กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน       ๘๘ 

 ๖)  กลุ่มบริหารงบประมาณ       ๘๙ 
 ๗)  รายละเอียดกิจกรรมกลุ่มบริหารวิชาการ     ๙๐ 
 ๘)  รายละเอียดกิจกรรมกลุ่มบริหารทั่วไป      ๑๑๒ 
 ๙)  รายละเอียดกิจกรรมกลุ่มบริหารงานบุคคล     ๑๒๐ 
 ๑๐)  รายละเอียดกิจกรรมกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน    ๑๒๔ 
 ๑๑)  รายละเอียดกิจกรรมกลุ่มบริหารงบประมาณ     ๑๓๐ 
 

ส่วนที่  ๔  การกำกับ  ติดตาม ประเมินผลและรายงานผล 
 ๑)  หลักการ         ๑๓๖ 
 ๒)  วัตถุประสงค์         ๑๓๖ 
 ๓)  ปัจจัยแห่งความสำเร็จ        ๑๓๖ 
 ๔)  การกำกับ ติดตามและประเมินผล      ๑๓๗ 
 ๕)  รายงานการดำเนินงานโครงการ      ๑๓๙ 
 ๖)  ปฏิทินกำกับ ติดตามการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม    ๑๔๐ 
 

อ้างอิง 
 อ้างอิง                             ๑๗๓ 
 

ภาคผนวก 
 รายงานการประชุม                           ๑๗๕ 
 คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘            ๒๐๓ 
 คณะผู้จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘     ๒๑๐ 
 
 
 
 
 
 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 

 
ส่วนที่  ๑ 

ข้อมูลพื้นฐาน 
 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

  



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ตอนที่  ๑  ข้อมูลพื้นฐาน 
   
๑)  ข้อมูลทั่วไปโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
    ที่ตั้ง   เลขที่ ๓ หมู่ที่ ๔ ถนนเพชรเกษม (ตรัง-กระบี่) ตำบลวังมะปรางเหนือ  
    อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง  ๙๒๒๒๐  
    สังกัด   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 
    โทรศัพท์     ๐๗๕ - ๒๙๖๐๓๐     
    โทรสาร     ๐๗๕ - ๒๙๖๐๔๐     
   E-mailaddress      ratsadanu@hotmail.com 
   Website      http://www.ratsadanu.ac.th 
   เปิดสอน       ตั้งแต่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ถึง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  
   เนื้อที่  มีเนื้อที่  55 ไร่ 1 งาน 60 ตารางวา 
   เขตพื้นที่บริการ มี ๔ ตำบลประกอบด้วย อำเภอวังวิเศษ ได้แก่ ตำบลวังมะปรางเหนือ, 
    ตำบลวังมะปราง, ตำบลอ่าวตง ,อำเภอสิเกา ได้แก่ ตำบลกะลาเส   
    มีนักเรียนบางส่วนมาจากอำเภอบางขัน  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

ประวัติโรงเรียนโดยย่อ 
  กระทรวงศึกษาธิการ ประกาศจัดตั้งเมื่อ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๒๙ ที่ดินราชพัสดุเลขที่ ตง ๑๒๒ 
(๒๔๗๐๔) มีเนื้อที่  55 ไร่ 1 งาน 60 ตารางวา  เปิดการเรียนการสอนเมื่อวันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๒๙     
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ นักเรียนรวมทั้งสิ้น ๙๐ คน  โดยมีนายสมพงษ์ พิทยาภา เป็นผู้บริหารคนแรก 
  โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ เป็นโรงเรียนขนาดใหญ่ แบบสหศึกษา เปิดสอนระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและ
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย แผนการจัดชั้นเรียนเต็มรูป ๕:๖:๕/๔:๔:๔  
 

แผนที่โรงเรียน 
  โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ห่างจากท่ีว่าการอำเภอวังวิเศษ ประมาณ ๒ กิโลเมตร ตามแผนที่ข้างล่างนี้ 
 
 

  

ที่ว่าการอำเภอวังวิเศษ ตลาดสด ร.ร.รัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 

สะพาน 

ไปตำบลอ่าวตง 

ถนนเพชรเกษม (กระบี่-ตรัง) 

ไปตำบลวังมะปราง

mailto:ratsadanu@hotmail.com


 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๒) ข้อมูลผู้บริหาร 
    ๒.๑ ผู้อำนวยการโรงเรียน  
        ชื่อ - สกุล : นายมนัส  พิพัฒน์     โทรศัพท์ :  
        E-mail :    
        วุฒิการศึกษาสูงสุด :  
        ดำรงตำแหน่งที่โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ตั้งแต่ วันที่ ๑๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
   ๒.๒ รองผู้อำนวยการโรงเรียน  ประกอบด้วย 
  ๑) นายเด่น  นวลปาน     โทรศัพท์ :  
        E-mail :   
        วุฒิการศึกษาสูงสุด :  
        ดำรงตำแหน่งที่โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ตั้งแต่  
  ๒) นายพรพิพัฒน์  ไชยสวัสดิ์ โทรศัพท์ : ๐๙๑-๐๓๗๓๕๕๖ 
        E-mail :   
        วุฒิการศึกษาสูงสุด :  
        ดำรงตำแหน่งที่โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ตั้งแต่  
 
๓) โครงสร้างการบริหารจัดการศึกษา 
  ผู้บริหารยึดหลักการบริหารระบบคุณภาพ และการมีส่วนร่วมจากทุกฝ่ายที่เกี่ยว ข้อง โดยแบ่งโครงสร้างการ
บริหารงานเป็น ๕ ฝ่าย ได้แก่ กลุ่มบริหารวิชาการ, กลุ่มบริหารงบประมาณ, กลุ่มบริหารงานบุคคล กลุ่มบริหารกิจการ
นักเรียน และกลุ่มบริหารทั่วไป ตามโครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์  ดังนี้ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงสร้างการบริหารจัดการศึกษา 
    ผู้บริหารยึดหลักการบริหารระบบคุณภาพ และการมีส่วนร่วมจากทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้องโดย  แบ่งโครงสร้างการบริหารงานเป็น ๕ กลุ่ม ได้แก่ กลุ่มบริหารวิชาการ, กลุ่มบริหาร
งบประมาณ, กลุ่มบริหารงานบุคคล กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน และกลุ่มบริหารทั่วไป ตามโครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ดังนี้ 

 
 

 
 

ผู้บริหารสถานศึกษา 
 
 

กลุ่มบริหารวิชาการ 

 
 

กลุ่มบริหารงบประมาณ 

 
 

กลุ่มบริหารการนักเรียน 

 
 

กลุ่มบริหารทั่วไป 

 
 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 

 
 

คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน เครือข่ายผู้ปกครอง 

1) งานบริหารสำนักงาน 
2) งานพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
3) งานพัฒนากลุ่มสาระการเรียนรู้และกระบวนการจดัการ
เรียนรู ้
4) งานวัดผล ประเมินผล และเทียบโอนผลการเรียน 
5) งานทะเบียน 
6) งานส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนสู่ความเป็นเลิศ 
7) งานแนะแนว 
8) งานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
9) งานห้องสมุด 
10)งานการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
สถานศึกษา 
11) งานพัฒนาสื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
12) งานวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
13) งานนิเทศการศึกษา 
14) งานส่งเสริมสนับสนนุงานวชิาการแกชุ่มชน และองค์กร
อื่น ๆ  
15) งานพัฒนาแหล่เรียนรู ้
16) งานติดตามการเรียนการสอนและติดตามนักเรียนออก
กลางคัน 
17)งานส่งเสริมการจัดการศึกษานอกระบบ และตาม
อัธยาศัย 
18) งานนักเรียนเรียนรวม 
19) งานพัฒนาห้องเรียนพิเศษ 
 
 

1) งานบริหารสำนกังาน 
2) งานนโยบานและแผน 
3) งานบริหารการเงนิ 
4) งานบริหารบัญช ี
5) งานบริหารพัสดุและสินทรัพย ์
6) งานตรวจสอบติดตาม ประเมนิผล และ
รายงานผล 
7) งานจัดทำและเสนอของบประมาณ 
8) งานระดมทรพัยากรและการลงทุนเพื่อ
การศกึษา 
9) งานสวัสดิการร้านค้าโรงเรียน 
10) งานยานพาหนะ 
11) งานโรงเรียนธนาคาร 
 

1) งานบริหารสำนกังาน 
2) งานส่งเสรมิประชาธิปไตยในโรงเรียน 
3) งานส่งเสรมิคุณธรรม จรยิธรรม 
4) งานส่งเสรมิระเบียบวนิัยนักเรยีน 
5) งานป้องกนั เฝ้าระวังและแก้ไขปัญหาสารเสพ
ติดในโรงเรยีน 
6) งานกิจกรรมนักเรยีน 
7) งานครูที่ปรกึษา 
8) งานหัวหน้าระดับ 
9) งานเครอืข่ายผู้ปกครองนักเรยีน 
10) งานระบบดูแลช่วยเหลอืนกัเรียน 
11) งานครูเวรประจำสัปดาห์ 
12) งานวินัยจราจรและรถรับส่งนักเรยีน 
 
 

1) งานบริหารสำนักงาน 
2) งานเลขานุการคณะกรรมการสถานศึกษาข้ัน
พื้นฐาน 
3) งานอาคารสถานที่และสาธารณูปโภค 
4) งานปรับภูมิทัศน์และสภาพแวดล้อม 
5) งานนักการ / แม่บ้าน 
6) งานพัฒนาเครือข่ายข้อมูลสารสนเทศ 
7) งานอนามัยโรงเรียน 
8) งานโภชนาการ 
9) งานประชาสัมพันธ์และเผยแพร่เกียรติประวัติ
โรงเรียน 
10) งานโสตทัศนศึกษา 
11) งานชุมชนสัมพันธ์และบริหารสาธารณะ 
12) งานประกันอุบัติเหตุนักเรียน 
13) งานรับนักเรียนและจัดทำสำมะโนผู้เรียน 
14) งานรัฐพิธีและวันสำคัญ 
15) งานวันสำคัญทางศาสนา วัฒนธรรมและประเพณี
ไทย 
16) งานระบบควบคุมภายใน 
17) งานรักษาความปลอดภัยและเวรยาม 
18) งานธุรการ 

 
 

1) งานบริหารสำนกังาน 
2) งานจัดระบบการบริหารและพัฒนาองคก์ร 
3) งานวางแผนอัตรากำลงัและการกำหนด
ตำแหน่ง 
4) งานเสริมสร้างประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน
ของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศกึษา 
5) งานทะเบียนประวัตแิละขอ
เครื่องราชอิสรยิาภรณ ์
6) งานสิทธิประโยชนข์องขา้ราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
7) งานขวัญกำลังใจและยกย่องเชิดชเูกยีรติ 
 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๕ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๔) ข้อมูลครูและบุคลากร 
     ตาราง ๑ ข้อมูลจำนวนบุคลากร  จำแนกตามตำแหน่ง เพศ และระดับการศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 

ประเภทบุคลากร 
เพศ ระดับการศึกษา 

ชาย หญิง ต่ำกว่า ป.ตรี ป.ตรี ป.โท ป.เอก 
ผู้อำนวยการ 1 - - - 1 - 
รองผู้อำนวยการ 2 - - - 2 - 
ครูประจำการ 8 40 - 35 13 - 
ช่วยราชการ - - - - - - 
พนักงานราชการ - - - - - - 
ครูอัตราจ้าง 1 4 - 5 - - 
ครูต่างชาติ - 1 - 1 - - 
พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ - 1 1 - - - 
ลูกจ้างประจำ 1 - 1 - - - 
นักการภารโรง 1 - 1 - - - 
ยามรักษาความ
ปลอดภัย 

1 - 1 - - - 

เจ้าหน้าที่ธุรการ - 1 - 1 - - 
เจ้าหน้าที่พัสดุ  1 - 1   
แม่บ้าน 1 1 2 - - - 
พนักงานขับรถ 1 - 1 - - - 

รวม 15 ๔๙ ๗ 4๓ ๑๖ - 
คิดเป็นร้อยละ 23.๔๔ 76.๕๖ 1๐.๙๔ 6๗.๑๙ 2๕.0๐ - 

 
 จากตารางที่ ๑ พบว่า ข้าราชการครูและบุคลากรในโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ปีการศึกษา๒๕๖๕ จำนวน
ทั้งสิ้น ๖๔ คน เพศชาย ๑๕ คน คิดเป็นร้อยละ 23.๔๔ เพศหญิง ๔๙ คน คิดเป็นร้อยละ 76.๕๖ มีการศึกษาอยู่ในระดับ
ต่ำกว่าปริญญาตรี จำนวน ๗ คน คิดเป็นร้อยละ 1๐.๙๔ ระดับปริญญาตรี จำนวน ๔๓ คน คิดเป็นร้อยละ 6๗.๑๙ และ
ระดับปริญญาโท จำนวน ๑๖ คน คิดเป็นร้อยละ 2๕.0๐ 
 
๕) ข้อมูลนักเรียน 
    ๕.๑ จำนวนนักเรียนและห้องเรียนในโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 

 โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง มีนักเรียนทั้งหมด ๙๙๑ คน ซึ่งมีการจัดการศึกษา
ตั้งแต่ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ถึงมัธยมศึกษาปีที่ ๖ มีรายละเอียดเกี่ยวกับนักเรียน ดังนี้  (ข้อมูล ณ  วันที่ ๑๐ มิถุนายน 
พ.ศ.๒๕๖๕) 
 
 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๖ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ตารางท่ี ๒  จำนวนนักเรียนและห้องเรียนในโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์  ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 

ระดับชั้น จำนวนห้องเรียน จำนวนนักเรียน (คน) 
ชาย หญิง รวม 

มัธยมศึกษาปีท่ี 1 5 97 96 193 
มัธยมศึกษาปีท่ี 2 6 124 94 218 
มัธยมศึกษาปีท่ี 3 5 96 94 190 

รวมระดับมัธยมศึกษาต้อนต้น 16 317 284 601 
มัธยมศึกษาปีท่ี 4 4 68 85 153 
มัธยมศึกษาปีท่ี 5 4 44 108 152 
มัธยมศึกษาปีท่ี 6 4 48 72 120 

รวมระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 12 160 265 425 
รวมทั้งสิ้น 28 477 549 1026 

 
 จากตารางที่ ๒ พบว่า นักเรียนทั้งหมดในโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ รวมทั้งสิ้นจำนวน 
๑,๐๒๖ คน  จำนวนห้องเรียน ๒๘ ห้อง   
 เมื่อจำแนกนักเรียนตามชั้นเรียน พบว่า ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น จำนวนทั้งหมด 601 คน เป็นเพศชาย จำนวน 
317 คน เพศหญิง จำนวน 284 คน และระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวนทั้งหมด 425 คน เป็นเพศชาย จำนวน 
๑๖๐ คน และเพศหญิง ๒๖๕ คน 
 
    ๕.๒ นักเรียนพิการเรียนร่วม จำแนกตามประเภทในโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์     

 ตารางท่ี ๓ ร้อยละของนักเรียนพิการเรียนร่วม จำแนกตามประเภทใน ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 

ชั้น ประเภทความพิการ รวม
ทั้งสิ้
น 

บก
พร่

อง
ทา

งก
าร

เห็
น 

บก
พร่

อง
ทา

งก
าร

ได้
ยิน

 

บก
พร่

อง
ทา

ง
สต

ิปัญ
ญ

า 

บก
พร่

อง
ทา

ง
ร่า

งก
าย

 

บก
พร่

อง
ทา

งก
าร

เรีย
นร

ู ้

บก
พร่

อง
ทา

งก
าร

พูด
/ภ

าษ
า 

ออ
ทิส

ติก
 

ปัญ
หา

ทา
ง

พฤ
ติก

รร
ม/

อา
รม

ณ
์ 

พิก
าร

ซ้อ
น 

ม.1 
ม.2 
ม.3 
ม.4 
ม.5 
ม.6 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
1 
- 
- 
- 
- 

1 
- 
- 
- 
- 
- 

19 
6 
5 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

20 
7 
5 
- 
- 
- 

รวม
ทั้งสิ้น 

- - 1 1 30 - - - - 32 

คิดเป็น
ร้อยละ 

- - 0.10 0.10 2.92 - - - - 3.12 

 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๗ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 จากตารางที่ ๓ พบว่า นักเรียนพิการเรียนรวมทั้งหมดในโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๗
รวมทั้งสิ ้น จำนวน ๓๒ คน คิดเป็นร้อยละ ๓.๑๒ เมื่อจำแนกตามประเภทความพิการ พบว่า มีความพิการประเภท
บกพร่องทางการเรียนรู้ จำนวน ๓๐ คน คิดเป็นร้อยละ ๒.๙๒ บกพร่องทางสติปัญญา จำนวน ๑ คน คิดเป็นร้อยละ 
๐.๑๐ และบกพร่องทางร่างกาย จำนวน ๑ คน คิดเป็นร้อยละ ๐.๑๐ 
     
    ๕.๓  ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนตามหลักสูตรสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
  ตารางท่ี ๔ แสดงผลการเรียนเฉลี่ยตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

รวม รวม จำนวนนักเรียน (คน) เกรด
เฉลี่ย 4 3.5 3 2.5 2 1.5 1 0 

ภาษาไทย 2579 461 464 592 496 311 104 138 13 2.87 
คณิตศาสตร ์ 2898 428 291 467 481 515 335 351 30 2.49 
วิทยาศาสตร์ 5416 1339 992 1116 942 571 236 194 26 3.00 
สังคมศึกษา ฯ 5751 1828 1076 1161 711 513 289 155 18 3.12 
สุขศึกษา ฯ 4641 1061 576 759 660 559 383 553 90 2.68 
ศิลปะ 2702 1661 524 267 108 69 10 44 19 3.61 
การงานอาชีพ ฯ 2913 1251 623 595 270 113 24 30 7 3.41 
ภาษาต่างประเทศ 2161 805 566 428 176 130 28 27 1 3.36 

รวม 29061 19331 9526 204 3.03 
ร้อยละ 100.00 66.52 32.78 0.70 

 

 จากตารางที่ ๔ พบว่า ผลการเรียนเฉลี่ย ปีการศึกษา ๒๕๖๖ โดยรวมเท่ากับ ๓.๐๓ เมื่อจำแนกตามกลุ่มสาระ
การเรียนรู้ พบว่า ผลการเรียนที่สูงที่สุดคือ กลุ่มสาระการเรียนรู้ ศิลปะ เท่ากับ ๓.๖๑ รองลงมา ได้แก่ กลุ่มสาระการ
เรียนรู้การงานอาชีพ เท่ากับ ๓.๔๑ และผลการเรียนที่น้อยที่สุด คือ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ คิดเป็นร้อยละ 
๒.๔๙ 
  
    ๕.๔  ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับชาติของโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
           ตารางที่ ๕ แสดงผลการประเมินคุณภาพการศกึษาระดับชาติ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 
     

กลุ่มสาระการเรียนรู้ ค่าเฉลี่ยของคะแนน 
โรงเรียน จังหวัด สังกัด ประเทศ 

ภาษาไทย 47.39 53.52 51.62 50.73 
ภาษาอังกฤษ 25.45 31.51 31.42 31.76 
คณิตศาสตร ์ 22.87 27.36 25.62 25.38 
วิทยาศาสตร์ 27.90 31.05 30.08 29.93 

ค่าเฉลี่ย 30.90 35.86 34.69 34.45 
 

จากตารางที่ ๕ พบว่า ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับชาติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ใน
ระดับโรงเรียนค่าเฉลี่ยเท่ากับ 30.90 พบว่า กลุ่มสาระการเรียนรู้ที่สูงสุดคือ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย คิดเป็นรอ้ย



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๘ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ละ 47.39 รองลงมา คือ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ คิดเป็นร้อยละ 27.90 และต่ำสุด คือ กลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์ คิดเป็นร้อยละ 22.87 

 
           ตารางท่ี ๖  แสดงผลการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับชาติ ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ ค่าเฉลี่ยของคะแนน 
โรงเรียน จังหวัด สังกัด ประเทศ 

ภาษาไทย 47.18 45.54 42.33 40.78 
สังคมศึกษา ฯ 36.59 35.49 33.75 33.09 
ภาษาอังกฤษ 23.26 27.29 26.49 26.19 
คณิตศาสตร ์ 22.92 23.34 20.60 19.96 
วิทยาศาสตร์ 31.31 30.77 29.59 29.09 

ค่าเฉลี่ย 32.25 32.49 30.55 29.82 
 

จากตารางที่ ๖ พบว่า ผลการประเมินคุณภาพการศึกษาระดับชาติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ใน
ระดับโรงเรียนค่าเฉลี่ยเท่ากับ 32.25 พบว่า กลุ่มสาระการเรียนรู้ที่สูงสุดคือ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย คิดเป็นรอ้ย
ละ 47.18 รองลงมา คือ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม คิดเป็นร้อยละ 36.59 และต่ำสุด คือ 
กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ คิดเป็นร้อยละ 22.92 
 

๖) ข้อมูลด้านอาคารสถานที่   
 

  ตารางท่ี ๗  ข้อมูลด้านอาคารสถานที่ 
 

รายการ ประเภท จำนวน 
1. อาคารเรียน 108 ล 3 
2. อาคารเรียน 216ล ปรับปรุง 46 1 
3. โรงฝึกงาน 102 / 27 1  ( 2 หน่วย ) 
4. อาคารเรียนชั่วคราว - 1 
5. หอประชุม – โรงอาหาร 100 / 27  1 
6. บ้านพักครู 207 5 
7. บ้านพักครูโสด 206 2 
8. บ้านพักนักการภารโรง - 2 
9. สนามบาสเก็ตบอล - 1 
10.ห้องน้ำหญิง 4 ที่นั่ง - 1 
11.ห้องน้ำหญิง 6 ที่นั่ง - 1 
12.ห้องน้ำชาย 6 ที่นั่ง - 1 

 
๗) แหล่งเรียนรู้ภายในสถานศึกษา 
    ๗.๑ ห้องสมุด  

- มีขนาด ๖ x ๑๘ ตารางเมตร   
- จำนวนหนังสือในห้องสมุด ๓,๐๐๐ เล่ม 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๙ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

- การสืบค้นหนังสือและการยืม - คืน ใช้ระบบคอมพิวเตอร์   
  -   จำนวนนักเรียนที่ใช้ห้องสมุดในปีการศึกษาที่รายงานเฉลี่ย  ๒๕๐ คนต่อวัน คิดเป็นร้อยละ ๒๙.๓๗ ของ
นักเรียนทั้งหมด 
 
 
    ๗.๒ ห้องปฏิบัติการ 
  -   ห้องปฏิบัติการวิทยาศาสตร์         จำนวน ๖ ห้อง 
  -   ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์        จำนวน ๓ ห้อง 
  -   ห้องปฏิบัติการทางภาษา               จำนวน – ห้อง 
  -   ห้องปฏิบัติการคณิตศาสตร์         จำนวน ๑ ห้อง 
   ๗.๓ คอมพิวเตอร์   
  -   คอมพิวเตอร์  ใช้เพื่อการเรียนการสอน      จำนวน  ๕๑ เครื่อง 
  -   คอมพิวเตอร์  ใช้เพื่อการบริหารจัดการ    จำนวน  ๑๑ เครื่อง 
 
๘) แผนผังบริเวณโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 

แผนผังบริเวณโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 
 
 
                                                                      สระน้ำ   
 
                                                                                  
 
 
 
                                                                                                                                             สระน้ำ                                                                                                                                                 
 
                                                                                                                                                                
สระน้ำ 
 
 
 
                                                                                                                                            

                                    
                                                                                                                                   
 
                                                                                                                                         บ้านพักครู 
 
 

โรงรถ 

โรงฝึกงาน 

โรงอาหาร 
เสาธง อาคารเรียน 

1 

อาคารก่ึงชัว่คราว 

อาคารเรียน 
2 อาคารเรียน 

3 

อาคารเรียน 
4 

สนามฟุตบอล 

สนาม
บาสเกต
บอล 

หอประชุม 

ส้วม 

ถนนเพชรเกษม (กระบ่ี - 
ตรัง) 

ป้ายช่ือ
โรงเรียน 

ส้วม 

อาคารเกษตร 

บา้นพกัภารโรง  

 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๐ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๙) ข้อมูลงบประมาณ 
 

ตารางท่ี ๙ ประมาณการรายรับของสถานศึกษา ปีงบประมาณ ๒๕๖๗  
              (ข้อมูลนักเรียน ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๗) 
 

ประมาณการรายรับ ปีงบประมาณ 2568  จำนวนนักเรียน 1,026 คน 

งบประมาณ จำนวนนักเรียน ต่อหัว/ปี จำนวนเงิน 

อุดหนุนรายหัว  

ม.ต้น 601 4,060 2,440,060.00 

ม.ปลาย 425 4,408 1,873,400.00 

รวม 4,313,460.00 

พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

ม.ต้น 601 1003 602,803.00 

ม.ปลาย 425 1083 460,275.00 

รวม 1,063,078.00 
เงินบำรุงการศึกษา 

ห้องทั่วไป 

ค่าครูต่างประเทศ 819 400 327,600.00 

ค่าจ้างครูสาขาเฉพาะ 819 800 655,200.00 

ค่าจ้างลูกจ้างปฏิบัติงาน 819 400 327,600.00 
ค่าพัฒนาผู้เรียนตามความถนัดนอกเวลา
เรียน 819 400 327,600.00 

ห้องพิเศษ 

ค่าห้องเรียนพิเศษ 207 3000 621,000.00 

รวมบกศ. 100% 2,259,000.00 

บกศ.80% 1,807,200.00 

รวมเงินทั้งสิ้น 7,183,738.00 
 
 
 

 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๑ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ตารางท่ี ๑๐  ประมาณการรายจ่ายประจำของสถานศึกษา ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 
 

๑. กลุ่มบริหารงบประมาณ (รายหัว) 
 

ลำดับที่ รายการ อัตราต่อเดือน 
จำนวน
เดือน 

จำนวนเงิน 
หมาย
เหตุ 

กลุ่มบริหารงบประมาณ (รายหัว) 

1 ค่าไฟฟ้า 60,000.00 12 720,000.00   

2 ค่าน้ำประปา 15,000.00 12 180,000.00   

3 ค่าอินเทอร์เน็ตและโทรศัพท์ 5,000.00 12 60,000.00   

4 ค่าไปรษณียภัณฑ์ 100.00 12 1,200.00   

5 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 15,000.00 12 180,000.00   

6 ค่าซ่อมครุภัณฑ์   120,000.00   

7 ค่าวัสดุสำนักงาน   56,000.00   

8 ค่าหมึกเครื่องพิมพ์   200,000.00   

9 ค่ากระดาษ   100,000.00   

รวม 1,617,200.00   

 
๒. กลุ่มบริหารงานบุคคล (รายหัว) 

ลำดับที่ รายการ อัตราต่อเดือน 
จำนวน
เดือน 

จำนวนเงิน 
หมาย
เหตุ 

กลุ่มบริหารงานบุคคล (รายหัว) 

1 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 12,600 บาท 12,600.00 11 138,600.00   

2 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 14,700 บาท 14,700.00 11 161,700.00   

3 ค่าจ้างลูกจ้าง 4 คนๆละ 9,450 บาท 37,800.00 11 415,800.00   

4 เงินกองทุนเงินทดแทน   3,600.00   

รวม      719,700.00    

 
 
 
 
 
 
 

 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๒ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๓. กลุ่มบริหารงานบุคคล (บำรุงการศึกษา) 
 

ลำดับที่ รายการ อัตราต่อเดือน 
จำนวน
เดือน 

จำนวนเงิน 
หมาย
เหตุ 

กลุ่มบริหารงานบุคคล (บกศ.)   

1 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 15,750 บาท 15,750.00 11 173,250.00   

2 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 13,650 บาท 13,650.00 11 150,150.00   

3 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 11,550 บาท 11,550.00 11 127,050.00   

4 ค่าจ้างครูต่างชาติ 1 คน 25,875.00 11 284,625.00   

5 ค่าจ้างลูกจ้าง 3 คนๆละ 9,450 บาท 28,350.00 11 311,850.00   

รวม 1,046,925.00   

รวมรายจ่ายประจำ 3,383,825.00   
 

งบเขียนโครงการ ปีงบประมาณ 2568 

ลำดับที่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 

งบประมาณสำหรับเขียนโครงการ  

1 อุดหนุนรายหัว 1,976,560.00  

2 บำรุงการศึกษา 760,275.00  

4 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 1,063,078.00  

รวมทั้งสิ้น 3,799,913.00  
งบแยกรายประเภท  

1 งบวิชาการ   ร้อยละ 60.84     2,311,950.00  

2 งบบริหารทั่วไป      ร้อยละ 35.21 1,337,963.00  

 กลุ่มบริหารทั่วไป 772,683.00  

 กลุ่มบริหารงบประมาณ 150,000.00  

 กลุ่มบริหารงานบุคคล 150,000.00  

 กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 265,280.00  

3 งบสำรองจ่าย        ร้อยละ 3.95 150,000.00  
รวมทั้งสิ้น 3,799,913.00  



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๓ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

สรุปยอดเงินโครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ 

 
 

หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ  

กลุ่มบริหารวิชาการ 2,258,050 488,597 1,009,178 760,275 9,000  

กลุ่มบริหารทั่วไป 772,683 772,683 - - -  

กลุ่มบริหารงานบุคคล 1,916,625 
719,700 

(ประจำ) 
๑๕๐,๐๐๐ 

- 1,046,925 
(ประจำ) - 

(ค่าใช้จ่ายประจำ) 
719,700 

1,046,925 

กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 319,180 265,280 53,900 - -  

กลุ่มบริหารงบประมาณ 1,767,200 
1,617,200 

(ประจำ) 
๑๕๐,๐๐๐ 

- - - 
(ค่าใช้จ่ายประจำ) 
1,617,200 

สำรองจ่าย ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ - - -  
รวมงบประมาณทั้งหมด 7,192,738 4,313,460 1,063,078 1,807,200 9,000  

 
๑๐) ผลงานดีเด่นในปีการศึกษา ๒๕๖๔ 
     ๑๐.๑ โรงเรียนเข้าร่วมโครงการตามนโยบาย สพฐ. / หน่วยงานอ่ืน ๆ 
 1) โรงเรียนได้ผ่านการประเมินการบริหารจัดการด้วยระบบคุณภาพ ตามเกณฑ์รางวัลคุณภาพแห่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ระดับ ScQA จาก คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

2) โรงเรียนที่มีแนวปฎิบัติที ่เป็นเลิศ (Best Practice) ด้านการมีงานทำ มีอาชีพ โรงเรียนขนาดกลาง รางวัล
ผลงานที่มีคุณภาพดีเยี่ยม จากคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

3) โรงเรียนได้รับคัดเลือกและนำเสนอผลงานประเภทวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) ดีเด่น เรื่อง การ
พัฒนากิจกรรมลูกเสือ โดยใช้ “3S” ของลูกเสือสามัญรุ่นใหญ่ จากกระทรวงศึกษาธิการ 

4) โรงเรียนได้รับรางวัล โรงเรียนส่งเสริมการอ่าน การจัดกิจกรรมในโครงการ “สรรค์สาร...ปันประสบการณ์การ
อ่าน” ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 จาก คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 

5) โรงเรียนได้รับรางวัลเป็นสถานศึกษาที่ส่งเสริม สนับสนุน กิจกรรมด้านคุณธรรม จริยธรรม “ดีเด่ น” จาก 
กรมการศาสนา กระทรวงวัฒนธรรม 

6) โรงเรียนได้รับรางวัล สถานศึกษาปลอดภัย ประจำปี 2566 ปีที่ 3 ติดต่อกัน กรมสวัสดิการและคุ้มครอง
แรงงาน 

7) โรงเรียนได้รับการรับรองมาตรฐานโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ ระดับทอง จากกรมอนามัย 
8) โรงเรียนได้ผ่านกระบวนการส่งเสริมโรงเรียนคุณธรรมด้วยกระบวนการโค้ช จากศูนย์คุณธรรม (องค์การ

มหาชน) 
9) โรงเรียนได้รับรางวัลบริการภาครัฐ ประจำปี 2566 ประเภทนวัตกรรมการบริการ ระดับชมเชย ผลงาน 

นวัตกรรมระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน โดยใช้ STUDENT Model สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๔ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

10) โรงเรียนได้รับรางวัลวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) แนวทางการบริหารจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
ระดับดีเลิศ ชื่อผลงานนวัตกรรมการพัฒนาสถานศึกษา ขับเคลื่อน 3 วงล้อหลัก ด้วยกระบวนการ PLC บูรณาการกับ
ศาสตร์พระราชา จากสำนักงานศึกษาธิการ ภาค 6 

11) โรงเรียนได้รับรางวัล “สถานศึกษาปลอดภัย” ประจำปี 2566 จากสำนักงานสวัสดิการและคุ้มครอง
แรงงาน จังหวัดตรัง 

12) โรงเรียนได้รับรางวัลชนะเลิศการคัดเลือกวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) หรือแนวทางการบริหารจัด
การศึกษาของสถานศึกษาที ่น้อมนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาของในหลวงรัชกาลที่ 10 สู ่การปฏิบัติ จาก
ศึกษาธิการจังหวัดตรัง 

13) โรงเรียนได้รับรางวัลผลการปฏิบัติที่ดี (Best Practices) การจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) การ
เรียนการสอนแบบโครงงานนวัตกรรมเพื่อชุมชนขั้นสูง (Advance Community Innovation Project) บูรณาการแหล่ง
เรียนรู้ท้องถิ่นกับหลังสูตรสถานศึกษา จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

14) โรงเรียนได้รับคัดเลือกนวัตกรรมที่มีผลงานการปฏิบัติที่เป็นเลิศ ระดับดีเยี่ยม ในการประเมินคุณธรรมและ
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา (ITA) จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

15) โรงเรียนผ่านการประเมิน ประเภทผลงานดีเด่น ระดับเงิน โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและ
อบายมุข ปีการศึกษา 2566 จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

16) โรงเรียนได้รับรางวัลรองชนะเลิศ อันดับ 1 การประกวดคลิปภาพยนตร์สั ้น ครอบครัวคุณธรรม ตาม
โครงการโรงเรียนคุณธรรม สพฐ. จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

17) โรงเร ียนได้ร ับรางวัล ผ ู ้ทำคุณประโยชน์ต ่อมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรราชวิทยาลัย ว ิทยาเขต
นครศรีธรรมราช และกรมการศาสนา กระทรวงวัฒนธรรม จากมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรราชวิทยาลัย วิทยาเขต
นครศรีธรรมราช  
 ๑๐.2 ผลงานผู้บริหารสถานศึกษาที่ประสบผลสำเร็จในปีการศึกษาที่ผ่านมา (ผู้อำนวยการสถานศึกษา) 

1) รางวัล บุคคลที่มีผลงาน “ดีเด่น” ด้านการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมคุณธรรมจริยธรรม โครงการจัดงาน
มาฆบูชาแห่ผ้าขึ้นธาตุนานาชาติ ประจำปี 2667 กิจกรรมพัฒนาเยาวชนเนื่องในสัปดาห์วันสำคั๋ญทางพระพุทธศาสนา 
ระดับชาติ ปีที่ 14 ชิงโล่พระราชทาน สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
ณ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตนครศรีธรรมราช อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช จากอธิบดี
กรมการศาสนา 

2) รางวัลชนะเลิศ อันดับ 1 ระดับดีเยี ่ยม การถอดบทเรียน Best Practice ผู้บริหาร การประกวดผลงาน
นวัตกรรม ภายใต้โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และธรรมาภิบาลในสถานศึกษาและสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษา (โครงการโรงเรียนสุจริต) ประจำปี 2566 จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

3) รางวัลพฤหัสบดี ประจำปี พ.ศ.2566 ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ ประเภทผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษา
และปฏิบัติงานด้านการศึกษา กลุ่มผู้บริหารสถานศึกษา ดีเด่นระดับจังหวัด จากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริม
สวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จังหวัดตรัง 

4) รางวัล บุุคคลดีเด่น ประจำปี 2566 ประเภท กรรมการและเลขานุการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน จากสมาคม
กรรมการสถานศึกษาขั้นพ้ืนฐานแห่งประเทศไทย 

5) การคัดเลือกนวัตกรรมที่มีผลงานการปฏิบัติที่เป็นเลิศ ระดับดีเยี่ยม ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส
ในการดำเน ินงานของสถานศ ึกษา ( Integrity & Transparency Assessment Online : ITA Online) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566) จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๕ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

6) ผู้ให้การสนับสนุนการใช้หุ่นยนต์และการเขียนโปรแกรมเพื่อการศึกษา ในพิธีล งนามบันทึกข้อตกลงความ
ร่วมมือ (MOU) ระหว่างโรงเรียนไทยและมาเลเซีย จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาขอนแก่น 

7) วิทยากรการประชุมเชิงปฎิบัติการขับเคลื่อนการดำเนินงานของภาคีเครือข่ายพนักงานเจ้าหน้าที่ส่งเสริมความ
ประพฤตินักเรียนและนักศึกษา จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

8) วิทยากรเชิงปฏิบัติการนักเรียนแกนนำ โครงการสร้างและส่งเสริมความเป็นพลเมืองดีตามรอยพระยุคบาท 
ด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จากศึกษาธิการจังหวัดตรัง 
 ๑๐.3 ผลงานผู้มีคุณูปการต่อสถานศึกษาในปีการศึกษาที่ผ่านมา 

1) พระครูอมรสัทธาคุณ เจ้าอาวาสวัดบ้านในปง รับโล่รางวัลยกย่องเชิดชูเกียรติในฐานะ ผู้มีคุณูปการต่อ
สถานศึกษา ประจำปีพุทธศักราช 2566 จากสภาผู้ปกครองและครูแห่งประเทศไทย ในงานประชุมสัมมนาวิชาการและ
ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2566 สภาผู้ปกครองและครูแห่งประเทศไทย “ครอบครัวดี โรงเรียนดี เด็กมีความสุข” “A 
HAPPY HOME AND A HAPPY SCHOOL BRING CHILDREN HAPPINESS”  
 ๑๐.4 ผลงานบุคลากรที่ประสบผลสำเร็จในปีการศึกษาที่ผ่านมา 

1) นางพิทยาพร ราชเดิมและ นางกรีลาวรรณ เบญจกุล ครูที ่ปรึกษา ได้รับรางวัลชมเชยการประกวดสื่อ
สร้างสรรค์ โครงการ โรงเรียนวิถีพุทธ ประจำปี พ.ศ.2566 ภาพยนตร์สั้น ภายใต้หัวข้อ “วัยใส หัวใจวิถีพุทธ”ด้าน
กายภาพในผลงาน “Insight Love” จาก คณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 

2) นางจุฑารัตน์  ใจบุญ ได้รับรางวัลชมเชย การปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) การใช้สื่อเทคโนโลยีดิจิทัล
ระบบ OBEC Content Center  รายวิชา การออกแบบผลิตภัณฑ์ หน่วยที่ 4  วาดรูปสร้างโมเดล  สำหรับนักเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 4 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ จาก คณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน 

3) นางสาวโชติมาศ เกตุรัตน์ นางสาวจิณห์ณิภา นาคะเสนีย์ ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 การประกวดคลิป
วีดีโอภายใต้หัวข้อ “พระบรมราโชบายด้านการศึกษาของรัชกาลที่ 10” โครงการสร้างเสริมและส่งเสริมความเป็น
พลเมืองดีตามรอยพระยุคคลบาทด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จากศึกษาธิการจังหวัด
ตรัง 

4) นายทรรศน์วิทย์ วิ้นฉ้วน ได้รับรางวัลระดับดีเยี่ยม การถอดบทเรียน (Best Practice) จากสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

5) นางจุฑารัตน์  ใจบุญ ได้รับรางวัลรางวัลระดับดีมาก ครูต้นแบบรางวัลดีเด่น การประกวดการเขียนหน่วยการ
เรียนรู้และแผนการจัดการเรียนรู้ในการส่งเสริมการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active Learning เพ่ือคัดเลือกครูต้นแบบ
การจัดการเรียนรู ้แบบ Active Learning ระดับเขตพื้นที ่การศึกษา ปี 2566 จากสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

6) นางจุฑารัตน์  ใจบุญ ได้รับโล่รางวัลดีเยี่ยม การปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) การใช้สื่อเทคโนโลยีดิจิทัล
ระบบ OBEC Content Center  รายวิชา การออกแบบผลิตภัณฑ์ หน่วยที่ 4  วาดรูปสร้างโมเดล  สำหรับนักเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 4 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

7) นางจุฑารัตน์  ใจบุญ ได้รับรางวัลระดับดีเยี่ยม การคัดเลือกนวัตกรรมที่มีผลงานการปฏิบัติที่เป็นเลิศ ระดับดี
เยี ่ยม ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา (Integrity & Transparency 
Assessment Online : ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566) จากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
ตรัง กระบี ่



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๖ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

8) นายอุดมชัย  ไพศรี ได้รับรางวัลดีเด่นระดับจังหวัด รางวัลพฤหัสบดี ประจำปี พ.ศ.2566 ได้รับการยกย่อง
เชิดชูเกียรติ ประเภทผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาและปฏิบัติงานด้านการศึกษา กลุ่มครูและคณาจารย์ ที่ไม่เป็น
สมาชิก ช.พ.ค. ดีเด่นระดับจังหวัด จากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา จังหวัดตรัง 

9) นางสุดารัตน์  ทวีตา ได้รับรางวัลดีเด่นระดับจังหวัด รางวัลพฤหัสบดี ประจำปี พ.ศ.2566 ได้รับการยกย่อง
เชิดชูเกียรติ ประเภทผู้ประกอบวิชาชีพทางการศึกษาและปฏิบัติงานด้านการศึกษา กลุ่มครูและคณาจารย์ ที่เป็นสมาชิก 
ช.พ.ค. ดีเด่นระดับจังหวัด จากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา  
จังหวัดตรัง 

10) นางสาวโชติมาศ เกตุรัตน์และนางพิทยาพร ราชเดิม ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 การประกวดคลิป
ภาพยนตร์สั้น ครอบครัวคุณธรรม โรงเรียนคุณธรรม สพฐ. ระดับเขตพื้นที่การศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

11) นางสาวสุภาวดี  ฉิมา ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขต
วิทยาธรรม ประเภทครูผู้สอนภาษาไทยดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
ตรัง กระบี ่

12) นางสาวหัทยา  อินอนันต์ ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขต
วิทยาธรรม ประเภทครูผู ้สอนคณิตศาสตร์ดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

13) นางสาวสุภาวดี  ฉิมา ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขต
วิทยาธรรม ประเภทครูผู้สอนภาษาไทยดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษา
ตรัง กระบี ่

14) นางจุฑารัตน์  ใจบุญ ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขตวิทยา
ธรรม ประเภทครูผู้สอนวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

15) นางสาวโชติมาศ  เกตุรัตน์ ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขต
วิทยาธรรม ประเภทครูผู้สอนสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรมดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

16) นางศรีญา  ปวัฒพันธ์ ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขต
วิทยาธรรม ประเภทครูผู้สอนภาษาต่างประเทศดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

17) นายทรรศน์วิทย์ วิ้นฉ้วน ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขต
วิทยาธรรม ประเภทครูผู ้สอนการงานอาชีพดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

18) ว่าที่ร้อยตรีหญิงอรฤดี  ทองส่งโสม ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสห
วิทยาเขตวิทยาธรรม ประเภทครูผู้สอนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

19) นายขจรศักดิ์  ดำเกาะ ได้รับรางวัลรางวัล "ครูดี ศรี สพม.ตรัง กระบี่" ปี พ.ศ.2566 ระดับสหวิทยาเขต
วิทยาธรรม ประเภทครูผู้สอนบุคลากรสนับสนุนการศึกษาดีเด่น ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม จากสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษาตรงั กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๗ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

20) นางสาวสุพรทิพย์  ศรีดี ได้รับรางวัลระดับเหรียญทอง รองชนะเลิศ อันดับ 1 ประเภทครูผู้สอน การเขียน
ความประทับใจที่มีต่อพระราชกรณียกิจ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ สยาม บรมราชกุมารี 
จากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

21) นางสาวโชติมาศ เกตุรัตน์ และนางพิทยาพร ราชเดิม ได้รับรางวัลชนะเลิศ ระดับดีเยี่ยม การประกวด
แข่งขันการปฏิบัติที ่ดี (Best Practice) การจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning)  การจัดการเรียนการสอนแบบ
โครงงานนวัตกรรมเพื่อชุมชนขั้นสูง (Advace Community Innovation Project) บูรณาการแหลางเรียนรู้ท้องถิ่นกับ
หลักสูตร ระดับสหวิทยาเขตวิทยาธรรม  จากสหวิทยาเขตวิทยาธรรมสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 
     ๑๐.๖ ผลงานนักเรียนที่ประสบผลสำเร็จในปีการศึกษาที่ผ่านมา 
 สรุปผลการประกวดแข่งขันทักษะของนักเรียน  จำแนกตามกลุ่มสาระการเรียนรู้ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ 
➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1 ร่วมกิจกรรมในโครงการ “สรรค์สาร

...ปันประสบการณ์การอ่าน”         
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 
จากสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

นางสาวกัญญรัตน์           
               สุขจิตร 

เข้าร่วม สำนักงาน
คณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

2 โครงการรักษ์ภาษาไทย เนื่องใน
สัปดาห์วันภาษาไทยแห่งชาติ 
ประจำปี 2566 

เด็กหญิงปิยมาส  รักราวี ชนะเลิศระดับเหรียญ
ทอง อันดับ 5 กิจกรรม
คัดลายมือ ระดับชั้น ม.

1-3 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

3 โครงการรักษ์ภาษาไทย เนื่องใน
สัปดาห์วันภาษาไทยแห่งชาติ 
ประจำปี 2566 

นางสาวนวพร  รักราวี ชนะเลิศระดับเหรียญ
เงิน อันดับ 4 กิจกรรม
คัดลายมือ ระดับชั้น ม.

4-6 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

 4 โครงการรักษ์ภาษาไทย เนื่องใน
สัปดาห์วันภาษาไทยแห่งชาติ 
ประจำปี 2566 

เด็กหญิงอนุธิดา เมืองสุด ชนะเลิศระดับเหรียญ
ทองอันดับ 4 กิจกรรม
เรียงความ ระดับชั้น ม.

1-3 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

5 โครงการรักษ์ภาษาไทย เนื่องใน
สัปดาห์วันภาษาไทยแห่งชาติ 
ประจำปี 2566 

นางสาวถิรดา  ชูทอง ชนะเลิศระดับเหรียญ
ทองอันดับ 5 กิจกรรม
เรียงความ ระดับชั้น ม.

4-6 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

6 รายการ TRANG VTEA BOARD 
GAMES 2023 ระดับประเทศ ชิง
โล่เกียรติยศรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงศึกษาธิการ 

เด็กหญิงปิยมาส  รักราวี รางวัลอันดับที่ 59  
เหรียญทอง ประเภทเกม
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น

มัธยมศึกษาตอนต้น 

สมาคมผู้ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ และ
สมการ เพื่อความ

เป็นเลิศทาง
การศึกษา ร่วมกับ



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๘ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
ห้างหุ้นส่วน
จำกัดซูพรีม  

เคเอสที (ไทยแลนด์) 
7 รายการ TRANG VTEA BOARD 

GAMES 2023 ระดับประเทศ ชิง
โล่เกียรติยศรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงศึกษาธิการ 

เด็กหญิงกานต์พิชชา   
               พรมมา 

รางวัลอันดับที่ 59  
เหรียญทอง ประเภทเกม
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น

มัธยมศึกษาตอนต้น 

สมาคมผู้ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ และ
สมการ เพื่อความ

เป็นเลิศทาง
การศึกษา ร่วมกับ  

ห้างหุ้นส่วน
จำกัดซูพรีม  

เคเอสที (ไทยแลนด์) 
8 รายการ TRANG VTEA BOARD 

GAMES 2023 ระดับประเทศ ชิง
โล่เกียรติยศรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงศึกษาธิการ 

นางสาวศิลาวัลย์ ไชยคต รางวัลอันดับที่ 64 
เหรียญทอง ประเภทเกม
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น
มัธยมศึกษาตอนปลาย 

สมาคมผู้ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ และ
สมการ เพื่อความ

เป็นเลิศทาง
การศึกษา ร่วมกับ 

ห้างหุ้นส่วน
จำกัดซูพรีม  

เคเอสที (ไทยแลนด์) 
9 รายการ TRANG VTEA BOARD 

GAMES 2023 ระดับประเทศ ชิง
โล่เกียรติยศรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงศึกษาธิการ 

นางสาวศุภินภา ศักดิ์สูง รางวัลอันดับที่ 64 
เหรียญทอง ประเภทเกม
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น
มัธยมศึกษาตอนปลาย 

สมาคมผู้ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ และ
สมการ เพ่ือความ

เป็นเลิศทาง
การศึกษา ร่วมกับ 

ห้างหุ้นส่วน
จำกัดซูพรีม  

เคเอสที (ไทยแลนด์) 
10 รายการ TRANG VTEA BOARD 

GAMES 2023 ระดับประเทศ ชิง
โล่เกียรติยศรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงศึกษาธิการ 

นางสาวพัชราวดี  จินโน รางวัลอันดับที่ 62 
เหรียญทอง ประเภทเกม
ต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น
มัธยมศึกษาตอนปลาย 

สมาคมผู้ฝึกสอน  
นักต่อคำศัพท์ และ
สมการ เพื่อความ

เป็นเลิศทาง
การศึกษา ร่วมกับ 

ห้างหุ้นส่วน
จำกัดซูพรีม  

เคเอสที (ไทยแลนด์) 
11 รายการ TRANG VTEA BOARD 

GAMES 2023 ระดับประเทศ ชิง
นางสาวทิฆัมพร  
               ขาวเรือง 

รางวัลอันดับที่ 62 
เหรียญทอง ประเภทเกม

สมาคมผู้ฝึกสอน  



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๑๙ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
โล่เกียรติยศรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงศึกษาธิการ 

ต่อคำศัพท์ภาษาไทย รุ่น
มัธยมศึกษาตอนปลาย 

นักต่อคำศัพท์ และ
สมการ เพื่อความ

เป็นเลิศทาง
การศึกษา ร่วมกับ 

ห้างหุ้นส่วน
จำกัดซูพรีม  

เคเอสที (ไทยแลนด์) 
12 การแข่งขันคัดลายมือสื่อภาษาไทย 

ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

เด็กหญิงชุตินันท์       
           บุญเหลือ 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน  
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

13 การแข่งขันคัดลายมือสื่อภาษาไทย 
ระดับชั้น ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวนวพร รักราวี รางวัลระดับ เหรียญทอง 
รองชนะเลิศ อันดับ 1  

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

14 การแข่งขันเสนาะสารอ่านทํานอง
เสนาะ ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวศิรินยา  
             เพชรรักษ ์

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

15 การแข่งขันเสนาะสารอ่านทํานอง
เสนาะ ระดับชั้น ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวญาณิศา ชัยช่วย 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

16 การแข่งขันวรรณกรรมพิจารณ์ 
ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวณัฏฐธิดา           
            ขุนพระบาท 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

17 การแข่งขันวรรณกรรมพิจารณ์ 
ระดับชั้น ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นายเจษฎาภรณ์  หนู
วงศ ์
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๐ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
18 การแข่งขันเรียงร้อยถ้อยความ(การ

เขียนเรียงความ) ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71 
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวอนุธิดา  เมืองสุด 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

19 การแข่งขันเรียงร้อยถ้อยความ(การ
เขียนเรียงความ) ระดับชั้น ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71 
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวจิรนันท์ สืบพันธ์ 
 

รางวัลระดับ เหรียญทอง 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

20 การแข่งขันพินิจวรรณคดี ระดับชั้น 
ม.1-ม.3 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นายจารุพัฒน์ คงชุม 
 

รางวัลระดับ เหรียญ
ทองแดง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

21 การแข่งขันพินิจวรรณคดี ระดับชั้น 
ม.4-ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวกรกช ชูเพ็ง 
 

รางวัลระดับ เหรียญ
ทองแดง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

22 การแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ 
โคลงสี่สุภาพ (4 บท) ระดับชั้น 
 ม.4-ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566 

นางสาวมีนา ลูกแก้ว 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

23 การแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ 
โคลงสี่สุภาพ (4 บท) ระดับชั้น  
ม.4-ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวถิรดา ชูทอง 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

24 การแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ 
กาพย์ยานี11 (6 บท)  
ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71 
ปีการศึกษา 2566 

เด็กชายธนกฤต          
            ปราบแทน 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๑ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
25 การแข่งขันกวีเยาวชนคนรุ่นใหม่ 

กาพย์ยานี11 (6 บท)  
ระดับชั้น ม.1-ม.3  
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
เขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวญาณัจฉรา  
            ทองกระจ่าง 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

26 การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย (คำ
คมเดิม) ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
เขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

เด็กหญิงปิยมาส  รักราวี รางวัลระดับ เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

27 การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย  
(คำคมเดิม) ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดบัเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 
 

นางสาวกานต์พิชชา   
           พรมมา 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

28 การแข่งขันต่อคำศัพท์ภาษาไทย 
 (คำคมเดิม) ระดับชั้น ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวพัชราวดี  จินโน รางวัลระดับ เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

29 การแข่งขันสืบครรลองท่องจําบท
อาขยาน ระดับชั้น ม.1-ม.3  
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวนภัสสร ศรีจัน 
 

รางวัลระดับ เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

30 การแข่งขันสืบครรลองท่องจําบท
อาขยาน ระดับชั้น ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน  
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นายกษิรินทร์ ชัยรัตน์ 
 

รางวัลระดับ เหรียญ
ทองแดง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

31 การประกวดผลงานตามโครงการ 
“สรรค์สาร...ปันประสบการณ์การ
อ่าน” ประจำภาคเรียนที่ 1  
ปีการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา 

นางสาวกัญญรัตน์    
            สุขจิตร 

รางวัลระดับ ดีเยี่ยม สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๒ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
32 การประกวดผลงานตามโครงการ 

“สรรค์สาร...ปันประสบการณ์การ
อ่าน” ประจำภาคเรียนที่ 1  
ปีการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา 

นางสาวศิริรัตน์     
           กลิ่นจันทร ์

รางวัลระดับ ดีมาก สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

33 การประกวดผลงานตามโครงการ 
“สรรค์สาร...ปันประสบการณ์การ
อ่าน” ประจำภาคเรียนที่ 1  
ปีการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา 

เด็กชายณฐกร  แซ่หลี รางวัลระดับ ดีมาก สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

34 การประกวดผลงานตามโครงการ 
“สรรค์สาร ปันประสบการณ์การ
อ่าน” ประจำภาคเรียนที่ 1  
ปีการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา 

เด็กหญิงวรรณวิษา  
                  คมขำ 

รางวัลระดับ ดีมาก สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

35 การประกวดผลงานตามโครงการ 
“สรรค์สาร...ปันประสบการณ์การ
อ่าน” ประจำภาคเรียนที่ 1  
ปีการศึกษา 2566 ระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา 

เด็กหญิงภัทรวดี นุ่นทอง รางวัลระดับ ดีมาก สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

36 การประกวดเรียงความเฉลิมพระ
เกียรติ “ร้อยถ้อยคำ ร้อยความทรง
จำ จากดวงใจ” เจ็ดทศวรรษ ธ 
ครองธรรม ธ ครองไทย 
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบ
ศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร รัชกาลที่ 9 
ประเภทระดับมัธยมศึกษา 
(ภาษาไทย) 

นางสาวอนุธิดา เมืองสุด รางวัลระดับ เหรียญทอง สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

 
➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์       

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น 
เด็กชายวิริทธิ์นันท์   
          สุขศรีเพ็ง 

เหรียญทอง อันดับ 39 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๓ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
2 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์      

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น 
เด็กหญิงเกวลิน   
         กาญจนโรจน ์

เหรียญทอง อันดับ 39 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

3 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น 

เด็กหญิงสิริธร แขกไทย เหรียญทอง อันดับ 63 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

4 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น 

เด็กหญิงณัฐธิดา  
สมบูรณ์ 

เหรียญทอง อันดับ 63 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

5 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์          
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นายธนกฤต  พุ่มช่วย เหรียญทอง อันดับ 22 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

6 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์          
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นายวัชรากร สังสง เหรียญทอง อันดับ 22 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

7 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวปาริชาต   
                เพ็งพาจร 

เหรียญทอง อันดับ 27 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

8 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวภัณฑิรา   
               ทองดียิ่ง 

เหรียญทอง อันดับ 27 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

9 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์       
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวชนัญชิดา   
              พานิชกุล 

เหรียญทอง อันดับ 30 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

10 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์          
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวณัฐกานต์ สงหนู เหรียญทอง อันดับ 30 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

11 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาววรรณภรณ์   
               โพชสาล ี

เหรียญทอง อันดับ 73 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

12 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวศศิภาภักดิ์   
                ทองเกียว 

เหรียญทอง อันดับ 73 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

13 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวกัญญรัตน์ 
               สุขจิตร 

เหรียญทอง อันดับ 75 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๔ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
14 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวธัญญรัตน์   
               ส่งสมใจ 

เหรียญทอง อันดับ 73 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

15 การแข่งขันซูโดกุ รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

เด็กหญิงพัชราลักษณ์   
               คงสาย 

เหรียญเงิน อันดับ 31 Trang VTEA bord 
games 2023 
ระดับประเทศ 

16 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์          
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวกัญญรัตน์   
              สุขจิตร 

เข้าร่วม ศูนย์ส่งเสริม
ประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์

มัธยมศึกษา  
จังหวัดตรัง 

17 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น 

เด็กชายวิริทธิ์นันท์   
             สุขศรีเพ็ง
เด็กหญิงเกวลิน   
            กาญจนโรจน ์

เข้าร่วม ศูนย์ส่งเสริม
ประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์

มัธยมศึกษา  
จังหวัดตรัง 

 
 
 

18 การแข่งขันซูโดกุ รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

เด็กหญิงพัชราลักษณ์   
              คงสาย 

เข้าร่วม ศูนย์ส่งเสริม
ประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์

มัธยมศึกษา  
จังหวัดตรัง 

 
19 การแข่งขันซูโดกุ รุ่นมัธยมศึกษาตอน

ปลาย 
นางสาวณัฐกานต์ สงหนู เข้าร่วม ศูนย์ส่งเสริม

ประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์

มัธยมศึกษา  
จังหวัดตรัง 

20 การแข่งขันคิดเลขเร็ว รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย 

นางสาวชนัญชิดา 
            พานิชกุล 

เข้าร่วม ศูนย์ส่งเสริม
ประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์

มัธยมศึกษา  
จังหวัดตรัง 

21 การแข่งขันคิดเลขเร็ว รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

เด็กหญิงรุ่งไพลิน  
             เดชโยธา 

เข้าร่วม ศูนย์ส่งเสริม
ประสิทธิภาพกลุ่มสาระ



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๕ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
การเรียนรู้คณิตศาสตร์

มัธยมศึกษา  
จังหวัดตรัง 

22 การแข่งขันตอบปัญหาวิชาการทาง
คณิตศาสตร์ ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอน
ปลาย 

นางสาวกัญญรัตน์   
            สุขจิตร
นางสาวธัญญรัตน์   
            ส่งสมใจ 

เข้ารอบชิงชนะเลิศ คณะครุศาสตร์ 
จุฬาลงกรณ์
มหาวิทยาลัย 

23 การแข่งขันซูโดกุ รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

เด็กหญิงพัชราลักษณ์   
            คงสาย 

รางวัล อันดับ 33 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
24 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์       

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น 
เด็กชายวิริทธิ์นันท์   
           สุขศรีเพ็ง
เด็กหญิงเกวลิน   
          กาญจนโรจน ์

รางวัล อันดับที่ 40 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
25 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวชนัญชิดา  
          พานิชกุล 

รางวัล อันดับที่ 4 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
26 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์          

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวกัญญรัตน์   
            สุขจิตร 

รางวัล อันดับที่ 8 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
27 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์          

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวปาริชาติ   
              เพ็งพาจร 

รางวัล อันดับที่ 13 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
28 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวชนัญชิดา  
             พานิชกุล 

รางวัล อันดับที่ 34 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
29 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาววรรณภรณ์   
            โพชสาล ี

รางวัล อันดับที่ 35 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
30 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์          

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวณัฐกานต์ สงหนู รางวัล อันดับที่ 38 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 

ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๖ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
คำคม ชิงแชมป์ภาคใต้ 

ประจำปี 2566 
31 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลายหญิง 
นางสาวกัญญรัตน์   
            สุขจิตร 

ชนะเลิศ อันดับ 8 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 

คำคม ชิงแชมป์
ประเทศไทย  

ประจำปี 2566 
32 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์            

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนต้น 
เด็กชายวิริทธิ์นันท์   
           สุขศรีเพ็ง
เด็กหญิงเกวลิน   
           กาญจนโรจน ์

รางวัล อันดับที่ 40 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 

คำคม ชิงแชมป์
ประเทศไทย  

ประจำปี 2566 
33 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นายธนกฤต  พุ่มช่วย รางวัล อันดับที่ 190 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 

ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์
ประเทศไทย  

ประจำปี 2566 
34 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์      

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวกัญญรัตน์   
              สุขจิตร 

ชนะเลิศ อันดับ 8 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 

คำคม ชิงแชมป์
ประเทศไทย  

ประจำปี 2566 
35 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวภัณฑิรา   
                ทองดียิ่ง 

ชนะเลิศ อันดับ 29 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 

คำคม ชิงแชมป์
ประเทศไทย  

ประจำปี 2566 
 
 
 

36 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์        
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาวชนัญชิดา  
               พานิชกุล 

ชนะเลิศ อันดับ 86 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 

คำคม ชิงแชมป์
ประเทศไทย ประจำปี 

2566 
37 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์       

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวปาริชาติ   
              เพ็งพาจร 

ชนะเลิศ อันดับ 94 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๗ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
คำคม ชิงแชมป์

ประเทศไทย ประจำปี 
2566 

38 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์           
(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 

นางสาววรรณภรณ์   
             โพชสาล ี

ชนะเลิศ อันดับ 97 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 
ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 

คำคม ชิงแชมป์
ประเทศไทย ประจำปี 

2566 
39 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         

(เอแม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
นางสาวณัฐกานต์ สงหนู ชนะเลิศ อันดับ 123 รายการเอ็ดดูพลอยส์ 

ครอสเวิร์ดเกม เอแม็ท 
คำคม ชิงแชมป์

ประเทศไทย ประจำปี 
2566 

40 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์         
(เอแม็ท) รุ่น Upper Secondary 

นางสาวกัญญรัตน์   
              สุขจิตร 

Gold SPC LOGIC GAMES 
2023 : THE 

CHAMPION OF 
THAILAND  

 
41 การแขงขันสรางสรรคผลงานคณิต

ศาสตรโดยใชโปรแกรม GSP ระดับชั้น  
ม.1 - ม.3 

เด็กหญิงกวินตรา   
             โรจน์รัตน ์
เด็กหญิงอนัญญา  
             ตุลยสุข 

ชมเชย สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

42 การแขงขันสรางสรรคผลงานคณิต
ศาสตรโดยใชโปรแกรม GSP ระดับชั้น  
ม.4 - ม.6 

นางสาวศรภัสวรรณ์          
             ปลอดกำ 
นางสาวธัญพิมล  จำปา 

เหรียญทองแดง สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

43 การแข่งขันคิดเลขเร็ว รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

เด็กหญิงรุ่งไพลิน   
             เดชโยธา 

เหรียญทองแดง สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

44 การแข่งขันคิดเลขเร็ว รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนปลาย 

นางสาวชนัญชิดา  
            พานิชกุล 

เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

45 การประกวดโครงงานคณิตศาสตร 
ประเภทสรางทฤษฎีหรือคำอธิบายทาง
คณิตศาสตร ระดับชั้น  

เด็กชายกฤษฎา   
            ประชาพิทักษ์ 
เด็กชายธนพงศ์   

เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๘ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
ม.1 - ม.3             คนคล่อง 

เด็กหญิงสุกานดา   
            ศรีจันทร ์

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

46 การประกวดโครงงานคณิตศาสตร์ 
ประเภทสร้างทฤษฎีหรือคำอธิบาย
ทางคณิตศาสตร์ มัธยมศึกษาตอน
ปลาย 

นางสาวภัณฑิรา   
           ทองดียิ่ง 
นางสาววรรณาภรณ์            
           โพชสาล ี
นางสาวพัชรพร   
           รักษาเทพ 

เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

47 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์  (เอ
แม็ท) ระดับชั้น ม.1 - ม.3 

เด็กชายวิริทนันท์  
           สุขศรีเพ็ง 
เด็กหญิงณัฐธิดา   
           สมบูรณ ์

เหรียญทอง 
รองชนะเลิศอันดับ 1 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

 
 

48 การแข่งขันต่อสมการคณิตศาสตร์ (เอ
แม็ท) รุ่นมัธยมศึกษาตอนปลายหญิง 

นางสาวกัญญรัตน์   
                    สุขจิตร 

เหรียญทอง 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

49 การแข่งขันซูโดกุ รุ่นมัธยมศึกษา
ตอนต้น 

เด็กหญิงพัชราลักษณ์   
                   คงสาย 

เหรียญเงิน สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่. 

50 การแข่งขันซูโดกุ รุ่นมัธยมศึกษาตอน
ปลาย 

นางสาวณัฐกานต์ สงหนู เหรียญทองแดง สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

 
➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1 แข่งขันวาดภาพด้วยคอมพิวเตอร์ 

(ม.ต้น) 
เด็กชายศุภณัฐ ชัยสีคง รางวัลชมเชย มหาวิทยาลัยราชภัฎ

นครศรีธรรมราช 
2 แข่งขันวาดภาพระบายสีทาง

พฤกษศาสตร์ (ม.ต้น ) 
เด็กชายวรวุฒิ ศรีสุข รางวัลชมเชย มหาวิทยาลัยราชภัฎ

นครศรีธรรมราช 
3 Infographic Design with 

CANVA 
นางสาวณัฐณิภัทร  
            วรรณบวร 
นางสาวศิริรัตน์  

ผ่านเข้ารอบ 20 ทีม
สุดท้าย และได้รับ

ม.อ. หาดใหญ่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๒๙ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
           กลิ่นจันทร ์ รางวัล 

เข้าร่วม 
4 ประกวดสิ่งประดิษฐ์ทาง

วิทยาศาสตร์ (ม.ปลาย) 
 

นางสาวภัคจิรา  
          จันทร์ส่อง  
นายยศวิศักดิ์ เนียมชูชื่น  
นายปัญญาวิทย์ พุ่มวัง 

รางวัลชมเชย มหาวิทยาลัยราชภัฎ
นครศรีธรรมราช 

5 กิจกรรมการประกวดภูมิปัญญา
ท้องถิ่นที่เก่ียวข้องกับ วิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

นายกิตตินันท์ ครชาตรี 
นายก้องวิวัตร์ ปูเต็ม 
 

ผ่านเข้ารอบนำเสนอ
ผลงาน 20 ทีม สุดท้าย 

 

สำนักวิชาวิทยาศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยวลัย

ลักษณ์ 
 
 

6 การประกวดคลิปวีดิโอ ภายใต้
หัวข้อ "พระบรมราโชบายด้าน
การศึกษาของรัชกาลที่ 10" ตาม
โครงการสร้างและส่งเสริมความ
เป็นพลเมืองดีตามรอยพระยุค คล
บาท 

นายกิตตินันท ์ ครชาตรี 
นางสาวสุภาวิตา  
               นานอน 
นางสาวณัฐณิภัทร  
              วรรณบวร 
นางสาวณัฐพร นวลมัย 
นางสาวณัฐนรี ชูชื่นจิตร 

ได้รับรางวัลรอง
ชนะเลิศอันดับที่ 1 

ประเภทที่ 2 นักเรียน 
นักศึกษา อายุ 16-22 

ปี 

ศึกษาธิการจังหวัดตรัง 

7 การนำเสนอผลงาน ระดับชั้น
มัธยมศึกษาตอนปลาย การอบรม
เชิงปฏิบัติการ นักเรียนแกนนำ
โครงสร้างและส่งเสริมความเป็น
พลเมืองดีตามรอยพระยุคคลบาท 
ด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ 

นางสาวณัฐณิภัทร  
              วรรณบวร 
นางสาวณัฐพร นวลมัย 
นางสาวณัฐนรี ชูชื่นจิตร 

ได้รับรางวัลชมเชย ศึกษาธิการจังหวัดตรัง 

8 การแข่งขันอัจฉริยภาพทาง
วิทยาศาสตร์ ระดับชั้น ม.1-ม.3 

เด็กหญิงภิรัญญา  
              อินทรสาร 
เด็กหญิงกนกขวัญ  
              ส่องสงค ์
เด็กหญิงศศิวิวรรณ์  
              บุญช่วย 

ได้รับรางวัลระดับ 
ชมเชย 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

9 การแข่งขันอัจฉริยภาพทาง
วิทยาศาสตร์ ระดับชั้น ม.4-ม.6 

นางสาวกัญญรัตน์  
             สุขจิตร 
นางสาวศิริรัตน์  
             กลิ่นจันทร์ 
นางสาวปาริชาติ  
             รอดจินดา 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทองแดง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๐ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
10 การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ 

ประเภททดลอง ระดับชั้น ม.1-ม.3 
เด็กหญิงธริสรา  
            อินทรวิเศษ 
เด็กหญิงวิลาสินี  
            จันทร์พุ่ม 
เด็กหญิงณัฏฐกานต์  
            สุนทรเต็ม 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทอง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 
 
 
 
 
 

11 การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ 
ประเภททดลอง ระดับชั้น ม.4-ม.6 

นางสาวปาริชาติ  
            เพ็งพาจร 
นางสาวชุติมณฑน์  
            ทองผอม 
นางสาวเสาวลักษณ์  
            สุขเสน 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

12 การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ 
ประเภทสิ่งประดิษฐ์ ระดับชั้น  
ม.1-ม.3 

เด็กหญิงศิรัณญา  
            ไชยคต 
เด็กชายพลศิวิทย์  
            ผุดมาก 
นายสมพงษ์ อินคง 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทอง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

13 การประกวดโครงงานวิทยาศาสตร์ 
ประเภทสิ่งประดิษฐ์ ระดับ 
ชั้น ม.4-ม.6 

นางสาวนาถนรี  
           เกิดไก่แก้ว 
นางสาวจันทัปปภา  
           ด้วงศรีเงิน 
นางสาวราชาวดี คชเลิศ 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

14 การแข่งขันการแสดงทาง
วิทยาศาสตร์ (Science Show) 
ระดับชั้น ม.4-ม.6 

นายก้องวิวัฒน์ ปูเต็ม 
นางสาวสุพิชชา หนูรอด 
นางสาวเบญฑิตา  
              คงสุวรรณ 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

15 การประกวดผลงานสิ่งประดิษฐ์ทาง
วิทยาศาสตร์ ระดับชั้น ม.4- ม.6 

นางสาวอภัสรา เพชรสุก 
นางสาวณัฐณิภัทร  
             วรรณบวร 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

16 การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง 
ประเภทบินนาน ปล่อยอิสระ 
ระดับชั้น ม.1-ม.3 

เด็กชายฤทธากร ฮ่ึงฮก 
เด็กชายอมตะ อินธานี 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๑ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
17 การแข่งขันเครื่องบินพลังยาง 

ประเภทสามมิติ (3D) ระดับชั้น   
ม.1-ม.3 

เด็กชายวรากร  
               สุทธิพันธ ์
เด็กชายธนกร บุญเวช 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทองแดง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 
18 การแข่งขันการสร้างการ์ตูนแอนิ

เมชั่น(2D Animation) ระดับชั้น 
ม.1-ม.3 

เด็กชายศุภณัฐ ชัยสีคง 
เด็กชายบัณฑิตา  
             ขับกล่อมส่ง 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

19 การแข่งขันการออกแบบสิ่งของ
เครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 
ระดับชั้น ม.1-ม.3 

เด็กหญิงกัญญาวีร์ กาญจน
พรหม 
เด็กหญิงรัชนีกร ช่วยทอง 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทอง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

20 การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์
จากคอมพิวเตอร์ ระดับชั้น  
ม.1-ม.3 

เด็กชายธนาวัฒน์  
             จันทร์มีศรี 
นายนพดล แก้วระยับ 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

21 การแข่งขันการสร้างเกมสร้างสรรค์
จากคอมพิวเตอร์ ระดับชั้น ม.4-ม.
6 

นางสาวกานต์รวี ขาวคง 
นายจักรกฤช  
              พรหมทอง 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

22 การแข่งขันการสร้างการ์ตูนเรื่องสั้น 
(Comic Strip) ระดับชั้น ม.1-ม.3 

เด็กชายพิพัฒน์ภูษิต  
              ขุนทอง 
เด็กหญิงวิภาดา  
            พยุงกุลอนันต์ 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทอง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

23 การประกวดโครงงานคอมพิวเตอร์
ประเภทซอฟต์แวร์  
ระดับชั้น ม.1-ม.3 

เด็กหญิงจิรัชญา  
              เดชโยธา 
เด็กชายปัญจพล  
             ล้วนศร ี
เด็กหญิงวิภาดา  
            พยุงกุลอนันต์ 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทอง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

24 การประกวดโครงงานคอมพิวเตอร์
ประเภทซอฟต์แวร์  
ระดับชั้น ม.4-ม.6 

นายปิติภัทร พันธุ์พงษ์ 
นายพงศกร ชัยวิเศษ 
นายสิทธินนท์ ชัยทอง 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 
25 การแข่งขันการตัดต่อภาพยนตร์  

ระดับชั้น ม.4-ม.6 
นางสาวภัคจิรา  
              จันทร์ส่อง 
นายยศวิศักดิ์ เนียมชูชื่น 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๒ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
26 การแข่งขันการสร้าง Motion 

Infographic ระดับชั้น ม.4-ม.6 
นายรติ รัตนาศักดิ์ 
นางสาวธัญญรัตน์  
           ส่งสมใจ 
 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญทอง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 

27 การแข่งขันการออกแบบสิ่งของ
เครื่องใช้ด้วยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 
ระดับชั้น ม.4-ม.6 

นายวุฒิภัทร  กาญจน
พรหม 
นายพีรพล คงดี 

ได้รับรางวัลระดับ 
เหรียญเงิน 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษา

ตรัง กระบี่ 
 

➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1 การประกวดคลิปวีดีโอภายใต้หัวข้อ 

“พระบรมราโชบายด้านการศึกษา
ของรัชกาลที่ 10” โครงการสร้าง
เสริมและส่งเสริมความเป็นพลเมือง
ดีตามรอยพระยุคคลบาทด้าน
การศึกษาสู่การปฏิบัติ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

นายกิตตินันท์ ครชาตรี  
น.ส.สภุาวิตา นานอน  
น.ส.ณัฐพร นวลมัย  
น.ส.ณัฐนรี ชจูิตรชื่น  
น.ส.ณัฐณิภัทร วรรณบวร  

รองชนะเลิศอันดับ 1 ศึกษาธิการจังหวัด
ตรัง 

2 การประกวดคลิปภาพยนตร์สั้น 
ครอบครัวคุณธรรม โรงเรียน
คุณธรรม สพฐ. ระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 

นายพงศ์พาณิชย์  
             สุทธินนท์  
นางสาวปฏิมาพร   
            บำรุงกลาง   
นางสาววิภรณ์รัตน์  
            ปานจนะ  
นายเศรษฐพงศ์    
            ปรางสุรางค์  
นางสาวติวากรณ์  สุขเสน       

รองชนะเลิศอันดับ 1 สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

3 การแข่งขันตอบปัญหากฎหมาย
ระดับมัธยมศึกษา ตอนปลาย 
 
 

นางสาวนิติพร  ส่งแสง    
นางสาวจิรนันท์  สืบพันธ์    
นายจักรกฤช  พรหมทอง   
นางสาวพรพฤกษา 
                แสงแก้ว   

เข้าร่วมกิจกรรม คณะนิติศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยทักษิณ  

วิทยาเขตพัทลุง 

4 การแข่งขันตอบปัญหาเกี่ยวกับ
กฎหมายรัฐธรรมนูญ คดี
รัฐธรรมนูญและศาลรัฐธรรมนูญ 
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ใน
เขตพ้ืนที่การศึกษาภาคใต้ 

นางสาวจิรนันท์  สืบพันธ์   
นายจักรกฤช  พรหมทอง   

เข้าร่วมกิจกรรม สำนักงานศาล
รัฐธรรมนูญ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๓ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
5 การประกวดเล่านิทานคุณธรรม 

ระดับชั้น ม.1-ม.3 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขต
พ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

เด็กชายณฐกร แซ่หลี  ได้รับรางวัลระดับ    
เหรียญทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

6 การประกวดภาพยนตร์สั้น 
ระดับชั้น ม.4-ม.6 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขต
พ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวกิตติชัญญา  
                 เมืองแก้ว  
นางสาวติวากรณ์ สุขเสน  
นางสาววิภรณ์รัตน์   
                ปานจนะ  
นายพงศ์พาณิชย์   
                สุทธินนท์  
นางสาวชวิศา  พูลสุด  

ได้รับรางวัลระดับ   
เหรียญทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

7 การประกวดมารยาทไทย ระดับชั้น 
ม.1 - ม.3 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566 

นายอดิเทพ  หัวเขา  
นางสาววิวรรณ์รัศมิ์   
               ชุมศร ี
  

ได้รับรางวัลระดับ เหรียญ
ทอง 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

8 การประกวดมารยาทไทย ระดับชั้น 
ม.4 - ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566 

นายธนาธิป จิตแป้น     
นางสาวปิยฉัตร์ กำลังเก้ือ  

ได้รับรางวัลระดับ เหรียญ
เงิน 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

9 การประกวดคลิปภาพยนตร์สั้น 
ครอบครัวคุณธรรม โรงเรียน
คุณธรรม สพฐ. ระดับเขตพ้ืนที่
การศึกษา ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2566 

นายพงศ์พาณิชย์  
              สุทธินนท์  
นางสาวปฏิมาพร   
             บำรุงกลาง   
นางสาววิภรณ์รัตน์  
             ปานจนะ  
นายเศรษฐพงศ์    
            ปรางสุรางค์  
นางสาวติวากรณ์  สุขเสน       

รองชนะเลิศอันดับ 1 สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

10 การประกวดภาพยนตร์สั้น 
ระดับชั้น ม.4-ม.6 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขต
พ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71 ปี
การศึกษา 2566 

นางสาวกิตติชัญญา  
            เมืองแก้ว  
นางสาวติวากรณ์ สุขเสน  
นางสาววิภรณ์รัตน์   
             ปานจนะ  
นายพงศ์พาณิชย์   
               สุทธินนท์  

ได้รับรางวัลระดับเหรียญ
ทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๔ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
นางสาวชวิศา  พูลสุด  

11 การประกวดโครงงานคุณธรรม
ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย 
ม.4-ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวชนันชิดา แสงแก้ว  
นางสาวดาราวรรณ   
              วรรณแสงทอง  
นางสาวพรศิริ  ทองผอม   
นางสาวกรศศิวรรณ   
             สังขรักษ์  
นางสาววรารักษ์   
             จรูญศักดิ์  

ได้รับรางวัลระดับเหรียญ
ทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

12 การประกวดเล่านิทานคุณธรรม 
ระดับชั้น ม.ปลาย งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขต
พ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวภรณ์วรินทร์  
             องอาจ   

ได้รับรางวัลระดับเหรียญ
ทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

13 การประกวดสื่อสร้างสรรค์ โครงการ 
โรงเรียนวิถีพุทธ ประจำปี พ.ศ.
2566 ภาพยนตร์สั้น ภายใต้หัวข้อ 
“วัยใส หัวใจวิถีพุทธ”ด้านกายภาพ
ในผลงาน “Insight Love”  

นางสาวศิรภัสสร  
             แสงสวัสดิ ์
นางสาวสรณ์สิริ รักไทย   
นางสาวกาญจนาพร  
            บวัอ่อน   
นางสาวอภิญญา  
           ทองเกลี้ยง   
นางสาวศศิรัศมิ์  
           อุบลจินดา   
นางสาวศศิวิมล  มากแก้ว   
นางสาวปาลิดา พรมเงิน   
นางสาวชุติมณฑน์  
            ทองผอม   
นายกันติทัต ชูวาลา   
นายพีระวัฒน์ คงแง่ง   

ได้รับรางวัลชมเชย สำนักงาน
คณะกรรมการ

การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

14 การประกวดโครงงานคุณธรรม 
ระดับชั้น ม.1-ม.3 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขต
พ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

เด็กหญิงณัฐชานันท์  
            สิทธิชัย   
เด็กหญิงบุษยมาศ  
           เขียวบุญจันทร ์
เด็กหญิงปิยกานต์  
            รองปาน 
เด็กหญิงณัฏฐธิดา  
            เกิดรักษ ์

ได้รับรางวัลระดับเหรียญ
ทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๕ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
เด็กหญิงจิรารัตน์ ดำขำ 

15 การประกวดร้องเพลงคุณธรรม
ระดับชั้น ม.1-ม.3 งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขต
พ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71 ปี
การศึกษา 2566 

เด็กหญิงนันทิกานต์  
            บุญเกื้อ   
เด็กหญิงทิพยาภรณ์  
            ซ้อมแก้ว   
เด็กหญิงณัฐณิชา ฤทธิฉิม   
เด็กหญิงเจนจิรา ชูช่วย   
เด็กหญิงอภิสรา ปั้นทอง   

ได้รับรางวัลระดับเหรียญ
ทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

16 โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนา
เยาวชนเนื่องด้วยวันสำคัญทาง
พระพุทธศาสนา วันมาฆบูชา 
ประจำปี 2567 ระดับชาติปีที่ 14 
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี ทรงโปรดเกล้า
ฯพระราชทานโล่รางวัล 
 

นางสาวพัชราภรณ์   
             ทดแทน           
นางสาวธัญจิรา  ทองอ่อน   
นางสาวสุกานดา ศรีจันทร์   
นางสาวเกวลิน   ขาวคง   
นางสาวณิชาวีย์  
            จันทร์ประกอบ  
นางสาวกมลวรรณ   
            ตรังนาแขก   
นางสาวอรัญญา   
            หม่านสกุล   

ได้รับรางวัลรองชนะเลิศ 
อันดับที่ 3 ระดับชาติ 

มหาวิทยาลัยมหา
จุฬาลงกรณราช

วิทยาลัย วิทยาเขต
นครศรีธรรมราช 

17 โครงการประกวดสวดมนต์หมู่
สระภัญญะประจำปี2567 ชิงถ้วย
พระราชทานสมเด็จพระกนิษฐาธิ
ราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

นางสาวพัชราภรณ์   
            ทดแทน   
นางสาวธัญจิรา ทองอ่อน   
นางสาวสุกานดา ศรีจันทร์   
นางสาวเกวลิน   ขาวคง   
นางสาวณิชาวีย์  
            จันทร์ประกอบ  
นางสาวกมลวรรณ   
           ตรังนาแขก   
นางสาวอรัญญา  
          หม่านสกุล   

เข้าร่วม วัฒนธรรมจังหวัดตรัง 

 
➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 

1 การแข่งขันกีฬาชิง
ชนะเลิศจังหวัดตรัง 
ประจำปี 2566 
- กรีฑา 

เด็กหญิงเกวลิน สุกใส เหรียญเงิน สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๖ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 

- การแข่งขันวิ่ง 800 
เมตร รุ่นอายุ 15 ปี หญิง 
     - การแข่งขันวิ่ง 200 
เมตร รุ่นอายุ 15 ปี หญิง 

เด็กหญิงลีลาวดี  ทองขาว เหรียญทองแดง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่ง 400 
เมตร รุ่นอายุ 15 ปี ชาย 

เด็กชายศรัณย์  ดูงามมาก เหรียญทอง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่ง 800 
เมตรและ 1,500 เมตร 
รุ่นอายุ 15 ปี ชาย 

เด็กชายธีรภัทร  แสงแก้ว เหรียญทองแดง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่งผลัด 
4x100 เมตร รุ่นอายุ 15 
ปีชาย 

เด็กชายพีระสิน  เพ็ชรสุทธิ์ 
เด็กชายศรัณย์  ดูงามมาก 
เด็กชายพีรภาส  ฮกเล่า 
เด็กชายพนธ์ศิวรรธน์ บุญช่วย 
เด็กชายธาวิน  ชูชื่นจิตร 
เด็กชายปารนัท  คงสุวรรณ 
เด็กชายธีรภัทร  แสงแก้ว 

เหรียญเงิน สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่งผลัด 
4x400 เมตร รุ่นอายุ 15 
ปีชาย 

เด็กชายพีระสิน  เพ็ชรสุทธิ์ 
เด็กชายศรัณย์  ดูงามมาก 
เด็กชายพีรภาส  ฮกเล่า 
เด็กชายพนธ์ศิวรรธน์ บุญช่วย 
เด็กชายธาวิน  ชูชื่นจิตร 
เด็กชายปารนัท  คงสุวรรณ 
เด็กชายธีรภัทร  แสงแก้ว 

เหรียญทองแดง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันทุ่ม
น้ำหนัก รุ่นอายุ 15 ปีชาย  

เด็กชายพีระสิน  เพ็ชรสุทธิ์ 
เด็กชายพีรภาส  ฮกเล่า 

เหรียญทองแดง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

 
     - การแข่งขันวิ่ง 400 
เมตร รุ่นอายุ 18 ปีชาย 

นายธีรดนย์  โพชสาลี       เหรียญเงิน สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่ง 800 
เมตร รุ่นอายุ 18 ปีชาย 

นายธีรดนย์  โพชสาลี       เหรียญเงิน สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่ง 
1,500 เมตร รุ่นอายุ 18 
ปีชาย 

นายธีรดนย์  โพชสาลี       เหรียญเงิน สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

- การแข่งขันวิ่ง 1,500 
เมตร รุ่นอายุ 18 ปีชาย 

นายพุฒิพงษ์ เกลือมีผล เหรียญทองแดง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๗ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 

     - การแข่งขันวิ่งผลัด 
4x100 เมตร รุ่นอายุ 18 
ปีชาย 

นายพุฒิพงษ์ เกลือมีผล 
นายธีรดนย์ โพสสาลี 
นายกิติตพงศ์  ริยาพันธ์ 
นายธีรเมธ  แสงแก้ว 
นายณัฏฐชา  จีนประชา              

เหรียญเงิน สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่งผลัด 
4x400 เมตร รุ่นอายุ 18 
ปีชาย 

นายพุฒิพงษ์ เกลือมีผล 
นายธีรดนย์ โพสสาลี 
นายกิตติพงศ์  ริยาพันธ์ 
นายธีรเมธ  แสงแก้ว 
นายณัฏฐชา  จีนประชา              

เหรียญทอง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - การแข่งขันวิ่งผลัด 
4x100 เมตร รุ่นอายุ 18 
ปีชาย 

นายพุฒิพงศ์ เกลือมีผล 
นายธีรดนย์ โพสสาลี 
นายภานุวิชญ์ สกุลมาก 
นายวรวุฒิ บุญเกื้อ 

เหรียญทองแดง สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

    - กีฬาตะกร้อ 
    - กีฬาตะกร้อ รุ่นอายุ 
18 ปีหญิง 

 
นางสาว ศุภิสรา  คงชูศรี 
นางสาวกัญญารัตน์  มุสิกะ 
นางสาว ณิชาวีร์  จันทร์ประกอบ 
นางสาว อนัญญา  ตุลยสุข 
นางสาวเกวลิน  จริงจิตร 
นางสาวชลธิชา  นิลพันธ์ 
นางสาวสุธีดา บัวเพชร 

 
เหรียญทองแดง 

สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

     - กีฬาตะกร้อ รุ่นอายุ 
18 ปีชาย 

นาย คณัสนันท์ พันธ์เพ็ชร  
นาย เอกธวัช  รักวิวัฒน์ 
นาย เฉลิมพล  ไชยภักดี 
นาย ศักย์ศรณ์  เพ็งพาจร 
นาย วุฒิภัทร กาญจนพรหม 
นาย กิตติพัฒน์ แหละหวี 

เข้าร่วม สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

   - กีฬาฟุตซอล 
   - กีฬาฟุตซอล รุ่นอายุ 
18 ปีหญิง 
 

 
ด.ญ. จันทร์ฉาย  สาคะรินทร์  
ด.ญ.หนึ่งฤทัย   ทองทิพย์ 
ด.ญ.มะลิวัลย์    ชัยรัตน์ 
ด.ญ. รุ่งไพลิน   เดชโยธา  
ด.ญ. อรจิรา   คีรีรักษ์  
ด.ญ.วรัทยา    คีรินทร์   
นางสาวณัฐริกา    จุ้ยเฒ่า 
นางสาวรุ่งทิวา   แซ่ลิ้ม 

 
เข้าร่วม 

 
สมาคมกีฬาแห่ง

จังหวัดตรัง 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๘ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 

นางสาวมุกดา   ทองเอียด 
นางสาวอนงนาฎ   เพชรสีเงิน  
นางสาววรรณวลี   คงชุม 
นางสาวอรวรรณ  ด้วงศรีเงิน  
นางสาวศิริประภา  มากนคร  
นางสาวพรรษชล    อินเรือง 

    -ฟุตซอล รุ่นอายุ 18 
ปีชาย 

นายสิรวิชญ์  แก้วคงทน 
นายศรัณย์ ดูงามมาก  
นายอานนท์ ลิ้นหลง  
นายอติกันต์ ทองประดับ 
นายธรรมนวัฒน์  มีสุข 
นาย กฤษณพัฒน์ จันทร์พุ่ม 
นาย ธีรวัฒน์ สุขศรีเพ็ง  
นาย กฤษนันท์ แก้วเกตุ  
นาย ภัทรพงศ์ ทองวิจิตร 
นาย สหรัส จุ้ยเฒ่า  
นาย ต้นกล้า เฟื่องฟุ้ง  
นาย ศุภวิชญ์ ทองรัก  
นาย ธนภัทร คีรีเดช  
นาย ศิรสิทธิ์ พูดเพราะ 

เข้าร่วม สมาคมกีฬาแห่ง
จังหวัดตรัง 

2 การแข่งขันกีฬานักเรียน 
นักศึกษา จังหวัดตรัง 
ประจำปี 2566   
    - วอลเลย์บอล  
    รุ่นอายุ ไม่เกิน 15 ปี 
หญิง 

 
 
 
เด็กหญิงปริยา  รักเหมือน 
เด็กหญิงบัญจรัตน์  ศิริทอง 
เด็กหญิงจุฑาทิพย์  แสวงแก้ว 
เด็กหญิงกัญญาวีร์  กาญจนพรหม 
เด็กหญิงรัชนีกร  ช่วยทอง 
เด็กหญิงภัทรธิดา  บุญช่วย 
เด็กหญิงณิชาวีร์  จันทร์ประกอบ 
เด็กหญิงวิลาสินี  จันทร์พุ่ม 
เด็กหญิงชุตินันท์  บุญเหลือ 

 
 
 

เข้าร่วม 

 
 
 

กกท.จังหวัดตรัง 

   - กีฬาฟุตบอล 
   - กีฬาฟุตบอล รุ่นอายุ 
17 ปีหญิง 
 

ด.ญ. จันทร์ฉาย  สาคะรินทร์  
ด.ญ.หนึ่งฤทัย   ทองทิพย์ 
ด.ญ.มะลิวัลย์    ชัยรัตน์ 
ด.ญ. รุ่งไพลิน   เดชโยธา  
ด.ญ. อรจิรา   คีรีรักษ์  

เข้าร่วม กกท.จังหวัดตรัง 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๓๙ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 

ด.ญ.วรัทยา    คีรินทร์   
นางสาวณัฐริกา    จุ้ยเฒ่า 
นางสาวรุ่งทิวา   แซ่ลิ้ม 
นางสาวมุกดา   ทองเอียด 
นางสาวอนงนาฎ   เพชรสีเงิน  
นางสาววรรณวลี   คงชุม 
นางสาวอรวรรณ  ด้วงศรีเงิน  
นางสาวศิริประภา  มากนคร  
นางสาวพรรษชล    อินเรือง 

     -ฟุตบอล รุ่นอายุ 17 
ปีชาย 

นายสิรวิชญ์  แก้วคงทน 
นายศรัณย์ ดูงามมาก  
นายอานนท์ ลิ้นหลง  
นายอติกันต์ ทองประดับ 
นายธรรมนวัฒน์ มีสุข 
นายกฤษณพัฒน์ จันทร์พุ่ม 
นายธีรวัฒน์ สุขศรีเพ็ง  
นายกฤษนันท์ แก้วเกตุ  
นายภัทรพงศ์ ทองวิจิตร 
นาย สหรัส จุ้ยเฒ่า  
นาย ต้นกล้า เฟื่องฟุ้ง  
นาย ศุภวิชญ์ ทองรัก  
นาย ธนภัทร คีรีเดช  
นาย ศิรสิทธิ์ พูดเพราะ 

เข้าร่วม กกท.จังหวัดตรัง 

3 การแข่งขันกีฬานักเรียน 
นักศึกษาแห่งชาติ  
รอบคัดเลือกเขต 9 
“ศรีตรังเกมส์” 
   - พุ่งแหลน 

 
 
 
 
นายพุฒิพงษ์  เกลือมีผล 

 
 
 
 

ชนะเลิศ 
(ตัวแทนเขต 9) 

 
 
 
 

กกท.จังหวัดตรัง 

   - วิ่งผลัด 4*400 เมตร นายธีรดนย์  โพชสาลี รองชนะเลิศอันดับ 1 กกท.จังหวัดตรัง 
   - กระโดดไกล นายธีรเมธ  แสงแก้ว รองชนะเลิศอันดับ 2 กกท.จังหวัดตรัง 
   - เขย่งก้าวกระโดด นายธีรเมธ  แสงแก้ว รองชนะเลิศอันดับ 2 กกท.จังหวัดตรัง 

4 การแข่งขันกีฬานักเรียน 
นักศึกษา ครั้งที่ 43  
ประจำปี 2567 “กระบี่
เกมส์” 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๐ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 

    - พุ่งแหลน นายพุฒิพงษ์  เกลือมีผล เข้าร่วม กกท. แห่งประเทศ
ไทย 

    - ฟุตบอลหญิง นางสาวศิริประภา  มากนคร เข้าร่วม กกท. แห่งประเทศ
ไทย 

    - ตะกร้อหญิง นางสาวศุภิสรา  คงชูศรี เข้าร่วม กกท. แห่งประเทศ
ไทย 

5 การแข่งขัน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 

2565 
    - ตอบปัญหาสุขศึกษา
และ พลศึกษา  

(มัธยมศึกษาตอนต้น) 
 

 
 
 
 
เด็กชายณัฐสิทธิ์  คงแง่ง 
เด็กหญิงกัลยากร  ตุลยมัต 

 
 
 
 

เหรียญเงิน 

 
 
 
 

สพม.ตรัง กระบี่ 

    - ตอบปัญหาสุขศึกษา
และพลศึกษา 
(มัธยมศึกษาตอนปลาย) 

นายปัญญาวิทย์  พุ่มวัง 
นางสาววันวิสา  รองปาน 

เหรียญทอง สพม.ตรัง กระบี่ 

    - แข่งขันคีตะมวยไทย 
(ม.1-ม.6) 

เด็กหญิงพิมพ์ชนก เกื้อกูล 
เด็กหญิงกัญญาวีร์ คงชุม 
นางสาว ศุภิสรา  คงชูศรี 
เด็กหญิงชลธิชา  นิลพันธ์ 
นายอติกันต์ ทองประดับ 
นายณัฐพงศ์  ทองชาติ 
นายณัฏฐชา  จีนประชา 
นางสาวสลิลทิพย์  หนูเส้ง 
นางสาวศิริประภา  มากนคร 
นางสาวกัลป์ยกร  เพ็งสำเริง 

เหรียญทอง สพม.ตรัง กระบี่ 

6 การแข่งขันกีฬาเยาวชน
แห่งชาติ ครั้งที่ 39 รอบ
คัดภาค 4 “เมืองร้อยเกาะ
เกมส์” 
จ.สุราษฎร์ธาน ี

นางสาวศุภิสรา  คงชูศรี เป็นตัวแทนจังหวัดตรัง กกท.แห่งประเทศไย 
ร่วมกับ 

สมาคมกีฬาแห่ง
ประเทศไทย 

7 การแข่งขันกีฬาเยาวชน
แห่งชาติ ครั้งที่ 39 
“ราชบุรีเกมส์”จ.ราชบุรี 

นางสาวศุภิสรา  คงชูศรี เป็นตัวแทนภาคใต้ กกท.แห่งประเทศไย 
ร่วมกับ 

สมาคมกีฬาแห่ง
ประเทศไทย 

 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๑ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
๑ การประกวดปี่ใน ระดับ

มัธยมศึกษา การประกวดเดี่ยว
เครื่องดนตรีไทยและขับร้อง
ระดับชาติ “เสริมประสบการณ์ 
สืบสานสังคีตศิลป์ไทย” โครงการ
บูรณาการศาสตร์ดนตรีเพื่อ
ชุมชน ครั้งที่ 4 งานวันคล้ายวัน
พิราลัยสมเด็จเจ้าพระยาบรม
มหาสุริยวงศ์ (ช่วง บุนนาค) 
ประจำปีพุทธศักราช 2564 

นายธรรมศักดิ์ ศรีขาว เหรียญทอง วิทยาลัยการดนตรี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้าน

สมเด็จเจ้าพระยา 
 
 
 

๒ การทดสอบความสามารถด้าน
ดนตรีไทย ประเภทขลุ่ยเพียงออ 
ระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย การ
ประกวด SPA GOT TALENT 

นายธรรมศักดิ์ ศรีขาว เหรียญทอง โรงเรียนสภาราชิน ี

➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1 การแข่งขันการเล่านิทาน (Story 

Telling) ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
เขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566  

เด็กหญิงกชกร ทองเรือง 
 

รางวัลระดับ 
เหรียญทอง อันดับ 

10 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

2 การเขียนเรื่องสั้นภาษาอังกฤษ
ประกอบภาพ (Pictorial Writing) 
ระดับชั้น ม.1-ม.3 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
เขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

เด็กชายพีรวิชญ์ แสงศรีจันทร์ 
 

รางวัลระดับ 
เหรียญเงิน อันดับ 

12 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

3 การแข่งขันการเล่านิทาน (Story 
Telling)  ระดับชั้น ม.4-ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
เขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวปฏิมาพร บำรุงกลาง 
 

รางวัลระดับ 
เหรียญทอง อันดับ 

17 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

4 การเขียนเรื่องสั้นภาษาอังกฤษ
ประกอบภาพ (Pictorial Writing) 
ระดับชั้น ม.4-ม.6 

นางสาวนิธินาถ ศรีเมฆ 
 

รางวัลระดับ 
เหรียญทองแดง 

 อันดับ 15 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๒ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับ
เขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71  
ปีการศึกษา 2566 

5 การแข่งขันพูด-ภาษาจีน ระดับชั้น 
ม.1-ม.3 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566 
 

เด็กหญิงกมลวรรณ ตรังนาแขก 
เด็กหญิงกัญญารัตน์ มุสิกะ 

 

รางวัลระดับ 
เหรียญทอง อันดับ 

12 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

6 การแข่งขันพูด-ภาษาจีนระดับชั้น ม.
1-ม.3 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 71 
ปีการศึกษา 2566 

นางสาวพัชรินทร์ ชูจิตชื่น 
นายศิรายุ บุญเกื้อ 
 

รางวัลระดับ 
เหรียญเงิน อันดับ 

19 
 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

7 รายการ Wespa Youth Plate 
2023 
 

เด็กหญิงฤทัยภัทร พรหมใหม่ 
เด็กหญิงภูษณิศา กระจ่างแจ้ง 
 

รางวัล 
เหรียญทองแดง 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 

Scrabble Playes 
Assosiation 

8 รายการ Wespa Youth Plate 
2023 

นางสาวศรภัสวรรณ์ ปลอดกำ 
 

รางวัล 
เหรียญเงิน 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 

Scrabble Playes 
Assosiation 

9 รายการ Wespa Youth Plate 
2023 

นางสาวชนิศรณ์ จันทร์ส่อง 
 

รางวัล 
เหรียญเงิน 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๓ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
Scrabble Playes 

Assosiation 
10 รายการ Wespa Youth Plate 

2023 
นางสาวนิธินาถ ศรีเมฆ 
 

รางวัล 
เหรียญเงิน 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 

Scrabble Playes 
Assosiation 

11 รายการ Wespa Youth Plate 
2023 

นางสาวปฏิมาพร บำรุงกลาง 
 

รางวัล 
เหรียญเงิน 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 

Scrabble Playes 
Assosiation 

12 รายการ Wespa Youth Plate 
2023 

นายปิยะพัชร ขวัญเมือง 
 

รางวัล 
เหรียญเงิน 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 

Scrabble Playes 
Assosiation 

13 รายการ Wespa Youth Plate 
2023 

นางสาวภรณ์วรินทร์ องอาจ 
 

รางวัล 
เหรียญเงิน 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๔ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
Scrabble Playes 

Assosiation 
14 รายการ Wespa Youth Plate 

2023 
นางสาวกุลนัดดา คงรักษ์ 

 
รางวัล 

เหรียญเงิน 
โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 

Scrabble Playes 
Assosiation 

15 รายการ Wespa Youth Plate 
2023 

นางสาวนริศรา ศรีเพชร 
 

รางวัล 
เหรียญเงิน 

โรงเรียนสภาราชินี 
ร่วมกับ สำนักงาน

คณะกรรมการ
การศึกษาข้ัน
พ้ืนฐาน และ 

World English-
language 

Scrabble Playes 
Assosiation 

  
➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1 
 
 

 

แข่งขันวงสตริง งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ครั้งที7่1 ปีการศึกษา 
2566 
 
 
 

นางสาววนัสชา  บัวเกิด 
นางสาวเพชรจินดา  เอียดชูทอง 
นางสาวนภสร  คีรินทร์  
นางสาวพัชรพร  ขาวเรือง 
นางสาวพิมพกานต์   จงไกรจักร 
นางสาวศิรภัสสร   สุขศรีเพ็ง 

เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 

2 แข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ 
ประเภทหญิง ระดับชั้น ม.1-ม.3  
งานศลิปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 

เด็กหญิงศรีรัตน์  คิดรอบ เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
3 แข่งขันขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ 

ประเภทหญิง ระดับชั้น ม.4-ม.6  
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 

นางสาวสิริวรรณ  วังเงิน เหรียญเงิน สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๕ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
4 แข่งขันขับร้องเพลงไทยลูกทุ่ง

ประเภทหญิง ระดับชั้น 
 ม.4-ม.6  งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ครั้งที7่1 ปีการศึกษา 
2566 

นางสาวปานชีวัน  จินดาวงษ์ เหรียญเงิน สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 

5 
 

แข่งขันขับร้องเพลงสากล ประเภท
หญิง ระดับชั้น ม.4-ม.6  งาน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่71 ปี
การศึกษา 2566 

นางสาวณัฐริกา  จุ้ยเฒ่า เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
6 แข่งขันวาดภาพลายเส้น ระดับชั้น 

ม.1-ม.3 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ครั้งที7่1 ปีการศึกษา 
2566 
 

นาย ปัณณธร กิจสวน  เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 

7 แข่งขันวาดภาพลายเส้น ระดับชั้น 
ม.4-ม.6 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ครั้งที7่1 ปีการศึกษา 
2566 
 

นาย ธนภัทร บัวลอย เหรียญเงิน สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
 

8 แข่งขันวาดระบายสี                
ระดับชั้น ม.1-ม.3                                 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 

เด็กหญิง สุชานาถ ศรีวิเชียร เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
9 แข่งขันวาดระบายสี                

ระดับชั้น ม.4-ม.6                   
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 

นาย เศรษฐพงศ์ ปรางสุรางค์ เหรียญเงิน สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
10 แข่งขันวาดจิตรกรรมไทย สีเอกรงค์  

ระดับชั้น ม.1-ม.3                                 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 

เด็กชาย วีรภัทร สุขเสน เหรียญเงิน 
รางวัลรองชนะเลิศ

อันดับ 1 

สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
11 แข่งขันเดี่ยวระนาดทุ้ม  

ระดับชั้น ม.1-ม.3                                 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 

เด็กชายภาดา  รอดคืน เหรียญทอง 
ชนะเลิศ 

สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๖ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

➢ กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1. การแข่งขันการจัดสวนถาดแบบชื้น 

ม.1-3 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 
71 ปีการศึกษา 2566  

นายสฤษฎ์  แซ่ลิ้ม   
นางสาวทิพวรรณ  แท่นทอง  
นางสาวสุภาพร  ทองไชย   

เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
2. การแข่งขันการจัดสวนแก้ว 

ม.4-6 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 
71 ปีการศึกษา 2566 

นางสาววิภาดา  นรนวล   
นางสาวสุวภัทร  จันเรืองศรี   
นางสาวบัณฑิตา  เสิดเสน   

เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
3. การแข่งขันการแปรรูปอาหาร 

 ม.1-3 งานศิลปหัตถกรรม
นักเรียน ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
ครั้งที่ 71 ปีการศึกษา 2566  

ด.ช.ณัฐวุฒิ ทรัพย์ส่ง  
ด.ญ.สิรินภา เมืองแสน  
ด.ญ.ดุษิตา กลิ่นหอม   

เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
 

4. การแข่งขันการแปรรูปอาหาร 
ม.4-6 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 
71 ปีการศึกษา 2566 

นางสาวกฤติมา ปานชู   
นางสาวเอมฤดี ไพมณี   
นางสาวศศิวิมนต์ แก้วกำยาน  

เหรียญทอง สำนักงานเขต
พ้ืนทีก่ารศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
5. การแข่งขันการจักสานตอกไม้ไผ่ ม.

1-3 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 
71 ปีการศึกษา 2566  

เด็กหญิงณัฐริภัทร วงศ์เจริญ 
เด็กหญิงสุภาวดี  ศรีจันทร์ 
เด็กหญิงอธิการ  สอนทอง 

ชนะเลิศเหรียญ
ทอง  

สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
6. การแข่งขันการจักสานตอกไม้ไผ่ ม.

4-6 งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา ครั้งที่ 
71 ปีการศึกษา 2566 

นางสาวสุภัชชา กลิ่นจันทร์     
นางสาวทัศรินทร์ จงไกรจัก     
นายศักย์ศรณ์ เพ็งพาจร         

ชนะเลิศเหรียญ
ทอง 

สำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษา
มัธยมศึกษาตรัง 

กระบี่ 
 

➢ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
1 การแข่งขันการจัดการค่ายพักแรม 

ระดับชั้น ม.1 - ม.3 
นายพีระสิน เพ็ชรฤทธิ์ 
นายธันยกร เจริญฤทธิ์ 
นายอภิวิชญ์ โกศล 
นายพีรภาส ฮกเล่า 
เด็กชายธนายุทธ มากนคร 
เด็กชายพรภวิษย์ วุ่นน้อย 
เด็กชายธนกฤต หลีวิจิตร 

ชนะเลิศ 
เหรียญทอง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๗ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที ่ กิจกรรม ชื่อ-สกุล รางวัลที่ได้รับ หน่วยงานที่จัด 
เด็กชายวันวิชัย เจี๊ยวเห้ง 

2 การเต้นประกอบเพลง Cover Dance 
Contest (ลูกเสือต้านภัยยาเสพติด) 
ระดับชั้น ม. 1- ม.3  
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 
 

เด็กหญิงกันต์กนิษฐ์ จันเพชร 
เด็กหญิงวรรณภา นุ่นชูผล 
เด็กหญิงเอราวดี ชูเกตุ 
เด็กหญิงณัฏฐวดี พรหมจรรย์ 
เด็กหญิงกชกร แสงสุวรรณ 
เด็กหญิงกรชนก เส้นใหญ่ 
เด็กหญิงปาณิศา เกิดแก้ว 
นางสาวณัฐวรรณ แก้วสองสี 
นายณัฐกิตติ์ มีพอเห็น 
เด็กชายกันตพัฒน์ ทองหอม 

เหรียญทอง 
อันดับ 4 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

3 การประกวดยุวบรรณารักษ์ส่งเสริมการ
อ่าน ระดับชั้น ม.1 - ม.3  
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 
 

นางสาวจันทิมา ศรีสุวรรณ 
นางสาววรัทยา คีรินทร์ 
เด็กหญิงอรชา จรประดิษฐ์ 

เหรียญทอง 
รองชนะเลิศ  
อันดับ 2 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

4 การแข่งขันกิจกรรมนักเรียนเพ่ือนที่
ปรึกษา (Youth Counselor: YC) 
ระดับชั้น ม.4 - ม.6 
งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่
71 ปีการศึกษา 2566 

นางสาวนิรชา สมเจตนา 
นางสาวอภิญญา ทองเกลี้ยง 
นางสาวกาญจนาพร บัวอ่อน 
นางสาวสรณ์สิริ รักไทย 
นางสาวศศิรัศมิ ์อุบลจินดา 

เหรียญทอง 
รองชนะเลิศ  
อันดับ 2 

 

สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษา

มัธยมศึกษาตรัง 
กระบี่ 

 
๑๑)  ผลการประเมินคุณภาพภายในรอบท่ีผ่านมา ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (ปีการศึกษา ๒๕๖๖) 
 

 ผลการประเมินคุณภาพภายในของสถานศึกษา ตามมาตรฐานการศึกษาระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 
๒๕๖๖ ดังนี้ 
 

มาตรฐานการศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ระดับคุณภาพ 

มาตรฐานที ่๑  คุณภาพของผู้เรียน  ดีเลิศ 
๑.๑  ผลสัมฤทธิ์ทางวิชาการของผู้เรียน ดีเลิศ 
๑.๒  คุณลักษณะที่พึงประสงค์ของผู้เรียน ดีเลิศ 
มาตรฐานที ่๒  กระบวนการบริหารและการจัดการ ดีเลิศ 
มาตรฐานที ่๓  กระบวนการจัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ ดี 

สรุปผลการประเมินคุณภาพสถานศึกษา ดีเลิศ 

 
  
 
 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )       | ๔๘ 

 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๑๒)  ผลการประเมินคุณภาพภายนอกรอบท่ีผ่านมา (รอบทีห่้า) 
 

สรุปผลการประเมินคุณภาพภายนอกรอบห้า (พ.ศ. ๒๕๖๗ - ๒๕๗๑) 

ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

ด้าน ผลการประกันคุณภาพ
ภายนอก 

๑. ผลลัพธ์ของการเรียนรู้ เป็นไปตามมาตรฐาน 

๒. การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสถานศึกษา เป็นไปตามมาตรฐาน 

๓. การพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ เป็นไปตามมาตรฐาน 
 

สรุปผลการประเมินภายนอกรอบท่ีสี่ 
  โรงเรียนมีผลการประเมิน    ได้การรับรอคุณภาพภายนอกรอบห้า 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

  
 
 
 
 
 

 
 
 

ส่วนที่  ๒ 
ทิศทางการพัฒนาคุณภาพการจัดการของสถานศึกษา 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 
  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ส่วนที่ ๒ 
ทิศทางการพัฒนาคุณภาพการจัดการของสถานศึกษา 

 
๑) สัญลักษณ์ ปรัชญา คำขวัญ วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ อัตลักษณ์ และเอกลักษณ์ของสถานศึกษา    
   ๑.๑ สัญลักษณ์ 

  
                      
 
 
 

พระยารัษฎานุประดิษฐ์ 
  

   ๑.๒  ปรัชญา และ คำขวัญ 
         ปรัชญา  นตฺถิปัญฺญาสมาอาภา  แสงสว่างใดเสมอด้วยปัญญา ไม่มี 
         คำขวัญ  ใฝ่หาความรู้  เชิดชูคุณธรรม  น้อมนำชุมชน 
 

   ๑.๓ วิสัยทัศน์  
        ภายในปี ๒๕๗๐ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ เป็นสถานศึกษาที่มีคุณภาพตามเกณฑ์โรงเรียน
มาตรฐานสากล บนพื้นฐานของคุณธรรม น้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และการมีส่วนร่วมจากทุก
ภาคส่วน 
  

   ๑.๔ พันธกิจ  
  ๑. พัฒนาผู้เรียนให้มีศักยภาพเป็นพลโลก  
  ๒. ส่งเสริมผู้เรียนให้มีคุณธรรมตามคุณธรรมอัตลักษณ์และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามหลักสูตร 
  ๓. ส่งเสริมให้ผู ้เรียนรักษ์ความเป็นไทย สืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น และน้อมนำหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 
  ๔. ส่งเสริมและสนับสนุนให้ครูและบุคลากรมีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 
  ๕. พัฒนาระบบการบริหารจัดการโดยใช้นวัตกรรมเป็นฐาน 
  ๖. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษาของทุกภาคส่วน      
    

   ๑.๕ เป้าประสงค์ 
          ๑. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ระดับ ๒ ขึ้นไป สูงกว่าค่าเป้าหมายของแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
  ๒. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับสถานศึกษา เพ่ิมข้ึนทุกปีการศึกษา 
  ๓. ผู ้เรียนมีคะแนนเฉลี ่ยผลการทดสอบระดับชาติ ชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ ๓ และ ๖ เพิ ่มขึ ้นทุกปี
การศึกษา 
  ๔. ผู้เรียนมีรางวัลจากการแข่งขันทักษะทางวิชาการ เพ่ิมข้ึนทุกปีการศึกษา 
  ๕. ผู้เรียนร้อยละ ๖๐ สามารถสื่อสารโดยใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีนในชีวิตประจำวันได้ 
  ๖. ผู้เรียนร้อยละ ๗๐ มีผลงานจากโครงงานคุณธรรมหรือโครงงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ หรือผลงานใน
รายวิชาการค้นคว้าอิสระ (IS) 
  ๗. ผู้เรียนร้อยละ ๖๐ มีทักษะการใช้เทคโนโลยีในการผลิตหรือสร้างชิ้นงานในรูปแบบที่หลากหลาย 
  ๘. ผู้เรียนร้อยละ ๘๐ มีคุณธรรมตามคุณธรรมอัตลักษณ์ ๕ ประการ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

  ๙. ผู้เรียนร้อยละ ๘๐ มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ในระดับดีข้ึนไป 
  ๑๐. ผู้เรียนร้อยละ ๗๕ มีส่วนร่วมในกิจกรรมที่ส่งเสริมความเป็นไทย สืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น 
  ๑๑. ผู้เรียนร้อยละ ๗๕ ดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
  ๑๒. ครูร้อยละ ๘๐ มีการปฏิบัติงานตามกระบวนการจัดการเรียนรู้ กระบวนการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน และกระบวนการพัฒนาผู้เรียน 
  ๑๓. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความก้าวหน้าทางวิชาชีพ  
  ๑๔. ครูร ้อยละ ๘๐ มีการพัฒนาตนเอง อย่างน้อย ๒๕ ชั ่วโมงต่อปีและพัฒนาตนเองโดย                       
การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC)  
  ๑๕. ทุกกลุ่มงานมีการบริหารจัดการโดยใช้นวัตกรรมเป็นฐาน 
  ๑๖. สถานศึกษามีภาคีเครือข่ายครอบคลุมทุกภารกิจของสถานศึกษา 
  ๑๗. ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องมีความพึงพอใจต่อการบริหารจัดการสถานศึกษา อยู่ในระดับมากขึ้นไป 
  ๑๘. สถานศึกษามีจำนวนนักเรียนเพิ่มข้ึนทุกปีการศึกษา 
 

    ๑.๖ อัตลักษณ์ของสถานศึกษา 
        สุขภาพดี  ใฝ่เรียนรู้  เชิดชูคุณธรรม  น้อมนำปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

    ๑.๗ เอกลักษณ์ของสถานศึกษา 
        กีฬาดี  โครงงานคุณธรรมเด่น 

๒) กลยุทธ์ในการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
 กลยุทธ์ที่ ๑ พัฒนาผู้เรียนให้มีศักยภาพเป็นพลโลก 
 กลยุทธ์ที่ ๒ พัฒนาผู้เรียนให้มีคุณธรรม สืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น และน้อมนำหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 
 กลยุทธ์ที่ ๓ ส่งเสริมครูและบุคลากรทางการศึกษาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 
 กลยุทธ์ที่ ๔ พัฒนาระบบการบริหารจัดการโดยใช้นวัตกรรมเป็นฐานอย่างมีคุณภาพ 
 กลยุทธ์ที่ ๕ พัฒนาระบบการบริหารจัดการของสถานศึกษา 
 กลยุทธ์ที่ ๖ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการจัดการศึกษาของทุกภาคส่วน 
 
 
 
๓) กลยุทธ์ระดับแผนงานพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
 

กลยุทธ์ โครงการ 
กลยุทธ์ที่ ๑ : พัฒนาผู้เรียนให้
มีศักยภาพเป็นพลโลก 

- ระบบการเรียนรู้ 
๑) พัฒนาสถานศึกษาสู่ความเป็นเลิศ 
๒) ติวเข้มเติมเต็มความรู้ 
๓) ส่งเสริมศักยภาพนักเรียนห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 
๔) ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
๕) พัฒนาศักยภาพส่งเสริมการเรียนรู้เรียนรวม 
๖) พัฒนาระบบงานแนะแนว 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ โครงการ 
๗) Coding 
๘) หนึ่งโรงเรียนหนึ่งอาชีพ 
๙) โรงเรียนคุณธรรม (หนึ่งห้องเรียน หนึ่งโครงงานคุณธรรม) 
(One Classroom One Moral Project) โดยใช้ ALERT  Model 
๑๐) พัฒนาทักษะความฉลาดรู้เพื่อเตรียมความพร้อมการสอบ PISA 2025 
๑๑) พัฒนาศักยภาพห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 
๑๒) พัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ด้วยโครงงาน 
๑๓) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ก้าวไกลสู่ศตวรรษที่ 
21 
๑๔) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
๑๕) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สู่
ความเป็นเลิศ 
๑๖) เชื่อมโลกด้วยภาษา สร้างสรรค์สู่อนาคต 
๑๗) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาสู่วิถีชีวิตที่พอเพียง 
๑๘) ส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 
๑๙) พัฒนาการเรียนรู้และทักษะการงานอาชีพ 
๒๐) พัฒนาคุณภาพด้านการศึกษาสู่ความเป็นเลิศทางศิลปะ 
๒๑) โรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School) โดยใช้ ๒P๒A Model  

กลยุทธ์ที่ ๒ : พัฒนาผู้เรียนให้
มีคุณธรรม สืบสานวัฒนธรรม
ท้องถิ่น และน้อมนำหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

- ระบบกิจกรรมนักเรียนและระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
๑) โรงเรียนคุณธรรม (หนึ่งห้องเรียน หนึ่งโครงงานคุณธรรม) 
(One Classroom One Moral Project) โดยใช้ ALERT  MODEL 
๒) เปิดเทอมใหม่เริ่มต้นอย่างไร 
๓) โรงเรียนวิถีพุทธ 
๔) สืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น 
๕) สถานศึกษาพอเพียง 
๖) ส่งเสริมสุขภาพ 
๗) ส่งเสริมการเข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญทางศาสนาและวัฒนธรรมประเพณี
ไทย 
๘) น้อมใจภักดิ์ ร่วมกิจกรรมวันรัฐพิธี 
๙) ส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัยนักเรียน 
๑๐) สถานศึกษาสีขาวโดยใช้ R.A.BSTOP Model 
๑๑) พัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนโดยใช้ Student-Model 
๑๒) โรงเรียนประชาธิปไตย 
๑๓) ขับข่ีปลอดภัย ใส่ใจวินัยจราจร 
๑๔) รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  TO BE NUMBER ONE 
๑๕) ค่ายคุณธรรม จริยธรรม 
๑๖) โรงเรียนธนาคาร 
๑๗) โรงเรียนสุจริต 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ โครงการ 
กลยุทธ์ที่ ๓ : ส่งเสริมครูและ
บุคลากรทางการศึกษาให้มี
คุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 

- ระบบพัฒนาบุคลากร 
๑) ยกย่องเชิดชูเกียรติข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา และลูกจ้าง 
๒) ส่งเสริมศักยภาพครูและบุคลากร 
๓) จัดจ้างบุคลากรทางการศึกษา 

กลยุทธ์ที่ ๔ : พัฒนา
นวัตกรรมเพ่ือการบริหาร
จัดการสถานศึกษา 

- ระบบการนำองค์กรและการบริหารเชิงกลยุทธ์ 
๑) พัฒนาประสิทธิภาพระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 
โดยใช้ Quality Model 
๒) โรงเรียนคุณธรรม (หนึ่งห้องเรียน หนึ่งโครงงานคุณธรรม) 
(One Classroom One Moral Project) โดยใช้ ALERT  Model 
๓) พัฒนาระบบนิเทศภายใน โดยใช้ Consult Model  
๔) โรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School) โดยใช้ ๒P๒A Model 
๕) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มบริหารบุคคลโดยใช้ 5P Model 
๖) สถานศึกษาสีขาว โดยใช้ R.A.BSTOP Model 
๗) พัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนโดยใช้ Student-Model 

กลยุทธ์ที่ ๕ : พัฒนาระบบ
การบริหารจัดการของ
สถานศึกษา 

- ระบบปฏิบัติการและระบบสารสนเทศ 
๑) พัฒนาระบบสื่อและเทคโนโลยี 
๒) ห้องสมุด 
๓) พัฒนาคุณภาพระบบวิชาการ 
๔) พัฒนาประสิทธิภาพระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 
๕) โรงเรียนมาตรฐานสากล 
๖) พัฒนาระบบงานธุรการ 
๗) พัฒนาระบบประชาสัมพันธ์ 
๘) ปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์ 
๙) รับนักเรียนและสำมะโนประชากร 
๑๐) ปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมในโรงเรียน 
๑๑) พัฒนาอาคารสถานที่และระบบสาธารณูปโภค 
๑๒) สถานศึกษาปลอดภัย 
๑๓) พัฒนางานโภชนาการโรงเรียน 
๑๔) พัฒนาระบบควบคุมภายใน 
๑๕) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มบริหารบุคคลโดยใช้ 5P Model 
๑๖) พัฒนาระบบกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
๑๗) สนับสนุนระบบการบริหารจัดการสถานศึกษา 
๑๘) พัฒนาระบบการบริหารการเงิน และบัญชี 
๑๙) พัฒนาประสิทธิภาพงานนโยบายและแผนงาน 
๒๐) พัฒนาระบบพัสดุและการบริหารสินทรัพย์ 

กลยุทธ์ที่ ๖ : ส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมในการจัดการศึกษา
ของทุกภาคส่วน 

- ระบบการรับฟังเสียงผู้เรียนและผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย 
๑) จิตอาสาทำดีด้วยหัวใจเทิดไท้องค์ราชัน 
๒) พัฒนาความเข้มแข็งคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๔)  จุดเน้นการพัฒนาการศกึษาของกระทรวงศึกษาธิการ, สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมตรัง กระบี ่
และโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 
 

➢ จุดเน้นของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ 
 ๑. ปลูกฝังความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อมนําพระบรมราโชบายด้านการศึกษา  

๑.๑ ขับเคลื่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงสู่สถานศึกษา เพ่ือการบรรลุเป้าหมาย  
๑.๒ ขับเคลื่อนพระบรมราโชบายด้านการศึกษาของในหลวงรัชกาลที่ ๑๐ สู่การปฏิบัติ  
๑.๓ ปลูกฝังความรักในสถาบันหลักของชาติในสังคมร่วมสมัย  

๒. จัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศีลธรรม และประชาธิปไตย  
๒.๑ พัฒนาการจัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศีลธรรม และประชาธิปไตย  
๒.๒ พัฒนานวัตกรรมการจัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์ หน้าที่พลเมือง ศีลธรรม 

ประชาธิปไตย และส่งเสริมความรักชาติ ศาสน์ กษัตริย์ สู่ห้องเรียนวิถีใหม่ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล  
๓. ปรับกระบวนการจัดการเรียนรู้ให้ทันสมัยและหลากหลาย  

๓.๑ ส่งเสริมให้มีการต่อยอดแนวคิดการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) เพ่ือพัฒนา  
สมรรถนะสำคัญของผู้เรียน อย่างมีความสุข  

๓.๒ พัฒนาศักยภาพและคุณลักษณะผู้เรียนตามความถนัด ความสนใจ ด้วยการเรียนรู้  
๓.๓ ส่งเสริมผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ด้านสิ่งแวดล้อม และมีจิตสํานึกในการ  

อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  
๔. ส่งเสริมการอ่าน เพ่ือเป็นวิถีในการค้นหาความรู้และต่อยอดองค์ความรู้ที่สูงขึ้น  

๔.๑ ส่งเสริมการอ่านเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต  
๔.๒ พัฒนาความสามารถด้านการอ่านตามแนวทางการประเมิน PISA  

๕. ส่งเสริม สนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนทำความดีด้วยหัวใจ  
๕.๑ ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีคุณลักษณะด้านการทำประโยชน์เพื่อส่วนรวม การมีจิตอาสา  
๕.๒ สร้างผู้นําด้วยกระบวนการลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด ผู้บําเพ็ญประโยชน์ และ  

กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนอื่น ๆ  
๕.๓ ส่งเสริมกิจกรรมสภานักเรียน ชุมนุม ชมรม และการมีส่วนร่วมให้เกิดวิถีประชาธิปไตย  

ในโรงเรียน เป็นพลเมืองที่ดี และแสดงออกอย่างสร้างสรรค์ จำเป็นพิเศษ  
๖. จัดการศึกษาแบบเรียนรวม  

๖.๑ พัฒนาองค์ความรู้ เจตคติและทักษะการจัดการเรียนรู้สำหรับเด็กที่มีความต้องการ  
๖.๒ สร้างเครือข่ายบูรณาการความร่วมมือช่วยเหลือเด็กท่ีมีความต้องการจําเป็นพิเศษ  

ระหว่างสถานศึกษากับทีมสหวิชาชีพ  
๖.๓ นิเทศ กำกับ ติดตาม โดยร่วมมือกับเครือข่ายในทุกภาคส่วน  

๗. จัดการศึกษาเพ่ือความเป็นเลิศ  
๗.๑ ส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียนตามพหุปัญญา  
๗.๒ พัฒนาผู้มีความสามารถพิเศษ ด้านคณิตศาสตร์ ด้านวิทยาศาสตร์ ด้านภาษา ด้าน 

ทัศนศิลป์ ด้านดนตรี ด้านนาฏศิลป์ ด้านกีฬา และด้านอ่ืน ๆ  
๗.๓ ส่งเสริมความเป็นเลิศของผู้มีความสามารถพิเศษ และ Soft Power อย่างเต็มศักยภาพ  

เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของประเทศ  
๘. เสริมสร้างความปลอดภัยของสถานศึกษา  

๘.๑ ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานทางกายภาพของสถานศึกษา เพ่ือให้เป็นพื้นที่ปลอดภัย  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

อบอุ่น มีความสุข เอ้ือต่อการเรียนรู้  
๘.๒ สร้างเครือข่ายและกลไกในการดูแลความปลอดภัยให้กับผู้เรียน ครูและบุคลากร  

ทางการศึกษา และสถานศึกษา  
๘.๓ สร้างภูมิคุ้มกันผู้เรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา ไม่ให้เข้าไปข้องเก่ียวกับยาเสพติด  
๘.๔ รับเรื่องร้องเรียน ร้องทุกข์ ดูแลความปลอดภัยของผู้เรียน ครูและบุคลากรทางการ 

ศึกษาผ่านระบบ OBEC Safety Center  
๙. เพิ่มโอกาสและสร้างความเสมอภาคทางการศึกษา  

๙.๑ พัฒนาระบบการป้องกัน การเฝ้าระวัง และการดูแลช่วยเหลือเด็กกลุ่มเสี่ยง เด็กตกหล่น  
เด็กออกกลางคัน เด็กไร้สัญชาติ เด็กพ้ืนที่สูงในถิ่นทุรกันดารและพ้ืนที่เกาะ ตามความต้องการจําเป็นรายบุคคล 
เพ่ือไม่ให้หลุดจากระบบการศึกษา โดยบูรณาการความร่วมมือกับบุคคลและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง  

๙.๒ ส่งเสริม สนับสนุนให้เด็กที่มีความต้องการจําเป็นพิเศษ เด็กพิการและเด็กด้อยโอกาส  
ได้รับโอกาสเข้าถึงการศึกษา แหล่งเรียนรู้ และการฝึกอาชีพที่หลากหลายเหมาะสมตามศักยภาพ เพื่อให้มี
ทักษะ ในการดำเนินชีวิต สามารถพ่ึงตนเองได้  

๑๐. พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา  
๑๐.๑ พัฒนาผู้บริหารสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ผู้บริหารการศึกษา  

ผู้บริหารสถานศึกษา และบุคลากรส่วนกลาง ให้เป็นผู้นําเชิงกลยุทธ์ นํานโยบายสู่การปฏิบัติ และมีทักษะใน
การ บริหารสถานการณ์  

๑๐.๒ พัฒนาสมรรถนะศึกษานิเทศก์ ในการนิเทศ และการชี้แนะ ( Coaching)  
๑๐.๓ พัฒนาสมรรถนะครู ด้านภาษาอังกฤษ ภาษาจีน เทคโนโลยีดิจิทัล การจัดการเรียนรู้  

จิตวิญญาณความเป็นครู และทักษะอ่ืนที่จําเป็น  
๑๐.๔ พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้มีความรู้และสมรรถนะด้านวิชาการ ด้าน 

ทักษะการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) 
 

➢ จุดเน้นการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมตรัง กระบี่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗-๒๕๖๘ 

 ๑. จัดการศึกษาเพ่ือความมั่นคงของชาติและเสริมสร้างความปลอดภัยทุกมิต 
 ๒. ยกระดับคุณภาพการศึกษาและผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียน 
 ๓. จัดการเรียนรู้เชิงรุกและส่งเสริมพหุปัญญา 
 ๔. จัดการศึกษาเพ่ือความเป็นเลิศทางวิชาการ ความสามารถพิเศษ และเพ่ิมขีดความสามารถในการ
แข่งขัน 
 ๕. บริหารจัดการโดยใช้นวัตกรรมและนำนโยบายสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
 ๖. สถานศึกษามีคุณภาพ ๔Ds 
 

➢ จุดเน้นโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
๑. พัฒนาคุณภาพนักเรียน 
๒. พัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
๓. พัฒนาระบบการบริหารจัดการศึกษา 
๔. พัฒนาการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน 

 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๒๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๕) กลยุทธ์การดำเนินงานระดับแผนงาน โครงการและกิจกรรม 
 
กลยุทธ์ระดับแผนงาน 

(กลยุทธ์) 
โครงการ กิจกรรม 

กลยุทธ์ที่ ๑ : พัฒนาผู้เรียนให้
มีศักยภาพเป็นพลโลก 

๑) พัฒนาสถานศึกษาสู่
ความเป็นเลิศ 
 

- ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้าน
การศึกษา 

- คุณภาพพิเศษแห่ง สพฐ. (OBEC Special) 
- IQA AWARD 
- กิจกรรมอัจฉริยภาพทางวิชาการ 
- กิจกรรม Open House 

๒) ติวเข้มเติมเต็มความรู้ 
 
 
 

- กิจกรรมติว O-NET 
- กิจกรรมติวตามกลุ่มสนใจ 
- กิจกรรมติวก่อนสอบ 1 อาทิตย์ 
- กิจกรรมค่ายติววิชาการ 

๓) ส่งเสริมศักยภาพ
นักเรียนห้องเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร์ – 
คณิตศาสตร์ 
 
 
 
 
 

- กิจกรรมส่งเสริมผู้เรียนสู่นวัตกร 
- กิจกรรมค่ายส่งเสริมศักยภาพนักเรียนห้องเรียนโครงการ

พิเศษด้านวิทยาศาสตร์ และคณิตศาสตร์ 
- กิจกรรมพัฒนาบุคลิกภาพ และสานสัมพันธ์นักเรียน

ห้องเรียนโครงการพิเศษ 
- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ – 

คณิตศาสตร์ 
- กิจกรรมพัฒนาสื่อ และและแหล่งเรียนรู้ 

๔) ส่งเสริมและสนับสนุน
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
 
 

๔.๑ กิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
- กิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ- เนตรนารี 
- กิจกรรมพัฒนาสื่อการสอนลูกเสือ-เนตรนารี 
- กิจกรรมวันสำคัญของลูกเสือ 
- กิจกรรมแข่งขันระเบียบวินัยลูกเสือ- เนตรนารี 
- กิจกรรมส่งเสริมผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี 
- กิจกรรม open house ลูกเสือ 
4.2 กิจกรรมชุมนุมส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น 
4.3 กิจกรรมสาธารณะประโยชน์ 
4.4 กิจกรรมทัศนศึกษา 
4.5 กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร 

๕) พัฒนาศักยภาพ
ส่งเสริมการเรียนรู้เรียน
รวม 

- กิจกรรมวิเคราะห์นักเรียนเรียนรวมทุกระดับชั้น ทั้งผู้เรียน    
  เรียนรวมเก่าและคัดกรองนักเรียนใหม่ 
- เพ่ิมสมรรถนะครูให้ความรู้ความเข้าใจ (อบรม/ทบทวน) 
- กิจกรรมค่ายพัฒนาอ่าน เขียน เรียนภาษา คิดคำนวณ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

- กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ เสริมสร้างความคิด 
- กิจกรรมเสริมเติมเต็มความรู้ 

๖) พัฒนาระบบงานแนะ
แนว 
 

- กิจกรรม counseling 
- กิจกรรมบริการสารเทศ 
- กิจกรรม Placement Service 
- กิจกรรมแนะแนวสัญจร 
- กิจกรรมสานสัมพันธ์ขับเคลื่อนการศึกษา 
- กิจกรรมติวเข้มเติมเต็มความรู้ 
- กิจกรรมนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา 
- กิจกรรมดาวรุ่งมุ่งสู่มหาวิทยาลัย 
- กิจกรรม Follow-up Service 

๗) Coding 
 

- กิจกรรมอบรมพัฒนาทักษะ Coding 
- กิจกรรมประกวดแข่งขัน Coding 

๘) หนึ่งโรงเรียนหนึ่งอาชีพ 
 

- กิจกรรมส่งเสริมรายได้ระหว่างเรียน 
- กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้ด้านอาชีพ 
- กิจกรรมตลาดนัด ร.อ. 
- กิจกรรมค่ายส่งเสริมทักษะอาชีพเพ่ือการมีงานทำ 

๙) โรงเรียนคุณธรรม 
(หนึ่งห้องเรียน หนึ่ง
โครงงานคุณธรรม) 
(One Classroom One 
Moral Project) โดยใช้ 
ALERT  Model 

- พัฒนางานทะเบียนและวัดผล 
- พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาและกระบวนการจัดการเรียนรู้สู่
มาตรฐานสากล 
- กิจกรรมส่งเสริมการวิจัยในชั้นเรียน 
- กิจกรรมสารสนเทศวิชาการ 

๑๐) พัฒนาทักษะความ
ฉลาดรู้เพื่อเตรียมความ
พร้อมการสอบ PISA 
2025 
 

- กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการการส่งเสริมการใช้ชุดฝึก  
  การเรียนรู้ด้วยตนเองแบบอิเล็กทรอนิกส์(e-learning) เพ่ือ  
  สร้างเสริมศักยภาพในการสร้างเครื่องมือประเมินความ 
  ฉลาดรู้ตามแนวทางการประเมิน PISA ผ่านระบบออนไลน์ 
- การแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ตาม 
  แนวทางการประเมิน PISA 

๑๑) พัฒนาศักยภาพ
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลัง
สิบ 
 

- กิจกรรมอบรมพัฒนาครูผู้สอนห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลัง 
  สิบ 
- กิจกรรมพัฒนาการเรียนรู้นักเรียนห้องเรียนวิทยาศาสตร์ 
  พลังสิบ 
- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้วิทยาศาสตร์พลังสิบ 

๑๒) พัฒนาคุณภาพการ
จัดการเรียนรู้ด้วยโครงงาน 
 

- กิจกรรมนำเสนอโครงงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
- กิจกรรมการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง (Independent  
   Study :IS ) 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

- กิจกรรมหกรรมนวัตกรรมนักเรียน 
๑๓) พัฒนาประสิทธิภาพ
กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทย ก้าวไกลสู่
ศตวรรษท่ี 21 
 

1๓.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- กิจกรรมสอนเสริมเติมเต็ม 
- กิจกรรมคลินิค PISA พัฒนาทักษะการเรียนรู้ 
1๓.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการจัดการ
เรียนรู้ 
- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ  
  Active Learning บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ 
  พอเพียง 
- กิจกรรมการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรกลุ่มสาระการ 
  เรียนรู้ภาษาไทย 
1๓.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 
- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ สู่กระบวนการวิจัย 
- กิจกรรมแตกฉานทักษะภาษา พัฒนา PLEARN MODEL 
1๓.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนด้านสมรรถนะใน
การสื่อสาร 
- ค่าย “สร้างแรงบันดาลใจ ปลุกไฟนักพูด” 
- กิจกรรมยอดรักนักอ่าน 
- กิจกรรมวันสุนทรภู่ควบคู่วันภาษาไทย 
- กิจกรรมสัปดาห์รักษ์ภาษาไทย 
- กิจกรรมปั้นดารา ภาษาไทย 

๑๔) พัฒนาประสิทธิภาพ
กลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์ 
 

14.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- กิจกรรมคลินิกคณิตศาสตร์ 
- กิจกรรม MATH CAMP 
14.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการจัดการ
เรียนรู้ 
- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้  
  คณิตศาสตร์ 
- กิจกรรมพัฒนาห้องปฏิบัติการคณิตศาสตร์ 
- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active Learning ด้วย 
  เทคโนโลยี สู่หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
- กิจกรรมเตรียมความพร้อมสู่ PISA 2025 
14.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 
- กิจกรรม KHANIT Model 
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน 
14.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

- กิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ 
- กิจกรรม open house 

 ๑๕) พัฒนาประสิทธิภาพ
กลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี สู่ความเป็นเลิศ 
 

15.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้สู่กระบวนการทางวิทยาศาสตร์ 
- กิจกรรม Project-based Learning 
- กิจกรรมวิทย์สู้วิทย์ 
15.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 
- กิจกรรมส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ Active  
  Learning บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
15.3 กิจกรรมสื่อนวัตกรรม และวิจัย 
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน 
- กิจกรรม ST-SMRAT model 
๑5.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 
- กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ 
- กิจกรรม Open house 
- กิจกรรม ฝึกคิด PISA 
- กิจกรรมค่ายพัฒนาศักยภาพนักเรียนห้องเรียนวิทยาศาสตร์  
  คณิตศาสตร์ 
- กิจกรรมค่าย AI CAMP ปัญญาประสิทธิ์สู่ความเป็นเลิศทาง 
  วิชาการ 
- กิจกรรมการอบรมพัฒนาศักยภาพนักเรียน (ST-Special  
  Class) 

๑๖) เชื่อมโลกด้วยภาษา 
สร้างสรรค์สู่อนาคต 
 

๑6.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- Languages Clinic คลินิกทางภาษา 
- ติวเข้ม สอบวัดระดับ CEFR 
๑6.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการจัดการ
เรียนรู้ 
- พัฒนาแผนการจัดการเรียนรู้ Active Learning ตามหลัก 
  ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
๑6.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 
- One Teacher One Innovation 
๑6.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนEmpowering 
Learning for Successกิจกรรมเสริมสร้างพลังการเรียนรู้ สู่
ความสำเร็จ 
- Journey into Native Cultures (เรียนรู้วัฒนธรรมของ 
  เจ้าของภาษา 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

- English Chinese Camp (ค่ายภาษาอังกฤษ-จีน) 
- Open House เปิดบ้านวิชาการ 

 ๑๗) พัฒนาประสิทธิภาพ
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคม
ศึกษาสู่วิถีชีวิตที่พอเพียง 
 

17.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสังคมศึกษาฯ 
- กิจกรรมติว O-NET สังคมศึกษาฯ 
- กิจกรรมการเรียนรู้ในรูปแบบโครงงานสังคมศึกษาฯ 
- กิจกรรมสอนเสริมเพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
17.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 
- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active Learning สู่วิถี 
  พอเพียง 
- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรกลุ่มสาระการเรียนรู้
สังคมศึกษาฯ 
17.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อ นวัตกรรม และวิจัยกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สังคมศึกษาฯ 
- กิจกรรมพัฒนาสื่อและแหล่งเรียนรู้เพื่อกิจกรรมการเรียน 
  การสอนสังคมศึกษาฯ 
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 
- กิจกรรม Social Model 
- กิจกรรม PLC กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 
17.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนตามแนวทางสังคม
ศึกษาสู่วิถีพอเพียง 
- กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ประวัติศาสตร์และภูมิ   
  ปัญญาท้องถิ่น 
- กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (Open House) 
- กิจกรรมแฟนพันธุ์แท้สังคมศึกษาฯ 
- กิจกรรมสัปดาห์วันอาเซียนและวันรพี 

๑๘) ส่งเสริมและ
พัฒนาการจัดการเรียนรู้
กลุ่มสาระสุขศึกษาและพล
ศึกษา 
 

18.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสุขศึกษาและ
พลศึกษา 
- กิจกรรม P.E. Ater School 
18.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 
- กิจกรรมปรับปรุงหลักสูตรกลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 
- กิจกรรมจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้แบบActive Learning 
บูรณาการเศรษฐกิจพอเพียง 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

- กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรียนรู้พลศึกษาในโรงเรียน 
18.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 
- กิจกรรม 1 ครู 1 นวัตกรรม 
- กิจกรรม TEAM STYE MODEL 
- กิจกรรมผลิตสื่อสร้างสรรค์ 1 Obec content center 
- กิจกรรม- สื่อ วัสดุ อุปกรณ์การจัดการเรียนรู้แบบ Active 
Learning สุขศึกษาและพลศึกษา 
18.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียน 
- กิจกรรมสร้างเสริมสมรรถนะผู้เรียนทางพลศึกษาให้มุ่งสู่ 
  ศตวรรษท่ี21 
- กิจกรรมช่วยฟื้นคืนชีพ 
- กิจกรรมทดสอบสมรรถภาพทางกาย 
-   กิจกรรม Open house 

 ๑๙) พัฒนาการเรียนรู้และ
ทักษะการงานอาชีพ 
 

19.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
- จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สนับสนุนกิจกรรมการเรียนการสอน 
- กิจกรรม PLC กลุ่มสาระ 
- กิจกรรมพัฒนาความสามารถ และทักษะการทำงาน 
19.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรการงานอาชีพ 
- หลักสูตรห้องเรียนอาชีพระยะสั้น 
- หลักสูตรต่อเนื่องเชื่อมโยง 
- ส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning 
บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
19.3 กิจกรรมจัดทำสื่อนวัตกรรมและวิจัย 
- จัดทำสื่อนวัตกรรม Craft Model 
- สนับสนุนการใช้สื่อ OBEC content center 
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 
19.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ 
- กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (open house) 

๒๐) พัฒนาคุณภาพด้าน
การศึกษาสู่ความเป็นเลิศ
ทางศิลปะ 

๒0.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 
- ศิลป์สอนเสริม 
๒0.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอน 
- กิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active Learning 
- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนรู้ 
๒0.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อและ นวัตกรรม วิจัย 
- กิจกรรม Active Model 
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครุผู้สอน 
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

๒0.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 
- กิจกรรมค่ายศิลปะเพ่ือชีวิต 
- กิจกรรม เปิดบ้านวิชาการ Open House 
- กิจกรรม ดนตรีสู่ชุมชน 
- กิจกรรม ศิลปะสร้างสรรค์ 
- กิจกรรมส่งเสริมความถนัดด้านดนตรีและนาฏศิลป์ 

 ๒๑) โรงเรียนปลอดขยะ 
(Zero Waste School) 
โดยใช้ ๒P๒A Model 

- กิจกรรม "โรงเรียนสะอาดด้วยมือเรา" 
- กิจกรรมฐานการเรียนรู้ “ขยะมีค่า รักษาสิ่งแวดล้อม” 
- กิจกรรม "โรงเรียนน่าอยู่ หนูสุขใจ" 

กลยุทธ์ที่ ๒ : พัฒนาผู้เรียนให้
มีคุณธรรม สืบสานวัฒนธรรม
ท้องถิ่น และน้อมนำหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

๑) โรงเรียนคุณธรรม 
(หนึ่งห้องเรียน หนึ่ง
โครงงานคุณธรรม) 
(One Classroom One 
Moral Project) โดยใช้ 
ALERT  MODEL 

- พัฒนางานทะเบียนและวัดผล 
- พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาและกระบวนการจัดการเรียนรู้สู่
มาตรฐานสากล 
- กิจกรรมส่งเสริมการวิจัยในชั้นเรียน 
- กิจกรรมสารสนเทศวิชาการ 

๒) เปิดเทอมใหม่เริ ่มต้น
อย่างไร 

- กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4 ปี
การศึกษา 2568 
- กิจกรรมโรงเรียนนี้มีดีอะไร 

๓) โรงเรียนวิถีพุทธ - กิจกรรมพระสอนธรรมนำความสุข 
- กิจกรรมพระสอนธรรมนำสอบธรรมศึกษา 
- กิจกรรมประกวดมารยาทไทย 
- กิจกรรมศาสนพิธีนำชีวีเป็นสุข 

๔)  ส ื บสานว ัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

- กิจกรรมสืบศิลป์มโนราห์ 
- กิจกรรมสังคียศิลป์สุนทรีดนตรีไทย 

๕) สถานศึกษาพอเพียง - กิจกรรมค่ายนักเรียนแกนนำพอเพียง 
- กิจกรรมฐานเรียนรู้พอเพียง 
- กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้พอเพียง 
- กิจกรรมอบรมพัฒนาครู 

๖) ส่งเสริมสุขภาพ 6.1 กิจกรรมอนามัยใส่ใจสุขภาพ 
- กิจกรรมจัดซื้อเวชภัณฑ์ 
- กิจกรรมฟันสะอาด เหงือกแข็งแรง 
- กิจกรรมตรวจสุขภาพประจำปีของครูและบุคลากร 
6.2 กิจกรรมแถลงข่าวบอกกล่าวสุขภาพ 
- กิจกรรมจัดป้ายนิเทศเกี่ยวกับโรคติดต่อ 
- กิจกรรมเสียงตามสายเกี่ยวกับสุขอนามัย 
- กิจกรรมประกวดออกแบบสื่อสร้างสรรค์  
๖.๓ กิจกรรมประกันอุบัติเหตุ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

๗) ส ่งเสร ิมการเข ้าร ่วม
ก ิจกรรมว ันสำค ัญทาง
ศาสนาและว ัฒนธรรม
ประเพณีไทย 

- กิจกรรม "ศาสนานำสุข" 
- กิจกรรม "วัฒนธรรม ประเพณี สู่การเรียนรู้ที่ยั่งยืน 

๘ )  น ้ อม ใ จภ ั ก ด ิ ์ ร ่ ว ม
กิจกรรมวันรัฐพิธี 

- กิจกรรมร่วมน้อมใจในรัฐพิธี 
- กิจกรรมสื่อรัก ภักดีสถาบันหลักชาติ 

๙) ส ่ง เสริมและพ ัฒนา
ระเบียบวินัยนักเรียน 

- กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัยนักเรียนกิจกรรม
ช่วยฟื้นคืนชีพ 

๑๐) สถานศึกษาสีขาวโดย
ใช้ R.A.BSTOP Model 

- กิจกรรมห้องเรียนสีขาวปลอดอบายมุข 
- กิจกรรมประกวดสถานศึกษาสีขาวระดับทอง 

๑๑) พ ัฒนาระบบด ูแล
ช่วยเหลือนักเรียนโดยใช้ 
Student-Model 

- กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน 
- กิจกรรมอบรมนักเรียนกลุ่มห่วงใยพิเศษ 
- กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนและประชุมผู้ปกครองชั้น
เรียน (Classroom Meeting) 
- กิจกรรมประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง 
- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ และให้ขวัญกำลังใจ (การ
คัดเลือกห้องเรียนเพ่ือรับรางวัลระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน) 
- กิจกรรมพัฒนาครูด้านระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
- กิจกรรมสารสนเทศระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

๑๒) โรงเรียน
ประชาธิปไตย 

- กิจกรรมส่งเสริมการเลือกตั้งตามวิถีประชาธิปไตย 
- กิจกรรมเปิดโลกทัศน์ทางการศึกษาคณะกรรมการสภา
นักเรียน 
- กิจกรรมอบรมสภานักเรียน พัฒนาคุณธรรม สู่การเป็นผู้นํา 
ตามวิถีประชาธิปไตย 
- กิจกรรม Clean School 
- กิจกรรมสานสัมพันธ์ R.A.Cup 
- กิจกรรม SMILE สีสัน สร้างร้อยยิ้ม 
- กิจกรรม Safe zone for R.A 
- กิจกรรม TikTok Content 

๑๓) ขับขี่ปลอดภัย ใส่ใจ
วินัยจราจร 

- กิจกรรมอบรมนักเรียนวินัยจราจร 
- กิจกรรมขับขี่มั่นใจต้องมีใบขับขี่ 
- กิจกรรมประชุมผู้ประกอบการรถรับส่ง 
- กิจกรรมหมวกกันน็อค 100  เปอร์เซ็น 
- กิจกรรมป้ายจราจรโรงเรียน 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

๑๔) รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด  TO 
BE NUMBER ONE 

- กิจกรรมรวมพล TO BE NUMBER ONE ระดับจังหวัด 
- กิจกรรมการประกวดเยาวชนต้นแบบเก่งและดี TO BE 
NUMBER ONE IDOL 
- กิจกรรมประกวด Dancercise 
- กิจกรรมเสียงตามสาย “บอกเล่าเก้าสิบ  กระซิบข่าวทูบี” 
- กิจกรรมสร้างภูมิคุ้มกัน 
- กิจกรรมสำรวจตัวฉัน 
- กิจกรรมฉันทำได้ 

๑๕) ค่ายคุณธรรม 
จริยธรรม 

- กิจกรรม “ค่ายจริยธรรมนำพา คุณธรรมนำใจ สู่สายใยรั้ว
รอ.” นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4 ปีการศึกษา 
2568 

๑๖) โรงเรียนธนาคาร - กิจกรรมพัฒนาห้องโรงเรียนธนาคาร 
- กิจกรรมส่งเสริมการออม 
- กิจกรรมอบรมนักเรียนในการปฏิบัติงานแต่ละแผนกของ
โรงเรียนธนาคาร 
- กิจกรรมประกวดโรงเรียนธนาคาร 

๑๗) โรงเรียนสุจริต - กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันทุจริตของสถานศึกษา 
ปี 2568 
- กิจกรรมจัดทำหลักสูตรต้านทุจริต รายวิชา การป้องกัน
ทุจริต/กิจกรรมการสร้างสำนึกพลเมือง (Project Citizen) 
- กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ ภาพยนตร์สั้นต่อต้านการทุจริต 
- กิจกรรมค่ายเยาวชน “คนดีของแผ่นดิน” 
- กิจกรรมบริษัทสร้างการดี 
- กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็ก 
- กิจกรรมถอดบทเรียน (Best Practice) และการวิจัยตาม
รูปแบบการพัฒนาสถานศึกษาโครงการโรงเรียนสุจริต 

กลยุทธ์ที่ ๓ : ส่งเสริมครูและ
บุคลากรทางการศึกษาให้มี
คุณภาพตามมาตรฐานวิชาชีพ 

๑) ยกย่องเช ิดช ูเก ียรติ
ข ้าราชการคร ู บ ุคลากร
ทางการศึกษา และลูกจ้าง 

- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ 
- กิจกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามบันทึกข้อตกลง
การพัฒนางาน 
- กิจกรรมเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ครูผู้ช่วย 
- กิจกรรมประเมินผลการปฏิบัติงานเพ่ือขอมีหรือเลื่อนวิทย
ฐานะ 
- กิจกรรมส่งเสริมการศึกษาต่อ 
- กิจกรรมสนับสนุนแผนการพัฒนาตเองและเข้ารับการ
พัฒนาตนเอง (ID PLAN) 
- กิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) 
- กิจกรรมการสร้างขวัญกำลังใจ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

๒) ส่งเสริมศักยภาพครู
และบุคลากร 

- กิจกรรมอบรมด้านภาษา และเทคโนโลยีทางการศึกษา 
- กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพมาตรฐานทางวิชาชีพ 
- กิจกรรมอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 

๓) จัดจ้างบุคลากร
ทางการศึกษา 

- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจ้าง 
- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจ้าง 
- กิจกรรมจัดจ้างครูชาวต่างชาติ 
- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 1 ราย 
- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 2 ราย 
- กิจกรรมจัดจ้างยามรักษาความปลอดภัย 
- กิจกรรมจัดจ้างเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานพัสดุ 
- กิจกรรมจัดจ้างแม่บ้าน 2 ราย 
- เงินกองทุนทดแทน 

กลยุทธ์ที่ ๔ : พัฒนา
นวัตกรรมเพ่ือการบริหาร
จัดการสถานศึกษา 

๑) พัฒนาประสิทธิภาพ
ระบบประกันคุณภาพ
ภายในสถานศึกษา 
โดยใช้ Quality Model 

- กิจกรรมอบรมความรู้สู่การประกันคุณภาพสถานศึกษา
ภายใน 
- กิจกรรมประกวด Best Practice 
- กิจกรรมการจัดทำ SAR 
- กิจกรรม 4 D 

๒) โรงเรียนคุณธรรม 
(หนึ่งห้องเรียน หนึ่ง
โครงงานคุณธรรม) 
(One Classroom One 
Moral Project) โดยใช้ 
ALERT  Model 

- พัฒนางานทะเบียนและวัดผล 
- พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาและกระบวนการจัดการเรียนรู้สู่
มาตรฐานสากล 
- กิจกรรมส่งเสริมการวิจัยในชั้นเรียน 
- กิจกรรมสารสนเทศวิชาการ 

๓) พัฒนาระบบนิเทศ
ภายใน โดยใช้ Consult 
Model  

- กิจกรรมอบรมพัฒนาครู 
- กิจกรรมการนิเทศภายใน 
- กิจกรรม PLC แลกเปลี่ยนประสบการณ์ 
- กิจกรรมเวทีนวัตกรรมการจัดการเรียนการสอน 

๔) โรงเรียนปลอดขยะ 
(Zero Waste School) 
โดยใช้ ๒P๒A Model 

- กิจกรรม "โรงเรียนสะอาดด้วยมือเรา" 
- กิจกรรมฐานการเรียนรู้ “ขยะมีค่า รักษาสิ่งแวดล้อม” 
- กิจกรรม "โรงเรียนน่าอยู่ หนูสุขใจ" 

๕) พัฒนาประสิทธิภาพ
กลุ่มบริหารบุคคลโดยใช้ 
5P Model 

- กิจกรรมจัดทำสารสนเทศกลุ่มบริหารงานบุคคล 
- กิจกรรมจัดทำทำเนียบ 
- กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำนักงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการทำงาน 

๖) สถานศึกษาสีขาว โดย
ใช้ R.A.BSTOP Model 

- กิจกรรมห้องเรียนสีขาวปลอดอบายมุข 
- กิจกรรมประกวดสถานศึกษาสีขาวระดับทอง 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๓๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

๗) พัฒนาระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรียนโดยใช้ 
Student-Model 

- กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน 
- กิจกรรมอบรมนักเรียนกลุ่มห่วงใยพิเศษ 
- กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนและประชุมผู้ปกครองชั้น
เรียน (Classroom Meeting) 
- กิจกรรมประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง 
- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ และให้ขวัญกำลังใจ (การ
คัดเลือกห้องเรียนเพ่ือรับรางวัลระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน) 
- กิจกรรมพัฒนาครูด้านระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
- กิจกรรมสารสนเทศระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 

กลยุทธ์ที่ ๕ : พัฒนาระบบ
การบริหารจัดการของ
สถานศึกษา 

๑) พัฒนาระบบสื่อและ
เทคโนโลยี 

- กิจกรรมอบรมการพัฒนาสื่อ Google site 
- กิจกรรมการประกวด OBEC Content Center 
- กิจกรรมพัฒนาห้องศูนย์สื่อเทคโนโลยี 

๒) ห้องสมุด - กิจกรรมหนังสือใหม่น่าอ่าน 
- กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 
- กิจกรรมห้องสมุดมีชีวิต 
- กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็กเด็กทำได้ 
- กิจกรรมยอดนักอ่าน 
- กิจกรรมยุวบรรณารักษ์ 
- กิจกรรมคลิปรักการอ่าน 
- กิจกรรมห้องสมุดเคลื่อนที่ 

๓) พัฒนาคุณภาพระบบ
วิชาการ 

- พัฒนางานทะเบียนและวัดผล 
- พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาและกระบวนการจัดการเรียนรู้สู่
มาตรฐานสากล 
- กิจกรรมส่งเสริมการวิจัยในชั้นเรียน 
- กิจกรรมสารสนเทศวิชาการ 

๔) พัฒนาประสิทธิภาพ
ระบบประกันคุณภาพ
ภายในสถานศึกษา 
 

- กิจกรรมอบรมความรู้สู่การประกันคุณภาพสถานศึกษา
ภายใน 
- กิจกรรมประกวด Best Practice 
- กิจกรรมการจัดทำ SAR 
- กิจกรรม 4 D 

๕) โรงเรียน
มาตรฐานสากล 

- กิจกรรมอบรมมาตรฐานสากลมุ่งสู่ OBECQA 
- กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารจัดการของสถานศึกษา 

๖) พัฒนาระบบงานธุรการ 
 

- กิจกรรมพัฒนางานสารบรรณกลุ่มงาน 
- กิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้งานระบบ e-office 
- กิจกรรมพัฒนาระบบกลุ่มงานบริหารทั่วไป 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

๗) พัฒนาระบบ
ประชาสัมพันธ์ 

- กิจกรรมประกวดภาพถ่าย/คลิปวิดีโอ "แชะ แชร์ โชว์" 
- กิจกรรมสื่อสารสร้างภาพลักษณ์พัฒนานักประชาสัมพันธ์
รุ่นเยาว์ 
- กิจกรรมประชาสัมพันธ์องค์กร สะท้อนประสิทธิภาพงาน 
PR               
- กิจกรรมสนับสนุนงานประชาสัมพันธ์ ก้าวทันอุปกรณ์
เทคโนโลยี 

๘) ปรับปรุงและพัฒนา
เว็บไซต์ 

- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์ 

๙) รับนักเรียนและสำมะ
โนประชากร 

- กิจกรรมการรับนักเรียนเข้าเรียนในระดับชั้น มัธยมศึกษาปี
ที่ 1 และมัธยมศึกษาปีที่ 4 
- กิจกรรมพัฒนาสารสนเทศโรงเรียน 

๑๐) ปรับปรุงภูมิทัศน์และ
สิ่งแวดล้อมในโรงเรียน 

- กิจกรรม “สุขาดี มีความสุข”  
- กิจกรรม ชวนปลูก ชวนทา พัฒนาโรงเรียน 

๑๑) พัฒนาอาคารสถานที่
และระบบสาธารณูปโภค 

8.1 กิจกรรมพัฒนาอาคารสถานที่  
- ซ่อมแซมโต๊ะ เก้าอ้ี 
- จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ทำความสะอาด 
-  กำจัดปลวก 
-  ซ่อมแซมทั่วไป 
8.2 กิจกรรมพัฒนาสาธารณูปโภค 
- ปรับปรุงระบบไฟฟ้า 
- ซ่อมแซมระบบประปา 
- โคมไฮเบย์ LED High Bay 200w แสงขาว แสงเหลือง
วอร์มไวท์ 
- ล้างทำความสะอาดแผงโซลาร์เซลล์ 

๑๒) สถานศึกษาปลอดภัย 11.1 กิจกรรม safety first 
- การป้องกันอัคคีภัย และซักซ้อมการอพยพหนีไฟ 
- การช่วยเหลือและปฐมพยาบาลคนตกน้ำ จมน้ำ 
- การปฐมพยาบาลเบื้องต้น 
- การป้องกันอุบัติเหตุ และอุบัติภัยต่าง ๆ  
11.2 กิจกรรม ร.อ. มองเห็นทุกจุดเสี่ยง 
- บำรุงรักษาถังดับเพลิง 
11.3 กิจกรรม เตือนภัยอันตรายในโรงเรียน 
- ป้ายเตือนความปลอดภัย  
- กริ่งสัญญาณเตือนภัย 
11.4 กิจกรรม ร่วมมือประสาน มาตรการความปลอดภัย 
- ประสานหน่วยงานรักษาความปลอดภัย 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

- ประกาศมาตรการด้านความปลอดภัย 
๑๓) พัฒนางานโภชนาการ
โรงเรียน 

12.1 กิจกรรม สด สะอาด ถูกสุขลักษณะ ปลอดภัย มั่นใจ
ทุกวัน 
- ตรวจสุขภาพผู้จำหน่ายอาหาร 
- ปรับปรุงร้านค้า และบรรยากาศ 
- clean food good teste 
- ร้านค้าติดดาว 
12.2 กิจกรรม อย.น้อย 

๑๔) พัฒนาระบบควบคุม
ภายใน 

- กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจการควบคุมภายใน 
- กิจกรรมจัดทำรายงานผลการประเมินระบบควบคุมภายใน 

๑๕) พัฒนาประสิทธิภาพ
กลุ่มบริหารบุคคลโดยใช้ 
5P Model 

- กิจกรรมจัดทำสารสนเทศกลุ่มบริหารงานบุคคล 
- กิจกรรมจัดทำทำเนียบ 
- กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำนักงานเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
ในการทำงาน 

๑๖) พัฒนาระบบกลุ่ม
บริหารกิจการนักเรียน 

- กิจกรรมพัฒนาห้องสำนักงานกิจการนักเรียน 

๑๗) สนับสนุนระบบการ
บริหารจัดการสถานศึกษา 

- กิจกรรมใช้จ่ายค่าไฟฟ้า 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำประปา 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าโทรศัพท์และอินเตอร์เน็ต 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าไปรษณีย์ 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าซ่อมครุภัณฑ์ 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่ากระดาษ 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าหมึกปริ้นท์ทุกรุ่น 
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าวัสดุสำนักงาน 5 ฝ่าย 

๑๘) พัฒนาระบบการ
บริหารการเงิน และบัญชี 

- กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการเงิน บัญชีสู่
มาตรฐานสากล 
- กิจกรรมพัฒนาระบบบริการด้านการเงิน บัญชีด้วยระบบ
ออนไลน์ 
- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื่องระเบียบการเงิน และบัญชี 

๑๙) พัฒนาประสิทธิภาพ
งานนโยบายและแผนงาน 

- กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำปี 2567-2568และ
แผนปฏิบัติการต่างๆในการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 
- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้การเขียนโครงการ/กิจกรรม 
- กิจกรรมสารสนเทศงานนโยบายและแผนงาน 
- กิจกรรมทบทวนแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

๒๐) พัฒนาระบบพัสดุ
และการบริหารสินทรัพย์ 

- กิจกรรมพัฒนาบุคลากรคุณภาพด้านการบริหารจัดการพัสดุ
และสินทรัพย์ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน 
(กลยุทธ์) 

โครงการ กิจกรรม 

- กิจกรรมพัฒนาระบบคุณภาพการบริหารจัดการพัสดุและ
สินทรัพย์ รูปแบบออนไลน์ 
- กิจกรรมบำรุงรักษายานพาหนะส่วนกลาง 
- กิจกรรมพัฒนาห้องสำนักงาน 

กลยุทธ์ที่ ๖ : ส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมในการจัดการศึกษา
ของทุกภาคส่วน 

๑) จิตอาสาทำดีด้วยหัวใจ
เทิดไท้องค์ราชัน 

- กิจกรรม จิตอาสาตามคำพ่อสอน 
- กิจกรรม อาสาพัฒนาร.อ.ด้วยหัวใจ 

๒) พัฒนาความเข้มแข็ง
คณะกรรมการสถานศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน 

- กิจกรรมประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานใน
วาระต่าง ๆ 
- กิจกรรมจัดทำทำเนียบคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน 

 
๖)  สภาพความสำเร็จที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเมื่อสิ้นปี 
 

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
เป้าประสงค์ ข้อ ๑. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับ ๒ ขึ้นไป สูงกว่าค่าเป้าหมายของแต่ละกลุ่มสาระ               
                       การเรียนรู้ 
               ข้อ ๒. ผู้เรียนมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับสถานศึกษา เพิ่มข้ึนทุกปีการศึกษา 
       ข้อ ๓. ผู้เรียนมีคะแนนเฉลี่ยผลการทดสอบระดับชาติ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ และ ๖ เพิ่มขึ้น                  
                       ทุกปีการศึกษา 
๑) โครงการพัฒนา
สถานศึกษาสู่ความ
เป็นเลิศ 

๑) ร้อยละของครูที่มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงและสามารถถ่ายทอดความรู้ให้กับผู้อ่ืนได้ถูกต้อง 
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ได้รับการ
ส่งเสริมการเข้าร่วมแข่งขันทักษะทางวิชาการในระดับต่าง ๆ อย่าง
ต่อเนื่อง 
๓) ร้อยละของผู้เกี่ยวข้องมีความพึงพอใจในการเข้าร่วมแข่งขัน
ทักษะทางวิชาการในระดับดีขึ้นไป 
๔) จำนวนกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่ได้รับรางวัลการแข่งขันต่างๆ ใน
ระดับชาติ 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 

3 กลุ่มสาระการ
เรียนรู้ 

๒) โครงการติวเข้ม
เติมเต็มความรู้ 
 
 
 
 
 

๑) นักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์  มีผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนเฉลี่ยตามเกณฑ์ ดังนี้ 
    1.๑ ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาไทยเฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
    ๑.2 ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการ
เรียนรู้คณิตศาสตร์เฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
    ๑.3 ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการ
เรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเฉลี่ย ระดับ 2 ขึ้นไป  

 
 

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๗๒ 
 

ร้อยละ ๗๗ 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
    ๑.4 ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ภาษาต่างประเทศเฉลี่ย ระดับ 2 ขึ้นไป  
    ๑.5 ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการ
เรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรมเฉลี่ย ระดับ 2 ขึ้นไป  
๒. จำนวนรายวชิาที่มีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับชาติ(O-NET) 
สูงขึ้น  
๓. ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๔. ร้อยละของผู้เรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความพึง
พอใจในกระบวนการแก้ปัญหา 0, ร, มส และ มผ.โดยใช้ 3A2C 
MODEL 

ร้อยละ ๗๒ 
 

ร้อยละ ๗๗ 
 

5 รายวิชา 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ร้อยละ ๙๒ 

๓) พัฒนา
ประสิทธิภาพกลุ่ม
สาระการเรียนรู้
ภาษาไทย ก้าวไกลสู่
ศตวรรษที่ 21 

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทยเฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และมี
ความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียนอยู่
ในระดับ 
๕) ร้อยละของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการ จัด
กิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วน ร่วมใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการ เรียนรู้โดย
มีส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 
ดี 
 
 
 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

๔) โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพกลุ่ม
สาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร ์

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์เฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละของผู้เรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และมี
ความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละของผู้เรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 

ร้อยละ ๗๒ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียนอยู่
ในระดับ 
๕) ร้อยละของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการ จัด
กิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วน ร่วมใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการ เรียนรู้โดย
มีส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ดี 
 
 
 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 

๕) โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพกลุ่ม
สาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี สู่ความ
เป็นเลิศ 

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และมี
ความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 
๕) ร้อยละของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการ จัด
กิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วน ร่วมใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการ เรียนรู้โดย
มีส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 
 

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ระดับดี 
 
 

 
ร้อยละ ๘๗ 

 
ร้อยละ ๘๗ 

 
ร้อยละ ๘๗ 

๖) โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพกลุ่ม
สาระการเรียนรู้สังคม
ศึกษาสู่วิถีชีวิตที่
พอเพียง 

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม เฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และมี
ความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 
๕) ร้อยละของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการ จัด
กิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วน ร่วมใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการ เรียนรู้โดย
มีส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ระดับดี 
 
 

 
ร้อยละ ๘๗ 

 
ร้อยละ ๘๗ 

 
ร้อยละ ๘๗ 

๗) โครงการส่งเสริม
และพัฒนาการจัดการ
เรียนรู้กลุ่มสาระสุข
ศึกษาและพลศึกษา 

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้สุข
ศึกษาและพลศึกษา เฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และมี
ความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 
๕) ร้อยละของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการ จัด
กิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วน ร่วมใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการ เรียนรู้โดย
มีส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ระดับดี 
 
 

 
ร้อยละ ๘๗ 

 
ร้อยละ ๘๗ 

 
ร้อยละ ๘๗ 

๘) โครงการ
พัฒนาการเรียนรู้และ
ทักษะการงานอาชีพ 

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้การ
งานอาชีพ เฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และมี
ความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ระดับดี 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 
๕) ร้อยละของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการ จัด
กิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วน ร่วมใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการ เรียนรู้โดย
มีส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 

 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 

๙) โครงการพัฒนา
คุณภาพด้าน
การศึกษาสู่ความเป็น
เลิศทางศิลปะ 

๑) ผู้เรียนร้อยละ 77 ได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
ศิลปะเฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละ 92 ของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการ
เรียนรู้ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และ
มีความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละ 82 ของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการ
เรียนรู้ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียนอยู่
ในระดับดี 
๕) ร้อยละ 87 ของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการ 
จัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละ 87 ของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วน ร่วม
ในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละ 87 ของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการ เรียนรู้
โดยมีส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ระดับดี 
 
 
 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 

๑๐) โครงการการ
พัฒนาทักษะความ
ฉลาดรู้เพื่อเตรียม
ความพร้อมการสอบ 
PISA 2025 

1) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทยเฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
2) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์เฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
3) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเฉลี่ย ระดับ 2 ขึ้นไป   

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๗๒ 
 

ร้อยละ ๗๗ 
 

๑๑) โครงการพัฒนา
ศักยภาพห้องเรียน
วิทยาศาสตร์พลังสิบ 

๑) ร้อยละของผู้เรียนที่มีผลการเรียนระดับ 2 ขึ้นไป ในกลุ่มสาระ
การเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
๒) ร้อยละของผู้เรียนที่ได้เรียนรู้ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และ
แหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 

ร้อยละ ๗๗ 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
เป้าประสงค์ ข้อ ๔. ผู้เรียนมีรางวัลจากการแข่งขันทักษะทางวิชาการ เพิ่มขึ้นทุกปีการศึกษา 
๑๒) โครงการส่งเสริม
ศักยภาพนักเรียน
ห้องเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร์ – 
คณิตศาสตร ์

ร้อยละของผู้เรียนห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ ได้รับ
การส่งเสริมให้มีทักษะและกระบวนการเรียนรู้ทางวิทยาศาสตร์และ
คณิตศาสตร์ 

ร้อยละ ๙๒ 

๑๓) โครงการพัฒนา
ศักยภาพส่งเสริมการ
เรียนรู้เรียนรวม 

ร้อยละ 97 ของผู้เรียนที่มีความบกพร่องด้านการเรียนรู้ที่ได้รับการ
พัฒนาเต็มตามศักยภาพเป็นรายบุคคล 

ร้อยละ ๙๗ 

๑๔) โครงการส่งเสริม
และสนับสนุน
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

๑) ร้อยละ 92 ของผู้เรียนที่ได้รับการส่งเสริมให้มีทักษะชีวิต 
๒) ร้อยละ 92 ของผู้เรียนที่ได้รับการพัฒนาด้านกิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียนอย่างเต็มศักยภาพ 

ร้อยละ ๙๒ 
ร้อยละ ๙๒ 

๑๕) โครงการพัฒนา
ศักยภาพส่งเสริมการ
เรียนรู้เรียนรวม 

๑) ร้อยละ 82 ของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
สามารถใช้ข้อมูลสารสนเทศประกอบการตัดสินใจวางแผนด้าน
การศึกษา อาชีพ ด้านการปรับตัวในสังคม และการพัฒนาบุคลิกภาพ
ของตนเองอย่างเหมาะสม 
๒) ร้อยละ 82 ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และ 6 โรงเรียน
รัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ได้รับการศึกษาต่อในระดับที่สูงขึ้น  

ร้อยละ ๘๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 

เป้าประสงค์ ข้อ ๕. ผู้เรียนร้อยละ ๖๐ สามารถสื่อสารโดยใช้ภาษาอังกฤษและภาษาจีนในชีวิตประจำวันได้ 
๑๖) โครงการเชื่อม
โลกด้วยภาษา 
สร้างสรรค์สู่อนาคต 

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้ระดับผลการเรียนในกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาต่างประเทศเฉลี่ยระดับ 2 ขึ้นไป  
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ตรงตามมาตรฐาน ตัวชี้วัดในโครงสร้างหลักสูตรที่กำหนด และมี
ความรู้ ความเข้าใจ ทักษะกระบวนการและความรู้พ้ืนฐานตรงตาม
หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
๓) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ มีการเรียนรู้
ผ่านสื่อ นวัตกรรม เทคโนโลยี และแหล่งเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๔) ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีความรู้ ความเข้าใจ 
สามารถผลิตสื่อใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน โดยนำมา
บูรณาการกับเทคนิควิธีการสอนต่าง ๆ ให้สอดคล้องกับแนวคิดตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียงเอ้ือต่อการเรียนรู้ของนักเรียน 
๕) ร้อยละของครูใช้แหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่นในการจัด
กิจกรรมการเรียนรู้ 
๖) ร้อยละของครูส่งเสริมให้ภูมิปัญญาท้องถิ่น เข้ามามีส่วนร่วมใน
การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
๗) ร้อยละของผู้เรียนมีความพึงใจต่อกิจกรรมการจัดการเรียนรู้โดยมี
ส่วนร่วมจากภูมิปัญญาท้องถิ่น 

ร้อยละ ๗๒ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 
 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ระดับดี 
 

 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๘) ร้อยละของผู้เรียนที่สามารถสื่อสารโดยใช้ภาษาอังกฤษ และ
ภาษาจีนในชีวิตประจำวันได้ 

ร้อยละ ๘๗ 

เป้าประสงค์ ข้อ ๖. ผู้เรียนร้อยละ ๗๐ มีผลงานจากโครงงานคุณธรรมหรือโครงงานกลุ่มสาระการเรียนรู้ หรือ 
                        ผลงานในรายวิชาการค้นคว้าอิสระ (IS) 
๑๗) โครงการพัฒนา
คุณภาพการจัดการ
เรียนรู้ด้วยโครงงาน 

ร้อยละ 92 ของผู้เรียนที่ได้รับการพัฒนาความรู้และทักษะในการ
จัดทำโครงงานบูรณาการในชีวิตประจำวัน และสามารถนำเสนอ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้ได้  

ร้อยละ ๙๒ 

เป้าประสงค์ ข้อ ๗. ผู้เรียนร้อยละ ๖๐ มีทักษะการใช้เทคโนโลยีในการผลิตหรือสร้างช้ินงานในรูปแบบท่ี  
                        หลากหลาย 
๑๘) โครงการ 
Coding 

ร้อยละของผู้เรียนห้องเรียนพิเศษ (วิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์) ที่มี
ทักษะด้าน coding และสามารถสร้างสรรค์ชิ้นงานเชิงนวัตกรรมไปสู่
การใช้งานได้จริง 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 

เป้าประสงค์ ข้อ ๘. ผู้เรียนร้อยละ ๘๐ มีคุณธรรมตามคุณธรรมอัตลักษณ์ ๕ ประการ 
               ข้อ ๙. ผู้เรียนร้อยละ ๘๐ มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ ในระดับดีขึ้นไป 
๑๙) โครงการ
โรงเรียนคุณธรรม 

๑) ร้อยละของผู้เรียนที่สามารถจัดทำโครงงานคุณธรรมที่มีสอดคล้อง
กับคุณธรรมอัตลักษณ์ของโรงเรียน 
๒) โรงเรียนเครือข่ายโรงเรียนคุณธรรมมีความพึงพอใจต่อการ
แลกเปลี่ยนเรียนรู้ 
๓) จำนวนโรงเรียนเครือข่ายที่เข้าร่วมกิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้
โรงเรียนคุณธรรม 

ร้อยละ ๙๗ 
 

ระดับดี 
 

5 โรงเรียน 

๒๐) โครงการหนึ่ง
โรงเรียน หนึ่งอาชีพ 

ร้อยละของผู้เรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนต้นที่ได้รับส่งเสริมทักษะอาชีพ
ตามหลักสูตรต่อเนื่องเชื่อมโยง 

ร้อยละ ๘๒ 

๒๑) โครงการ
โรงเรียนปลอดขยะ 
Zero Waste 
School 

๑) นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการจัดการขยะตามหลัก 
3Rs 
๒) โรงเรียนสามารถจัดการขยะที่เหลืออย่างมีประสิทธิภาพและ
สามารถนำกลับมาใช้ประโยชน์ได้ อยู่ในระดับดีมาก 
๓) ห้องเรียนมีความสะอาด น่าอยู่ มีสภาพแวดล้อมที่เอื ้อต่อการ
จัดการเรียนการสอน 
 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ระดับดีมาก 
 

ร้อยละ ๘๗ 

๒๒) โครงการจิต
อาสาทำดีด้วยหัวใจ
เทิดไท้องค์ราชัน 

ร้อยละของผู้เรียนที่เข้าได้ร่วมกิจกรรมจิตอาสา 
 

ร้อยละ ๘๗ 

๒๓) เปิดเทอมใหม่
เริ่มต้นอย่างไร   

ร้อยละผู้เรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 
ปฏิบัติตนอยู่ในระเบียบวินัยของ โรงเรียน 

ร้อยละ ๙๒ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๔๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๒๔) โครงการ
ปฐมนิเทศและอบรม
คุณธรรมและ
จริยธรรม 

๑) ร้อยละของนักเรียนที่ได้รับการพัฒนา ให้มีคุณลักษณะตรงตาม
คุณธรรมอัตลักษณ์ของโรงเรียนเป็นคนดี  มีคุณธรรม สามารถอยู่
ร่วมกันอย่างมีความสุข 
 

ร้อยละ ๙๗ 

๒๕) โครงการ
โรงเรียนวิถีพุทธ 

ร้อยละของผู้เรียนที่มีคุณลักษณะตามอัตลักษณ์โรงเรียนวิถีพุทธ ๒๙ 
ประการ 

ร้อยละ ๙๒ 

๒๖) โครงการ
โรงเรียนธนาคาร 

ร้อยละของนักเรียนที่มีนิสัยการออม และมีความซื่อสัตย์ สุจริต ร้อยละ ๘๗ 

๒๗) โครงการส่งเสริม
และพัฒนาระเบียบ
วินัยนักเรียน 

รอ้ยละของผู้เรียนที่ได้รับการพัฒนาและส่งเสริมด้านวินัย ร้อยละ ๘๔ 

๒๘) โครงการ
สถานศึกษาสีขาวโดย
ใช้ R.A.BSTOP 
Model 

๑) ร้อยละของผู้เรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีสุขภาพ
พลานามัยที่สมบูรณ์ สุขภาพจิตที่ดี มีความปลอดภัยในชีวิต ห่างไกล
ยาเสพติด 
๒) ร้อยละของผู้เรียนที่มีความรู้ ความเข้าใจในการดำเนินกิจกรรม
ห้องเรียนสีขาวและโครงงานยาเสพติด 

ร้อยละ ๘๗ 
 
 

ร้อยละ ๙๑ 
 

๒๙) โครงการ
โรงเรียน
ประชาธิปไตย 
 

๑) ร้อยละของผู้เรียนมีความรู้ความเข้าใจงานประชาธิปไตยและการ
ปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข
โดยยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
๒) ร้อยละของผู้เรียนได้รับการส่งเสริมการเลือกตั้งตามวิถี
ประชาธิปไตย 
๓) ร้อยละของผู้เรียนได้รับการส่งเสริมรณรงค์ให้ความรู้เกี่ยวกับ
การเมืองในระบอบประชาธิปไตยและการเลือกตั้ง 

ร้อยละ ๘๕ 
 
 

ร้อยละ ๘๕ 
 

ร้อยละ ๘๕ 

๓๐) โครงการ
โรงเรียนสุจริต 

ร้อยละของผู้เรียนที่มีคุณลักษณะตามโครงการโรงเรียนสุจริต ร้อยละ ๘๔ 

๓๑) โครงการส่งเสริม
สุขภาพ 

๑) ร้อยละของนักเรียนที่มีสุขอนามัยที่สมบูรณ์ แข็งแรง  
๒) ร้อยละของนักเรียนที่ได้รับความรู้   
ความเข้าใจ เรื่องสุขอนามัยนักเรียนสามารถนำไปใช้และแก้ปัญหาใน
ชีวิตประจำวันได้ 

ร้อยละ ๘๗ 
ร้อยละ ๘๗ 

๓๒) โครงการส่งเสริม
การเข้าร่วมกิจกรรม
วันสำคัญทางศาสนา
และวัฒนธรรม
ประเพณีไทย 

๑) ร้อยละของผู้เรียนเข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ 
๒) ร้อยละของคณะครูและบุคลากรโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
ได้ร่วมกิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ 

ร้อยละ ๘๗ 
ร้อยละ ๙๒ 

 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๓๓) โครงการน้อมใจ
ภักดิ์ ร่วมกิจกรรมวัน
รัฐพิธี 

๑) ร้อยละของผู้เรียนเข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ 
๒) ร้อยละของคณะครูและบุคลากรโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
ได้ร่วมกิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ 

ร้อยละ ๘๗ 
ร้อยละ ๙๒ 

 
๓๔) โครงการรณรงค์
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด  TO 
BE NUMBER ONE 

๑) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์มีภูมิคุ้มกัน
ทางจิตใจไม่ยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติดและมีสุขภาพพลานามัยที่สมบูรณ์ 
๒) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ได้เข้าร่วม
กิจกรรมการประกวดเยาวชนต้นแบบเก่งและดี  TO BE NUMBER 
ONE IDOL 
๓) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์เข้าร่วม
กิจกรรมประกวด Dancercise  
๔) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์รับฟัง
ข่าวสารข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับ TO BE NUMBER ONE  
๕) ร้อยละของนักเรียนโรงเรียนรัชดานุนุสรณ์ที่เป็นนักเรียนกลุ่มเสี่ยง
ได้รู้เข้าใจเกี่ยวกับโทษและพิษภัยยาเสพติดและได้รับการติดตาม
พฤติกรรมเพ่ือป้องกันการแพร่ระบาดของยาเสพติดในโรงเรียน  
๖) ร้อยละของนักเรียนกลุ่มตัวอย่างได้รับการตรวจคัดกรองสารเสพ
ติดในสถานศึกษา  
๗) ร้อยละของนักเรียนกลุ่มที่เข้าร่วมกิจกรรมสามารถลดละเลิกบุหรี่
และสารเสพติดได้ 

ร้อยละ ๘๕ 
 

ร้อยละ ๘๕ 
 
 

ร้อยละ ๘๕ 
 

ร้อยละ ๘๕ 
 

ร้อยละ ๘๕ 
 
 

ร้อยละ ๙๐ 
 

ร้อยละ ๘๕ 

๓๕) โครงการขับข่ี
ปลอดภัย ใส่ใจวินัย
จราจร 

๑) ร้อยละของผู้เรียนที่นำรถจักยานยนต์มาโรงเรียนเข้าร่วมกิจกรรม
การอบรมวินัยจราจร 
๒) ร้อยละของนักเรียนที่เข้าอบรมผ่านการสอบใบอนุญาตขับขี่ 
๓) ร้อยละของผู้ประกอบการรถรับส่งเข้าร่วมการประชุม 
๔) ร้อยละของนักเรียนมีความตระหนักถึงความปลอดภัยในการสวม
หมวกกันน็อค 
๕) ร้อยละของครูและนักเรียนมีความพึงพอใจต่อผู้ใช้บริการ 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ร้อยละ ๖๒ 
ร้อยละ ๘๒ 
ร้อยละ ๘๒ 

 
ร้อยละ ๘๒ 

เป้าประสงค์ ข้อ ๑๐. ผู้เรียนร้อยละ ๗๕ มีส่วนร่วมในกิจกรรมที่ส่งเสริมความเป็นไทย สืบสานวัฒนธรรม 
                          ท้องถิ่น 
               ข้อ ๑๑. ผู้เรียนร้อยละ ๗๕ ดำเนินชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
๓๖) โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

๑) ร้อยละของผู้เรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริมความเป็นไทยและสืบ
สานวัฒนธรรมท้องถิ่น 
๒) ระดับความพึงพอใจของผู้เรียนต่อการเข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริม
ความเป็นไทย 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ระดับดี 

๓๗) โครงการ
สถานศึกษาพอเพียง 

๑) ร้อยละของครูที่มีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง และสามารถถ่ายทอดความรู้ให้กับผู้อ่ืนได้ถูกต้อง 
๒) ร้อยละของผู้เรียนแกนนำสามารถขับเคลื่อนกิจกรรมตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงได้ 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ร้อยละ ๙๒ 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๓) โรงเรียนมีแหล่งเรียนรู้ หรือฐานการเรียนรู้ เพื่อเสริมสร้างอุปนิสัย
อยู่อย่างพอเพียง 

๔ แห่ง 

เป้าประสงค์ ข้อ ๑๒. ครูร้อยละ ๘๐ มีการปฏิบัติงานตามกระบวนการจัดการเรียนรู้ กระบวนการดูแล 
                         ช่วยเหลือนักเรียน และกระบวนการพัฒนาผู้เรียน 
๓๘) โครงการพัฒนา
ระบบดูแลช่วยเหลือ
นักเรียนโดยใช้ 
Student-Model 

๑) ร้อยละของผู้เรียนได้รับการดูแลช่วยเหลือตามระบบดูแล
ช่วยเหลือนักเรียนโดยการมีส่วนร่วมจากภาคีเครือข่าย 

ร้อยละ ๘๔ 

เป้าประสงค์ ข้อ ๑๓. ครูและบุคลากรทางการศึกษามีความก้าวหน้าทางวิชาชีพ  
       ข้อ ๑๔. ครูร้อยละ ๘๐ มีการพัฒนาตนเอง อย่างน้อย ๒๕ ชั่วโมงต่อปีและพัฒนาตนเองโดย                      
                          การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) 
๓๙) โครงการยกย่อง
เชิดชูเกียรติ
ข้าราชการครู 
บุคลากรทางการ
ศึกษา และลูกจ้าง 

ร้อยละของครูและบุคลากรได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติและ          
การสร้างขวัญกำลังใจ 

ร้อยละ ๘๖ 

๔๐) โครงการส่งเสริม
ศักยภาพครูและ
บุคลากร 

ร้อยละของครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการส่งเสริมและ
สนับสนุนให้มีการพัฒนาตนเองทางวิชาชีพด้วยวิธีการที่หลากหลาย
อย่างน้อยปีละ 25 ชั่วโมง/คน 

ร้อยละ ๘๖ 
 

๔๑) โครงการจัดจ้าง
บุคลากรทางการ
ศึกษา 

ระดับคุณภาพของการปฏิบัติงานของครูและบุคลากรทางการศึกษา ระดับดี 
 

เป้าประสงค์ ข้อ ๑๕. ทุกกลุ่มงานมีการบริหารจัดการโดยใช้นวัตกรรมเป็นฐาน 
๔๒) โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพระบบ
ประกันคุณภาพ
ภายในสถานศึกษา 

๑) ระดับคุณภาพของระบบงานประกันคุณภาพภายในของ
สถานศึกษา 
๒) ระดับคุณภาพในการประเมินประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 
(SAR) 
๓) ร้อยละของความพึงพอใจของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียต่อระบบประกัน
คุณภาพภายในของสถานศึกษา 
๔) ร้อยละของบุคลากร นำผลการประเมินเพ่ือบริหารจัดการคุณภาพ
ผู้เรียนและคุณภาพสถานศึกษา 

ระดับดี 
 

ระดับดี 
 

ร้อยละ ๙๗ 
 

ร้อยละ ๙๗ 
 

๔๓) โครงการพัฒนา
ระบบนิเทศภายใน 

ระดับความพึงพอใจของครูที่มีต่อกระบวนการนิเทศโดยใช้ 
“CONSULT  Model" 

ระดับดี 

๔๔) โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพกลุ่ม
บริหารบุคคลโดยใช้ 
5P Model 

ระดับของประสิทธิภาพในการบริหารงานบุคคล ระดับดี 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
เป้าประสงค์ ข้อ ๑๗. ผู้มีส่วนเกี่ยวข้องมีความพึงพอใจต่อการบริหารจัดการสถานศึกษา อยู่ในระดับมากขึ้นไป 
      ข้อ ๑๘. สถานศึกษามีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้นทุกปีการศึกษา 
๔๕) โครงการพัฒนา
คุณภาพระบบ
วิชาการ 

๑) ระดับคุณภาพของหลักสูตรสถานศึกษามีคุณภาพสอดคล้องกับ
บริบทของโรงเรียน 
๒) ร้อยละของครูที่สามารถจัดกิจกรรมการเรียนการสอนแบบ 
Active Learning และสามารถวัดผล/ประเมินผลตามสภาพจริง 
๓) ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการต่อระบบงานวิชาการ งาน
ทะเบียนและงานทะเบียนและวัดผล 
๔) ร้อยละของครูที่มีการนํากระบวนการวิจัยไปใช้เพ่ือแก้ปัญหาหรือ
พัฒนาผู้เรียน 
๕) ระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการต่อการบริการวิชาการของ
สถานศึกษา 

ระดับดี 
 

ร้อยละ 92 
 

ระดับดี 
 

ร้อยละ 92 
 

ระดับดี 

๔๖) โครงการ
โรงเรียน
มาตรฐานสากล 

ร้อยละของผู้เรียนมีศักยภาพเป็นพลโลก ร้อยละ ๘๖ 

๔๗) โครงการพัฒนา
ระบบประชาสัมพันธ์  

๑) ประสิทธิภาพของงานประชาสัมพันธ์มีการพัฒนาสื่อเทคโนโลยี 
และนวัตกรรมที่ทันสมัย 
๒) งานประชาสัมพันธ์มีวัสดุอุปกรณ์ที่ทันสมัยเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ
ในการดำเนินงาน 

ระดับดีมาก 
 

ระดับดีมาก 

๔๘) โครงการ
ปรับปรุงและพัฒนา
เว็บไซต์ 

การปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการบริหาร
จัดการด้านการศึกษาของโรงเรียน 

ระดับดีมาก 
 

๔๙) โครงการรับ
นักเรียนและสำมะโน
ประชากร  

๑) ระดับการพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศและใช้สารสนเทศในการ
บริหารจัดการเพื่อพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 
๒) ร้อยละของจำนวนผู้สมัครเข้าเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ เป็นไปตามแผนการรับนักเรียน 

ระดับดีมาก 
 

ร้อยละ ๘๗ 

๕๐) โครงการ
ปรับปรุงภูมิทัศน์และ
สิ่งแวดล้อมใน
โรงเรียน 

ระดับความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้องต่อการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ
ภายในสถานศึกษา 

ระดับดีมาก 

๕๑) โครงการพัฒนา
อาคารสถานที่และ
ระบบสาธารณูปโภค  

ระดับความพึงพอใจของผู้เกี่ยวข้องต่อการพัฒนาอาคารสถานที่และ
แหล่งเรียนรู้ในสถานศึกษา 
 

ระดับดีมาก 

๕๒) โครงการ
สถานศึกษาปลอดภัย 

ระดับของประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานตามโครงการสถานศึกษา
ปลอดภัย 

ระดับดีมาก 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๕๓) โครงการพัฒนา
งานโภชนาการ
โรงเรียน 

๑) ร้อยละของนักเรียนได้รับการบริการของโรงอาหารในโรงเรียน 
๒) ร้อยละของนักเรียนที่ได้รับความรู้  ความเข้าใจ เกี่ยวกับงาน
โภชนาการและกิจกรรม อย.น้อย นักเรียนสามารถนำไปใช้ใน
ชีวิตประจำวันได้ 

ร้อยละ ๘๗ 
 

ร้อยละ ๘๗ 

๕๔) โครงการ
ห้องสมุด 
  

๑) ร้อยละของผู้เรียนที่มีนิสัยรักการอ่าน รู้จักแสวงหาความรู้ได้ด้วย
ตนเอง 
๒) ระดับความพึงพอใจของนักเรียนโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์
อนุสรณ์มีในการใช้บริการห้องสมุดที่มีบรรยากาศของการเรียนรู้ที่ดี 

ร้อยละ ๘๒ 
 

ระดับดี 
 

๕๕) โครงการพัฒนา
ระบบควบคุมภายใน 

ร้อยละของครูและบุคลากรบุคลากรโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
มีความรู้ความเข้าใจในการจัดทำรายงานการควบคุมภายใน 

ร้อยละ ๘๕ 
 

๕๖) โครงการพัฒนา
ระบบส่ือและ
เทคโนโลยี 

ระดับของประสิทธิภาพของระบบอินเตอร์เน็ตภายในสถานศึกษา ระดับดี 
 

๕๗) โครงการ
สนับสนุนระบบการ
บริหารจัดการ
สถานศึกษา  

ระดับของประสิทธิภาพในการบริหารจัดการด้านสาธารณูปโภค ระดับดี 
 

๕๘) โครงการพัฒนา
ระบบงานธุรการ 

ระดับของมีระบบข้อมูลสารสนเทศและการพัฒนาระบบงาน การ
บริหารจัดการอย่างเป็นระบบถูกต้อง และเป็นปัจจุบัน 

ระดับดี 

๕๙) โครงการพัฒนา
ระบบกลุ่มบริหาร
กิจการนักเรียน 

ระดับประสิทธิภาพในการบริหารงานกิจการนักเรียน 
 

ระดับดี 

๖๐) โครงการพัฒนา
ระบบการบริหาร
การเงิน และบัญชี 

1) ร้อยละของผู้รับบริการมีความพึงพอใจในการเข้ารับบริการของ
กลุ่มบริหารงบประมาณ 
2) ร้อยละของบุคลากรในกลุ ่มงานมีความพึงพอใจต่อระบบการ
บริหารจัดการกลุ่มบริหารงบประมาณ  
๓) ระดับการปฏิบัติงานของบุคลากรในกลุ ่มบริหารงบประมาณ
เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ นโยบายและมาตรฐานคุณภาพ
การศึกษาของสถานศึกษา 

ร้อยละ 78 
 

ร้อยละ 78 
 

ระดับดี 

๖๑) โครงการพัฒนา
ประสิทธิภาพงาน
นโยบายและแผนงาน 

1) ร้อยละของผู้รับบริการมีความพึงพอใจในการเข้ารับบริการของ
กลุ่มบริหารงบประมาณ 
2) ร้อยละของบุคลากรในกลุ ่มงานมีความพึงพอใจต่อระบบการ
บริหารจัดการกลุ่มบริหารงบประมาณ  
๓) ระดับการปฏิบัติงานของบุคลากรในกลุ่มบริหารงบประมาณ 
เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ นโยบายและมาตรฐานคุณภาพ
การศึกษาของสถานศึกษา 

ร้อยละ 78 
 

ร้อยละ 78 
 

ระดับดี 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลยุทธ์ระดับแผนงาน ตัวช้ีวัดความสำเร็จ เป้าหมาย 
๖๒) โครงการพัฒนา
ระบบพัสดุและการ
บริหารสินทรัพย์ 

1) ร้อยละของผู้รับบริการมีความพึงพอใจในการเข้ารับบริการของ
กลุ่มบริหารงบประมาณ 
2) ร้อยละของบุคลากรในกลุ ่มงานมีความพึงพอใจต่อระบบการ
บริหารจัดการกลุ่มบริหารงบประมาณ  
๓) ระดับการปฏิบัติงานของบุคลากรในกลุ ่มบริหารงบประมาณ
เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ นโยบายและมาตรฐานคุณภาพ
การศึกษาของสถานศึกษา 

ร้อยละ 78 
 

ร้อยละ 78 
 

ระดับดี 

เป้าประสงค์ ข้อ ๑๖. สถานศึกษามีภาคีเครือข่ายครอบคลุมทุกภารกิจของสถานศึกษา 

๖๓) โครงการพัฒนา
ความเข้มแข็ง
คณะกรรมการ
สถานศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

ระดับความพึงพอใจของช ุมชนที ่ม ีต ่อการบร ิหารจ ัดการของ
สถานศึกษา 

ระดับดี 

 
 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 

 
 
 
 
 
 

 
ส่วนที่  ๓ 

สรุปงบประมาณ แผนงาน โครงการ 
 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

 
 

 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
สรุปยอดเงินโครงการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘  (ทั้งหมดจำนวน ๖๓ โครงการ ) 

 

โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณ ระยะเวลา ผู้รับผิดชอบ หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ    

กลุ่มบริหารวิชาการ 2,258,050 488,597 1,009,178 760,275 9,000 ต.ค.๖๗ - ก.ย. ๖๘ 
กลุ่มบริหาร

วิชาการ 
 

กลุ่มบริหารทั่วไป 772,683 772,683 - - - ต.ค.๖๗ - ก.ย. ๖๘ กลุ่มบริหารทั่วไป  

กลุ่มบริหารงานบุคคล 1,916,625 
719,700 

(ประจำ) 
๑๕๐,๐๐๐ 

- 1,046,925 
(ประจำ) - 

ต.ค.๖๗ - ก.ย. ๖๘ กลุ่มบริหาร           
งานบุคคล 

(ค่าใช้จ่ายประจำ) 
719,700 

1,046,925 
กลุ่มบริหารกิจการ
นักเรียน 319,180 265,280 53,900 - - 

ต.ค.๖๗ - ก.ย. ๖๘ กลุ่มบริหาร
กิจการนักเรียน 

 

กลุ่มบริหารงบประมาณ 1,767,200 
1,617,200 

(ประจำ) 
๑๕๐,๐๐๐ 

- - - 
ต.ค.๖๗ - ก.ย. ๖๘ กลุ่มบริหาร

งบประมาณ 

(ค่าใช้จ่ายประจำ) 
1,617,200 

สำรองจ่าย ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ - - - ต.ค.๖๗ - ก.ย. ๖๘   

รวมงบประมาณทั้งหมด 7,192,738 4,313,460 1,063,078 1,807,200 9,000 ต.ค.๖๗ - ก.ย. ๖๘   

 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

 

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการพัฒนาสถานศึกษาสู่ความเป็นเลิศ  182,178  82,100   100,078  - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒) โครงการติวเข้มเติมเต็มความรู้ 12,000 - - 12,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.พ. ๖๘  

๓) โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนห้องเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 

379,516 - - 379,516 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๔) โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 349,520 7,000 312,520 30,000 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๕) โครงการพัฒนาศักยภาพส่งเสริมการเรียนรู้เรียนรวม ๒๐,๐๐๐ - ๒๐,๐๐๐ - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๖) โครงการพัฒนาระบบงานแนะแนว    53,150   36,800       7,750    8,600 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๗) โครงการเปิดเทอมใหม่เริ่มต้นอย่างไร 7,490 7,490 - - - เม.ย. – มิ.ย. ๖๘  

๘) โครงการ Coding 45,400 - 45,400 - - ม.ค. – ส.ค. ๖๘  
๙) โครงการพัฒนาระบบสื่อและเทคโนโลยี ๒๗,๐๐๐ - ๒๗,๐๐๐ - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๐) โครงการห้องสมุด 77,239 34,640 5,000 37,599 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๑) โครงการหนึ่งโรงเรียนหนึ่งอาชีพ 32,500 - 23,500 9,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๑๒) โครงการพัฒนาคุณภาพระบบวิชาการ 56,909 56,909 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๓) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพระบบประกันคุณภาพ
ภายในสถานศึกษา 

3,300 3,300 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๔) โครงการโรงเรียนคุณธรรม ๒๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ - ๑๐,๐๐๐ - มิ.ย. – ก.ย. ๖๘  
๑๕) โครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล  ๗,๐๐๐ ๗,๐๐๐ - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๖) โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ  ๑๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐ - - ๙,๐๐๐ พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๗) โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น 58,000 - - 58,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.พ. ๖๘  
๑๘) โครงการสถานศึกษาพอเพียง 107,000 21,000    86,000 - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๙) โครงการการพัฒนาทักษะความฉลาดรู้เพ่ือเตรียม
ความพร้อมการสอบ PISA 2025 

- - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒๐) โครงการพัฒนาศักยภาพห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 55,000 - - 55,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๒๑) โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ด้วย
โครงงาน 

๑๕,๐๐๐ - - ๑๕,๐๐๐ - ม.ค. – มี.ค. ๖๘  

๒๒) โครงการพัฒนาระบบนิเทศภายใน - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๒๓) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
ก้าวไกลสู่ศตวรรษที่ 21 

๔๕,๐๐๐ - ๒๕,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๒๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้
คณิตศาสตร์ 

61,210 9,000 52,210 - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒๕) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สู่ความเป็นเลิศ 

129,718 55,198 74,520 - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒๖) โครงการเชื่อมโลกด้วยภาษา สร้างสรรค์สู่อนาคต 50,000 12,000 36,000 2,000 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๒๗) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้
สังคมศึกษาสู่วิถีชีวิตที่พอเพียง 

55,000 12,000 43,000 - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒๘) โครงการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้กลุ่ม
สาระสุขศึกษาและพลศึกษา 

194,200 49,700 144,500 - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒๙) โครงการพัฒนาการเรียนรู้และทักษะการงานอาชีพ 43,610 30,660 - 12,950 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๓๐) โครงการพัฒนาคุณภาพด้านการศึกษาสู่ความเป็น
เลิศทางศิลปะ 

170,110 52,800 6,700 110,610 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

รวมทั้งหมด 2,2๖๗,050 488,597 1,009,178 760,275  ๙,๐๐๐   

 
 
 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๕๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลุ่มบริหารทั่วไป 
 

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการพัฒนาระบบงานธุรการ ๒๓,๐๐๐ ๒๓,๐๐๐ - - - พ.ย. – ธ.ค. ๖๗  
๒) โครงการโรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste 
School 

๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ - - -  พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๓) โครงการพัฒนาระบบประชาสัมพันธ์ ๖๗,๐๐๐ ๖๗,๐๐๐ - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๔) โครงการปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๕) โครงการรับนักเรียนและสำมะโนประชากร ๗,๐๐๐ ๗,๐๐๐ - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๖) โครงการส่งเสริมสุขภาพ ๔๐,๕๐๐ ๔๐,๕๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๗) โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมใน
โรงเรียน 

๕๙,๘๔๐ ๕๙,๘๔๐ - - - 
ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๘) โครงการพัฒนาอาคารสถานที่และระบบ
สาธารณูปโภค 

๔๑๓,๖๔๓ ๔๑๓,๖๔๓ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๙) โครงการส่งเสริมการเข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญทาง
ศาสนาและวัฒนธรรมประเพณีไทย 

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๐) โครงการน้อมใจภักดิ์ ร่วมกิจกรรมวันรัฐพิธี ๒๔,๕๐๐ ๒๔,๕๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๑) โครงการสถานศึกษาปลอดภัย ๓๘,๒๐๐ ๓๘,๒๐๐ - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  
๑๒) โครงการพัฒนางานโภชนาการโรงเรียน ๒๖,๐๐๐ ๒๖,๐๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๓) โครงการจิตอาสาทำดีด้วยหัวใจเทิดไท้องค์ราชัน ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๔) โครงการพัฒนาระบบควบคุมภายใน - - - - - ก.ค. – ก.ย. ๖๘  
๑๕) โครงการพัฒนาความเข้มแข็งคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

รวมทั้งหมด ๗๗๒,๖๘๓ ๗๗๒,๖๘๓ - - -   

 
 
 
 
 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
 

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารงานบุคคล 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติข้าราชการครู 
บุคลากรทางการศึกษา และลูกจ้าง 

- - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒) โครงการส่งเสริมศักยภาพครูและบุคลากร 128,750 128,750 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๓) โครงการจัดจ้างบุคลากรทางการศึกษา 1,766,625 719,700 - 1,046,925 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มบริหารบุคคล
โดยใช้ 5P Model 

21,250 21,250 - - - ต.ค. ๖๗ – มิ.ย. ๖๘  

รวมทั้งสิ้น 1,916,625 869,700 - 1,046,925 -   

  
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่ 

กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
 

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย
นักเรียน 

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๒) โครงการสถานศึกษาสีขาวโดยใช้ R.A.BSTOP 
Model 

๔,๕๐๐ ๔,๕๐๐ - - 
- ม.ค. – ก.ย. ๖๘  

๓) โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน
โดยใช้ Student-Model 

118,280 719,700 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๔) โครงการโรงเรียนประชาธิปไตย   52,000 21,250 - - - ม.ค. – มี.ค. ๖๘  

๕) โครงการพัฒนาระบบกลุม่บรหิารกิจการนักเรียน 31,000 31,000 - - - ม.ค. – มี.ค. ๖๘  

๖) โครงการขับขี่ปลอดภัย ใส่ใจวินัยจราจร 11,500 11,500 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๗) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด  TO BE NUMBER ONE 

  43,000   43,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๘) โครงการค่ายจริยธรรมนำพา คุณธรรมนำใจ สู่
สายใยรั้วรอ. 

  53,900 - 53,900 - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

รวมทั้งสิ้น 319,180 265,280  53,900 - -   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

กลุ่มบริหารงบประมาณ 
 

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
๑) โครงการสนับสนุนระบบการบริหาร
จัดการสถานศึกษา 1,617,200 1,617,200 - - - 

ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๒) โครงการโรงเรียนธนาคาร ๑๑,๕๐๐ ๑๑,๕๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
๓) โครงการพัฒนาระบบการบริหารการเงิน 
และบัญชี 

๒๗,๐๐๐ ๒๗,๐๐๐ - - - ม.ค. - ก.ย. ๖๘  

๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพงานนโยบาย
และแผนงาน 

๖๔,๐๐๐ ๖๔,๐๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๕) โครงการพัฒนาระบบพัสดุและการบริหาร
สินทรัพย์ 

๓๔,๐๐๐ ๓๔,๐๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๖) โครงการโรงเรียนสุจริต ๑๓,๕๐๐ ๑๓,๕๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
รวมทั้งสิ้น 1,767,200 1,767,200 - - -   

 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม แต่ละกลุ่มงาน  
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

 
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง  

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบ่ี 
 

  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 

 
กลุ่มบริหารวิชาการ



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ  182,178   82,100   100,078 - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษา 

    62,500    62,500  - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- คุณภาพพิเศษแห่ง สพฐ. (OBEC 
Special) 

- - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- IQA AWARD - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอัจฉริยภาพทางวิชาการ   100,078  -  100,078  - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม Open House     19,600    19,600  - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๒) โครงการติวเข้มเติมเต็มความรู้     12,000   -   -    12,000  - พ.ย. ๖๗ - ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมติว O-NET     12,000   -   -    12,000  - พ.ย. ๖๗ - ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมติวตามกลุ่มสนใจ  -   -   -   -   -  พ.ย. ๖๗ - ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมติวก่อนสอบ 1 อาทิตย์  -   -   -   -   -  ม.ค. - ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมค่ายติววิชาการ  -   -   -   -   -  ม.ค. - ก.พ. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

๓) โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนห้องเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 

379,516 - - 379,516 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมส่งเสริมผู้เรียนสู่นวัตกร     30,000 - -   30,000  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมค่ายส่งเสริมศักยภาพนักเรียน
ห้องเรียนโครงการพิเศษด้าน
วิทยาศาสตร์ และคณิตศาสตร์ 

  349,516  - - 349,516 - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาบุคลิกภาพ และสาน
สัมพันธ์นักเรียนห้องเรียนโครงการพิเศษ 

- - - - - พ.ค. - มิ.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรห้องเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 

- - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาสื่อ และและแหล่งเรียนรู้ - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๔) โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

 349,520   7,000 312,520   30,000 - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๔.๑ กิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

 144,320      7,000   107,320   30,000  - พ.ย. ๖๕ – มี.ค. ๖๖  

- กิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ- เนตรนารี     94,820  -     94,820   -  - ม.ค. – ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาสื่อการสอนลูกเสือ-เนตร
นารี 

    30,000   -   -    30,000  - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมวันสำคัญของลูกเสือ      5,000     5,000  -   -  - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมแข่งขันระเบียบวินัยลูกเสือ- 
เนตรนารี 

    12,500   -     12,500  -  - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมส่งเสริมผู้กำกับลูกเสือ เนตร
นารี 

 -   -   -   -  - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม open house ลูกเสือ      2,000     2,000   -   -  - ม.ค. – มี.ค. ๖๘  

4.2 กิจกรรมชุมนุมส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น  -   -   -   -   -  พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

4.3 กิจกรรมสาธารณะประโยชน์  -   -   -   -   -  พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

4.4 กิจกรรมทัศนศึกษา   205,200   -   205,200   -   -  ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

4.5 กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร  -   -   -   -   -  ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
๕) โครงการพัฒนาศักยภาพส่งเสริมการเรียนรู้
เรียนรวม 

20,000 - 20,000 - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมวิเคราะห์นักเรียนเรียนรวมทุก
ระดับชั้น ทั้งผู้เรียนเรียนรวมเก่าและคัด
กรองนักเรียนใหม่ 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- เพ่ิมสมรรถนะครูให้ความรู้ความเข้าใจ 
(อบรม/ทบทวน) 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมค่ายพัฒนาอ่าน เขียน เรียน
ภาษา คิดคำนวณ 
 

    15,000   -     15,000  - - มิ.ย. - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๖๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ เสริมสร้าง
ความคิด 

5,000 - 5,000 - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมเสริมเติมเต็มความรู้ - - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
๖) โครงการพัฒนาระบบงานแนะแนว    53,150   36,800       7,750    8,600  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม counseling  -   -   -   -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมบริการสารเทศ     12,000    12,000  -   -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม Placement Service  -   -   -   -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมแนะแนวสัญจร      6,300     6,300  -   -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสานสัมพันธ์ขับเคลื่อน
การศึกษา 

     3,500     3,500  -   -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมติวเข้มเติมเต็มความรู้      8,600  -   -      8,600 - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา      7,750  -       7,750  -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมดาวรุ่งมุ่งสู่มหาวิทยาลัย     15,000   15,000  -   -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม Follow-up Service  -   -   -   -  - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๗) โครงการเปิดเทอมใหม่เริ่มต้นอย่างไร 7,490 7,490 - - - เม.ย. – มิ.ย. ๖๘  

- กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4 ปีการศึกษา 
2568 

1,200 1,200 - - - เม.ย. – มิ.ย. ๖๘  

- กิจกรรมโรงเรียนนี้มีดีอะไร 6,290 6,290 - - - เม.ย. – มิ.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

๘) โครงการ Coding 45,400 - 45,400 - - ม.ค. – ส.ค. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมพัฒนาทักษะ Coding 40,400 - 40,400 - - ม.ค. – ส.ค. ๖๘  
- กิจกรรมประกวดแข่งขัน Coding 5,000 - 5,000 - - ม.ค. – ส.ค. ๖๘  

๙) โครงการพัฒนาระบบสื่อและเทคโนโลยี     27,000   -     27,000 - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมการพัฒนาสื่อ Google 
site 

 -   -   -  - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมการประกวด OBEC Content 
Center 

 -   -   -  - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาห้องศูนย์สื่อเทคโนโลยี     27,000   -     27,000 - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๐) โครงการห้องสมุด 77,239 34,640 5,000    37,599  - ต.ค. ๖๕ – ก.ย. ๖๖  

- กิจกรรมหนังสือใหม่น่าอ่าน 30,000 - - 30,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 5,000 - 5,000 - - ส.ค. ๖๘  
- กิจกรรมห้องสมุดมีชีวิต 34,640 34,640 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็กเด็กทำ

ได้ 
7,599 - - 7,599 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมยอดนักอ่าน  -   -   -   -  - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมยุวบรรณารักษ์  -   -   -   -  - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมคลิปรักการอ่าน 

 
 -   -   -   -  - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมห้องสมุดเคลื่อนที่  -   -   -   -  - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๑) โครงการหนึ่งโรงเรียนหนึ่งอาชีพ 32,500 - 23,500 9,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมส่งเสริมรายได้ระหว่างเรียน - - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้ด้านอาชีพ 8,000 - - 8,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมตลาดนัด ร.อ. 1,000 - - 1,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมค่ายส่งเสริมทักษะอาชีพเพ่ือ
การมีงานทำ 

23,500 - 23,500 - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๒) โครงการพัฒนาคุณภาพระบบวิชาการ 56,909 56,909 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- พัฒนางานทะเบียนและวัดผล 35,909 35,909 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาและ
กระบวนการจัดการเรียนรู้สู่
มาตรฐานสากล 

18,000 18,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมส่งเสริมการวิจัยในชั้นเรียน - - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสารสนเทศวิชาการ 3,000 3,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๓) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
ประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 

3,300 3,300 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมความรู้สู่การประกัน
คุณภาพสถานศึกษาภายใน 

- - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมประกวด Best Practice 800 800 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมการจัดทำ SAR - -    ม.ค. – เม.ย. ๖๘  

- กิจกรรม 4 D 2,500 2,500    ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๔) โครงการโรงเรียนคุณธรรม    20,000 10,000               -      10,000 - มิ.ย. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประกวดโครงงานคุณธรรมหนึ่ง
ห้องเรียนหนึ่งโครงงานคุณธรรม 

    10,000   -   -    10,000 - 
 

มิ.ย. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมเครือข่ายโรงเรียนคุณธรรม     10,000    10,000   -   -  - ส.ค – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมครอบครัวคุณธรรม  -   -   -   -  - ส.ค – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมถอดบทเรียนคุณธรรม  -   -   -   -  - มิ.ย. - ก.ย. ๖๘  

๑๕) โครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล 7,000 7,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมมาตรฐานสากลมุ่งสู่ 
OBECQA 

7,000 7,000  -   -   -  พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารจัดการของ
สถานศึกษา 

     -  -   -   -  - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๖) โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ  -   -   -   -   -  พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพระสอนธรรมนำความสุข 
 

- - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมพระสอนธรรมนำสอบธรรม
ศึกษา 

๙,000 - - - 9,000 พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประกวดมารยาทไทย - - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมศาสนพิธีนำชีวีเป็นสุข 1,000 1,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๗) โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น 58,000 - - 58,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมสืบศิลป์มโนราห์     32,000  -   -    32,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.พ. ๖๘  
- กิจกรรมสังคียศิลป์สุนทรีดนตรีไทย     26,000  -   -    26,000 - พ.ย. ๖๗ – ก.พ. ๖๘  

๑๘) โครงการสถานศึกษาพอเพียง   107,000  21,000    86,000 - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมค่ายนักเรียนแกนนำพอเพียง      9,000  -       9,000 - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรมฐานเรียนรู้พอเพียง     72,000  -     72,000 - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้พอเพียง      5,000  -       5,000 - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมอบรมพัฒนาครู     21,000   21,000  -  - - พ.ย. ๖๗ - ม.ค. ๖๘  

๑๙) โครงการการพัฒนาทักษะความฉลาดรู้
เพื่อเตรียมความพร้อมการสอบ PISA 2025 

- - - - - พ.ย. ๖๗ - ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการการ
ส่งเสริมการใช้ชุดฝึกการเรียนรู้ด้วย
ตนเองแบบอิเล็กทรอนิกส์(e-learning) 
เพ่ือสร้างเสริมศักยภาพในการสร้าง
เครื่องมือประเมินความฉลาดรู้ตามแนว

- - - - - พ.ย. ๖๗ - ก.พ. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

ทางการประเมิน PISA ผ่านระบบ
ออนไลน์ 

- การแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำแผนการ
จัดการเรียนรู้ตามแนวทางการประเมิน 
PISA 

- - - - - พ.ย. ๖๗ - ก.พ. ๖๘  

๒๐) โครงการพัฒนาศักยภาพห้องเรียน
วิทยาศาสตร์พลังสิบ 

๕๕,๐๐๐ - - ๕๕,๐๐๐ - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมพัฒนาครูผู้สอนห้องเรียน
วิทยาศาสตร์พลังสิบ 

- - - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาการเรียนรู้นักเรียน
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 

๕๕,๐๐๐ - - ๕๕,๐๐๐ - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้วิทยาศาสตร์
พลังสิบ 

- - - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๒๑) โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้
ด้วยโครงงาน 

8,000 - - 8,000 - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

- กิจกรรมนำเสนอโครงงานกลุ่มสาระการ
เรียนรู้ 

2,000 - - 2,000 - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

- กิจกรรมการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง 
(Independent Study :IS ) 
 

5,000 - - 5,000 - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมหกรรมนวัตกรรมนักเรียน 8,000 - - 8,000 - ก.พ. - มี.ค. ๖๘  
๒๒) โครงการพัฒนาระบบนิเทศภายใน - - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมพัฒนาครู - - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมการนิเทศภายใน - - - - - ม.ค. - ก.ค. ๖๘  
- กิจกรรม PLC แลกเปลี่ยนประสบการณ์ - - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมเวทีนวัตกรรมการจัดการเรียน

การสอน 
- - - - - พ.ย. - ธ.ค. ๖๗  

๒๓) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทย ก้าวไกลสู่ศตวรรษท่ี 21 

45,000 - 25,000 20,000 -   

2๓.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 10,000 - - 10,000 -   

- กิจกรรมสอนเสริมเติมเต็ม - - - - -   
- กิจกรรมคลินิค PISA พัฒนาทักษะการ

เรียนรู้ 
10,000 - - 10,000 -   

2๓.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้ 

- - - - -   

- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและ
กระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ Active 
Learning บูรณาการหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 

- - - - -   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

- - - - -   

2๓.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย - - - - -   

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ สู่
กระบวนการวิจัย 

- - - - -   

- กิจกรรมแตกฉานทักษะภาษา พัฒนา 
PLEARN MODEL 

- - - - -   

2๓.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนด้าน
สมรรถนะในการสื่อสาร 

35,000 - 25,000 10,000 -   

- ค่าย “สร้างแรงบันดาลใจ ปลุกไฟนัก
พูด” 

10,000 - 10,000 - -   

- กิจกรรมยอดรักนักอ่าน - - - - -   
- กิจกรรมวันสุนทรภู่ควบคู่วันภาษาไทย 10,000 - - 10,000 -   
- กิจกรรมสัปดาห์รักษ์ภาษาไทย 5,000 - 5,000 - -   
- กิจกรรมปั้นดารา ภาษาไทย 10,000 - 10,000 - -   

๒๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้คณิตศาสตร์ 

61,210 9,000 52,210 - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

24.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 21,000 - 21,000 - - พ.ย. 67 - มี.ค. 68  
- กิจกรรมคลินิกคณิตศาสตร์ - - - - - พ.ย. 67 - มี.ค. 68  
- กิจกรรม MATH CAMP 21,000 - 21,000 - - พ.ย. 67 - มี.ค. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

24.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้ 

4,710 500 4,210 - - พ.ย. - ธ.ค. 67  

- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร
กลุ่มสาระการเรียนรู้ คณิตศาสตร์ 

500 500 - - - พ.ย. - ธ.ค. 67  

- กิจกรรมพัฒนาห้องปฏิบัติการ
คณิตศาสตร์ 

- - - - - พ.ย. - ธ.ค. 67  

- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active 
Learning ด้วยเทคโนโลยี สู่หลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง 

4,210 - 4,210 - - พ.ย. - ธ.ค. 67  

- กิจกรรมเตรียมความพร้อมสู่ PISA 
2025 

 -   -   -  - - พ.ย. - ธ.ค. 67  

24.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 6,500 6,500 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม KHANIT Model - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 6,500 6,500 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

24.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 29,000 2,000 27,000 - - พ.ย. 67 - ก.ค. 68  
- กิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ 27,000 - 27,000 - - พ.ย. 67 - ก.ค. 68  
- กิจกรรม open house 2,000 2,000 - - - พ.ย. 67 - ก.ค. 68  

๒๕) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สู่ความ
เป็นเลิศ 

129,718 55,198 74,520 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

25.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 46,848 46,848 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้สู่กระบวนการ
ทางวิทยาศาสตร์ 

46,848 46,848 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม Project-based Learning - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมวิทย์สู้วิทย์ - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

25.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

3,320 - 3,320 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมส่งเสริมกระบวนการจัดการ
เรียนรู้แบบ Active Learning บูรณาการ
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

3,320 - 3,320 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

25.3 กิจกรรมสื่อนวัตกรรม และวิจัย 6,350 6,350 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 6,350 6,350 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม ST-SMRAT model - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

25.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 73,200 2,000 71,200 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์ 6,500 - 6,500 - - ส.ค. ๖๘  

- กิจกรรม Open house 2,000 2,000 - - - ม.ค. - ก.พ. 68  

- กิจกรรม ฝึกคิด PISA - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๗๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมค่ายพัฒนาศักยภาพนักเรียน
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

37,000 - 37,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมค่าย AI CAMP ปัญญาประสิทธิ์
สู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ 

27,700 - 27,700 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมการอบรมพัฒนาศักยภาพ
นักเรียน (ST-Special Class) 

- - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

๒๖) โครงการเชื่อมโลกด้วยภาษา สร้างสรรค์สู่
อนาคต 

50,000 12,000 36,000 2,000 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

26.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 2,000 - - 2,000 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- Languages Clinic คลินิกทางภาษา 2,000 - - 2,000 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- ติวเข้ม สอบวัดระดับ CEFR - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

26.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้ 

- - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- พัฒนาแผนการจัดการเรียนรู้ Active 
Learning ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

- - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

26.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 10,000.00 10,000.00 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- One Teacher One Innovation 10,000 10,000 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

26.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน
Empowering Learning for Successกิจกรรม
เสริมสร้างพลังการเรียนรู้ สู่ความสำเร็จ 

38,000 2,000 36,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- Journey into Native Cultures 
(เรียนรู้วัฒนธรรมของเจ้าของภาษา 

10,000 - 10,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- English Chinese Camp (ค่าย
ภาษาอังกฤษ-จีน) 

26,000 - 26,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- Open House เปิดบ้านวิชาการ 2,000 2,000 - - - ก.พ. ๖๘  

๒๗) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระ
การเรียนรู้สังคมศึกษาสู่วิถีชีวิตที่พอเพียง 

55,000 12,000 43,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

27.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
สังคมศึกษาฯ 

- - - - - ม.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมติว O-NET สังคมศึกษาฯ - - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรมการเรียนรู้ในรูปแบบโครงงาน

สังคมศึกษาฯ 
- - - - - มิ.ย. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสอนเสริมเพ่ือยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน 

- - - - - ก.ค. - ส.ค. ๖๘  

27.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

3,000 - 3,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active 
Learning สู่วิถีพอเพียง 

3,000 - 3,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 

- - - - - เม.ย. - ก.ย. ๖๘  

27.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อ นวัตกรรม และวิจัย
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 

7,000 7,000 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมพัฒนาสื่อและแหล่งเรียนรู้เพื่อ
กิจกรรมการเรียนการสอนสังคมศึกษาฯ 

5,000 5,000 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 2,000 2,000 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม Social Model - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม PLC กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคม

ศึกษาฯ 
- - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

27.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนตาม
แนวทางสังคมศึกษาสู่วิถีพอเพียง 

45,000 5,000 40,000 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้
ประวัติศาสตร์และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

40,000 - 40,000 - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (Open 
House) 

2,000 2,000 - - - ม.ค. - ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมแฟนพันธุ์แท้สังคมศึกษาฯ 1,000 1,000 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรมสัปดาห์วันอาเซียนและวันรพี 2,000 2,000 - - - ส.ค. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

๒๘) โครงการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการ
เรียนรู้กลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 

194,200 49,700 144,500 - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

28.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
สุขศึกษาและพลศึกษา 

- - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม P.E. Ater School - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

28.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

4,500 4,500 - - - พ.ย. 67 - มี.ค. 68  

- กิจกรรมปรับปรุงหลักสูตรกลุ่มสาระสุข
ศึกษาและพลศึกษา 

- - - - - พ.ย. 67 - มี.ค. 68  

- กิจกรรมจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้แบบ
Active Learning บูรณาการเศรษฐกิจ
พอเพียง 

- - - - - พ.ย. 67 - มี.ค. 68  

- กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรียนรู้พลศึกษาใน
โรงเรียน 

4,500 4,500 - - - พ.ย. 67 - มี.ค. 68  

28.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 39,700 39,700 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม 1 ครู 1 นวัตกรรม - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม TEAM STYE MODEL - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรมผลิตสื่อสร้างสรรค์ 1 Obec 

content center 
- - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรม- สื่อ วัสดุ อุปกรณ์การจัดการ
เรียนรู้แบบ Active Learning สุขศึกษา
และพลศึกษา 

39,700 39,700 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

28.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
ผู้เรียน 

150,000 5,500 144,500 - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมสร้างเสริมสมรรถนะผู้เรียนทาง
พลศึกษาให้มุ่งสู่ศตวรรษที่21 

136,500 - 136,500 - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมช่วยฟื้นคืนชีพ 8,000 - 8,000 - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรมทดสอบสมรรถภาพทางกาย 3,500 3,500 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม Open house 2,000 2,000 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

๒๙) โครงการพัฒนาการเรียนรู้และทักษะการ
งานอาชีพ 

43,610 30,660 - 12,950 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

29.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์กลุ่มสาระการ
เรียนรู้ 

25,960 25,960 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สนับสนุนกิจกรรมการ
เรียนการสอน 

25,960 25,960 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม PLC กลุ่มสาระ - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรมพัฒนาความสามารถ และทักษะ

การทำงาน 
- - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

29.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรการงานอาชีพ 12,950 - - 12,950 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- หลักสูตรห้องเรียนอาชีพระยะสั้น 1,500 - - 1,500 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- หลักสูตรต่อเนื่องเชื่อมโยง 5,500 - - 5,550 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- ส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ 

Active Learning บูรณาการหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

5,950 - - 5,950 - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

29.3 กิจกรรมจัดทำสื่อนวัตกรรมและวิจัย 2,700 2,700 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- จัดทำสื่อนวัตกรรม Craft Model 2,700 2,700 - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
- สนับสนุนการใช้สื่อ OBEC content 

center 
- - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน - - - - - ต.ค. 67 - ก.ย. 68  
29.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ 2,000 2,000 - - - ม.ค. - ก.พ. ๖๘  

- กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (open 
house) 

2,000 2,000 - - - ม.ค. - ก.พ. ๖๘  

๓๐) โครงการพัฒนาคุณภาพด้านการศึกษาสู่
ความเป็นเลิศทางศิลปะ 

170,110 52,800 6,700 110,610 - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

30.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- ศิลป์สอนเสริม - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

30.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

44,500 44,500 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารวิชาการ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active 
Learning 

38,000 38,000 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนรู้ 

6,500 6,500 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

30.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อและ นวัตกรรม วิจัย 6,300 6,300 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม Active Model 6,300 6,300 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครุผู้สอน - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน - - - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

30.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 119,310 2,000 6,700 110,610 - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรมค่ายศิลปะเพ่ือชีวิต 6,700 - 6,700 - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม เปิดบ้านวิชาการ Open 

House 
2,000 2,000 - - - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

- กิจกรรม ดนตรีสู่ชุมชน 5,120 - - 5,120 - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรม ศิลปะสร้างสรรค์ 9,850 - - 9,850 - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  
- กิจกรรมส่งเสริมความถนัดด้านดนตรีและ

นาฏศิลป์ 
95,640 - - 95,640 - พ.ย. 67 - ก.ย. 68  

 
  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 
 

กลุ่มบริหารทั่วไป 
  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการพัฒนาระบบงานธุรการ 23,000 23,000 - - - พ.ย. – ธ.ค. ๖๗  

- กิจกรรมพัฒนางานสารบรรณกลุ่มงาน - - - - - พ.ย. – ธ.ค. ๖๗  

- กิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้
งานระบบ e-office 

11,400 11,400 - - - พ.ย. – ธ.ค. ๖๗  

- กิจกรรมพัฒนาระบบกลุ่มงานบริหาร
ทั่วไป 

11,600 11,600 - - - พ.ย. – ธ.ค. ๖๗ 
 

 

๒) โครงการโรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste 
School  

35,000 35,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม "โรงเรียนสะอาดด้วยมือเรา" 12,000 12,000 -  - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมฐานการเรียนรู้ “ขยะมีค่า รักษา
สิ่งแวดล้อม” 

8,000 8,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม "โรงเรียนน่าอยู่ หนูสุขใจ" 15,000 15,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๓) โครงการพัฒนาระบบประชาสัมพันธ์ 67,000 67,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมประกวดภาพถ่าย/คลิปวิดีโอ 
"แชะ แชร์ โชว"์ 

4,000 4,000 - -  พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสื่อสารสร้างภาพลักษณ์พัฒนา
นักประชาสัมพันธ์รุ่นเยาว์ 

3,000 3,000 - -  พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประชาสัมพันธ์องค์กร สะท้อน
ประสิทธิภาพงาน PR               

- - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสนับสนุนงานประชาสัมพันธ์ 
ก้าวทันอุปกรณ์เทคโนโลยี 

60,000 60,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๔) โครงการปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์ 5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์  5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๕) โครงการรับนักเรียนและสำมะโนประชากร 7,000 7,000 - - - พ.ย. ๖๗ - ส.ค. ๖๘  

- กิจกรรมการรับนักเรียนเข้าเรียนใน
ระดับชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 1 และ
มัธยมศึกษาปีที่ 4 

6,000 6,000 - - - ก.พ. – พ.ค. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาสารสนเทศโรงเรียน 1,000 1,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

๖) โครงการส่งเสริมสุขภาพ 40,500 40,500 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
6.1 กิจกรรมอนามัยใส่ใจสุขภาพ 40,500 40,500 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดซื้อเวชภัณฑ์ - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๘๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมฟันสะอาด เหงือกแข็งแรง - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมตรวจสุขภาพประจำปีของครู
และบุคลากร 

- - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

6.2 กิจกรรมแถลงข่าวบอกกล่าวสุขภาพ - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดป้ายนิเทศเกี่ยวกับโรคติดต่อ - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมเสียงตามสายเกี่ยวกับสุขอนามัย - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประกวดออกแบบสื่อสร้างสรรค์  - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๖.๓ กิจกรรมประกันอุบัติเหตุ - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๗) โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมใน
โรงเรียน 

59,840 59,840 - - - ต.ค. ๖๕ – ก.ย. ๖๖  

- กิจกรรม “สุขาดี มีความสุข”  31,550 31,550 - - - ต.ค. ๖๕ – ก.ย. ๖๖  

- กิจกรรม ชวนปลูก ชวนทา พัฒนา
โรงเรียน 

28,290 28,290 - - - ต.ค. ๖๕ – ก.ย. ๖๖  

๘) โครงการพัฒนาอาคารสถานที่และระบบ
สาธารณูปโภค 

413,643 413,643 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘ 
 

8.1 กิจกรรมพัฒนาอาคารสถานที่  318,643 318,643 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- ซ่อมแซมโต๊ะ เก้าอ้ี 30,000 30,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ทำความสะอาด 55,050 55,050 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

-  กำจัดปลวก 53,000 53,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

-  ซ่อมแซมทั่วไป 180,593 180,593 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
8.2 กิจกรรมพัฒนาสาธารณูปโภค 95,000 95,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- ปรับปรุงระบบไฟฟ้า 30,000 30,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- ซ่อมแซมระบบประปา 30,000 30,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- โคมไฮเบย์ LED High Bay 200w แสง
ขาว แสงเหลืองวอร์มไวท์ 

25,000 25,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- ล้างทำความสะอาดแผงโซลาร์เซลล์ 10,000 10,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๙) โครงการส่งเสริมการเข้าร่วมกิจกรรมวัน
สำคัญทางศาสนาและวัฒนธรรมประเพณีไทย  

20,000 20,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม "ศาสนานำสุข" 20,000 20,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม "วัฒนธรรม ประเพณี สู่การ
เรียนรู้ที่ยั่งยืน 

- - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๐) โครงการน้อมใจภักดิ์ ร่วมกิจกรรมวันรัฐ
พิธี 

24,500 24,500 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมร่วมน้อมใจในรัฐพิธี 24,500 24,500 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมสื่อรัก ภักดีสถาบันหลักชาติ - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๑) โครงการสถานศึกษาปลอดภัย 38,200 38,200 - - - พ.ย. ๖๗ - ส.ค. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

11.1 กิจกรรม safety first 9,200 9,200 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- การป้องกันอัคคีภัย และซักซ้อมการ
อพยพหนีไฟ 

9,200 9,200 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- การช่วยเหลือและปฐมพยาบาลคนตกน้ำ 
จมน้ำ 

- - - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- การปฐมพยาบาลเบื้องต้น - - - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- การป้องกันอุบัติเหตุ และอุบัติภัยต่าง ๆ  - - - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

11.2 กิจกรรม ร.อ. มองเห็นทุกจุดเสี่ยง 20,000 20,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- บำรุงรักษาถังดับเพลิง 20,000 20,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  
11.3 กิจกรรม เตือนภัยอันตรายในโรงเรียน 9,000 9,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- ป้ายเตือนความปลอดภัย  3,000 3,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  
- กริ่งสัญญาณเตือนภัย 6,000 6,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

11.4 กิจกรรม ร่วมมือประสาน มาตรการความ
ปลอดภัย 

- - - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

- ประสานหน่วยงานรักษาความปลอดภัย - - - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  
- ประกาศมาตรการด้านความปลอดภัย - - - - - พ.ย. ๖๗ – ส.ค. ๖๘  

๑๒) โครงการพัฒนางานโภชนาการโรงเรียน  26,000 26,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

12.1 กิจกรรม สด สะอาด ถูกสุขลักษณะ 
ปลอดภัย มั่นใจทุกวัน 

21,000 21,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- ตรวจสุขภาพผู้จำหน่ายอาหาร - - - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- ปรับปรุงร้านค้า และบรรยากาศ 15,000 15,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- clean food good teste 5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- ร้านค้าติดดาว 1,000 1,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

12.2 กิจกรรม อย.น้อย 5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
๑๓) โครงการจิตอาสาทำดีด้วยหัวใจเทิดไท้องค์
ราชัน 

10,000 10,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรม จิตอาสาตามคำพ่อสอน 5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรม อาสาพัฒนาร.อ.ด้วยหัวใจ 5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

๑๔) โครงการพัฒนาระบบควบคุมภายใน - - - - - ก.ค. – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจการ
ควบคุมภายใน 

 -   -   -   -   -  ก.ค. – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดทำรายงานผลการประเมิน
ระบบควบคุมภายใน 

 -   -   -   -   -  ก.ค. – ก.ย. ๖๘  

๑๕) โครงการพัฒนาความเข้มแข็ง
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 

3,000 3,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารทั่วไป 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมประชุมคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานในวาระต่าง ๆ 

- - - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดทำทำเนียบคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

3,000 3,000 - - - พ.ย. ๖๗ – ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 
 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารงานบุคคล 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติข้าราชการครู 
บุคลากรทางการศึกษา และลูกจ้าง 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ - - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมการประเมินผลการพัฒนา

งานตามบันทึกข้อตกลงการพัฒนา
งาน 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมเตรียมความพร้อมและพัฒนา
อย่างเข้ม ครูผู้ช่วย 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประเมินผลการปฏิบัติงาน
เพ่ือขอมีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมส่งเสริมการศึกษาต่อ - - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมสนับสนุนแผนการพัฒนาต

เองและเข้ารับการพัฒนาตนเอง (ID 
PLAN) 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารงานบุคคล 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทาง
วิชาชีพ (PLC) 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมการสร้างขวัญกำลังใจ - - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๒) โครงการส่งเสริมศักยภาพครูและบุคลากร 128,75๐ 128,750 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมด้านภาษา และ
เทคโนโลยีทางการศึกษา 

15,000 15,000 - - - เม.ย. - มิ.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพ
มาตรฐานทางวิชาชีพ 

63,750 63,750 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 50,000 50,000 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๖  

๓) โครงการจัดจ้างบุคลากรทางการศึกษา 1,766,625 719,700 - 1,046,925 - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจ้าง 300,300 300,300 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจ้าง 450,450 - - 450,450 - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมจัดจ้างครูชาวต่างชาติ 284,625 - - 284,625 - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 1 
ราย 

103,950 103,950 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 2 
ราย 

207,900 - - 207,900 - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารงานบุคคล 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมจัดจ้างยามรักษาความ
ปลอดภัย 

103,950 - - 103,950 - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดจ้างเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน
พัสดุ 

103,950 103,950 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดจ้างแม่บ้าน 2 ราย 207,900 207,900 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- เงินกองทุนทดแทน 3,600 3,600 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มบริหาร
บุคคลโดยใช้ 5P Model 

21,250 21,250 - - - ต.ค. ๖๗ - มิ.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดทำสารสนเทศกลุ่ม
บริหารงานบุคคล 

2,000 2,000 - - - ต.ค. ๖๗ - มิ.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดทำทำเนียบ 3,000 3,000 - - - ต.ค. ๖๗ - มิ.ย. ๖๘  
- กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำนักงาน

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการทำงาน 
16,250 16,250 - - - ต.ค. ๖๗ - มิ.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 

 
 

 
 
 

กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๙๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

๑) โครงการส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย
นักเรียน 

5,000    5,000  - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาระเบียบ
วินัยนักเรียนกิจกรรมช่วยฟื้นคืนชีพ 

5,000    5,000  - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๒) โครงการสถานศึกษาสีขาวโดยใช้ 
R.A.BSTOP Model 

4,500 4,500 - - - ม.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมห้องเรียนสีขาวปลอดอบายมุข 1,500 1,500 - - - ม.ค. - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมประกวดสถานศึกษาสีขาว

ระดับทอง 
3,000 3,000 - - - ม.ค. - ก.ย. ๖๘  

๓) โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือ
นักเรียนโดยใช้ Student-Model 

118,280 118,280 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน 52,800 52,800 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมอบรมนักเรียนกลุ่มห่วงใย

พิเศษ 
10,250 10,250 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน
และประชุมผู้ปกครองชั้นเรียน 
(Classroom Meeting) 

32,630 32,630 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง 5,700 5,700 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ และให้

ขวัญกำลังใจ (การคัดเลือกห้องเรียน
เพ่ือรับรางวัลระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน) 

2,440 2,440 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาครูด้านระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

14,460 14,460 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสารสนเทศระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

 -  - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๔) โครงการโรงเรียนประชาธิปไตย 52,000 52,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรมส่งเสริมการเลือกตั้งตามวิถี

ประชาธิปไตย 
2,000 2,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

- กิจกรรมเปิดโลกทัศน์ทางการศึกษา
คณะกรรมการสภานักเรียน 

45,000 45,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมอบรมสภานักเรียน พัฒนา
คุณธรรม สู่การเป็นผู้นํา ตามวิถี
ประชาธิปไตย 

5,000 5,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘ 
 

- กิจกรรม Clean School - - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรมสานสัมพันธ์ R.A.Cup - - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรม SMILE สีสัน สร้างร้อยยิ้ม - - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรม Safe zone for R.A - - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
- กิจกรรม TikTok Content - - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

๕) โครงการพัฒนาระบบกลุ่มบริหารกิจการ
นักเรียน 

31,000 31,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาห้องสำนักงานกิจการ
นักเรียน 

31,000 31,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

๖) โครงการขับข่ีปลอดภัย ใส่ใจวินัยจราจร 11,500 11,500 - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมอบรมนักเรียนวินัยจราจร 2,000 2,000 - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมขับขี่มั่นใจต้องมีใบขับขี่ 5,500 5,500 - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประชุมผู้ประกอบการรถ
รับส่ง 

1,000 1,000 - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรมหมวกกันน็อค 100  
เปอร์เซ็น 

1,000 1,000 - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมป้ายจราจรโรงเรียน 2,000 2,000 - - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๗) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด  TO BE NUMBER ONE 

43,000 43,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมรวมพล TO BE NUMBER 
ONE ระดับจังหวัด 

12,000 12,000 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมการประกวดเยาวชนต้นแบบ
เก่งและดี TO BE NUMBER ONE 
IDOL 

7,500 7,500 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประกวด Dancercise 9,500 9,500 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมเสียงตามสาย “บอกเล่าเก้า
สิบ  กระซิบข่าวทูบี” 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสร้างภูมิคุ้มกัน 2,000 2,000 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสำรวจตัวฉัน 9,000 9,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมฉันทำได้ 3,000 3,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๘) โครงการค่ายคุณธรรม 53,900 - 53,900 - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม   
กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว 
พัฒนา 
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ 

- กิจกรรม “ค่ายจริยธรรมนำพา 
คุณธรรมนำใจ สู่สายใยรั้วรอ.” 
นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4 
ปีการศึกษา 2568 

53,900 - 53,900 - - พ.ย. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 

 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายละเอียดโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏบิัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดษิฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
โครงการ/กิจกรรม 

กลุ่มบริหารงบประมาณ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน รายได้ อ่ืนๆ 

๑) โครงการสนับสนุนระบบการบริหารจัดการ
สถานศึกษา 

1,617,200  1,617,200  - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมใช้จ่ายค่าไฟฟ้า 720,000 720,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำประปา 180,000 180,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าโทรศัพท์และอินเตอร์เน็ต 60,000 60,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าไปรษณีย์ 1,200 1,200 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 180,000 180,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าซ่อมครุภัณฑ์ 120,000 120,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่ากระดาษ 100,000 100,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าหมึกปริ้นท์ทุกรุ่น 200,000 200,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าวัสดุสำนักงาน 5 ฝ่าย 56,000 56,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

๒) โครงการโรงเรียนธนาคาร ๑๑,๕๐๐ ๑๑,๕๐๐ - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาห้องโรงเรียนธนาคาร 3,000 3,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมส่งเสริมการออม 3,500 3,500 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน รายได้ อ่ืนๆ 

- กิจกรรมอบรมนักเรียนในการปฏิบัติงานแต่ละ
แผนกของโรงเรียนธนาคาร 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมประกวดโรงเรียนธนาคาร 5,000 5,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  
๓) โครงการพัฒนาระบบการบริหารการเงิน และบัญชี 27,000 27,000 - - - ม.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการเงิน 
บัญชีสู่มาตรฐานสากล 

15,000 15,000 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาระบบบริการด้านการเงิน บัญชี
ด้วยระบบออนไลน์ 

- - - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื่องระเบียบการเงิน 
และบัญชี 

12,000 12,000 - 
 

- 
 

- 
 

ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพงานนโยบายและ
แผนงาน 

64,000 64,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำปี 2567-
2568และแผนปฏิบัติการต่างๆในการพัฒนา
คุณภาพสถานศึกษา 

50,000 50,000 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้การเขียนโครงการ/
กิจกรรม 

- - - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสารสนเทศงานนโยบายและแผนงาน 2,000 2,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมทบทวนแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 12,000 12,000 - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน รายได้ อ่ืนๆ 

๕) โครงการพัฒนาระบบพัสดุและการบริหารสินทรัพย์ 34,000 34,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาบุคลากรคุณภาพด้านการบริหาร
จัดการพัสดุและสินทรัพย์ 

- - - - - ก.ค. - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมพัฒนาระบบคุณภาพการบริหารจัดการ
พัสดุและสินทรัพย์ รูปแบบออนไลน์ 

5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมบำรุงรักษายานพาหนะส่วนกลาง 26,000 26,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมพัฒนาห้องสำนักงาน 3,000 3,000 - - - ม.ค. - มี.ค. ๖๘  

๖) โครงการโรงเรียนสุจริต 13,500 13,500 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันทุจริตของ
สถานศึกษา ปี 2568 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมจัดทำหลักสูตรต้านทุจริต รายวิชา การ
ป้องกันทุจริต/กิจกรรมการสร้างสำนึกพลเมือง 
(Project Citizen) 

- - - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ ภาพยนตร์สั้นต่อต้านการ
ทุจริต 

2,000 2,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  

- กิจกรรมค่ายเยาวชน “คนดีของแผ่นดิน” 5,000 5,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมบริษัทสร้างการดี 3,000 3,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  
- กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็ก 1,000 1,000 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
กลุ่มบริหารงบประมาณ 

งบประมาณ 
ระยะเวลา หมายเหตุ 

รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน รายได้ อ่ืนๆ 

- กิจกรรมถอดบทเรียน (Best Practice) และการ
วิจัยตามรูปแบบการพัฒนาสถานศึกษาโครงการ
โรงเรียนสุจริต 

2,500 2,500 - - - ต.ค. ๖๗ - ก.ย. ๖๘  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )      |๑๐๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่  ๔ 
การกำกับ ติดตาม ประเมิน และรายงานผล 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 
  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ส่วนที่  ๔ 
การกำกับ ติดตาม ประเมนิ และรายงานผล 

 
โรงเรียนมีบทบาทสำคัญในการกำกับ ติดตาม ประเมินและรายงานผลในการส่งเสริมพัฒนา นิเทศ 

ติดตามและประเมินผล  มีแนวทางตามท่ีวางแผนร่วมกัน  ดังนี้ 
 
๑) หลักการ 
 (๑)  การกำกับติดตามประเมินผลโครงการ มุ่งเน้นการนำข้อมูลสารสนเทศที่ได้จากการดำเนินงานมา
ปรับปรุงพัฒนาโรงเรียนมาตรฐานสากลอย่างต่อเนื่องยั่งยืน 
 (๒)  การติดตามประเมินผล ใช้เป็นเครื่องมือสำหรับสื่อสาร ทำความเข้าใจเรียนรู้ร่วมกันและพัฒนา
ปรับปรุงมิใช่มุ่งเน้นควบคุมการดำเนินงานตามกิจกรรม เวลา หรืองบประมาณท่ีกำหนด 
 (๓)  ยึดหลักประสมประสานการประเมินตนเองของผู้ปฏิบัติกับการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้อง เพ่ือเป็น
การดึงพลังความรับผิดชอบร่วมกันจากทุกส่วน โดยให้การกำกับติดตามประเมินเป็นส่วนประกอบที่ควบคู่ไป
กับการพัฒนางานสู่ความสำเร็จ 
 

๒) วัตถุประสงค์ 
 (๑)  เพ่ือให้ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วนร่วมรับผิดชอบในการกำกับติดตามและประเมินผล และนำข้อมูล
ที่ได้มาแลกเปลี่ยนเรียนรู้ ร่วมปรับปรุงพัฒนาการดำเนินงานให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของแผนหลักอย่าง
ต่อเนื่อง 
 (๒)  เพื่อพัฒนาความก้าวหน้า และประเมินการเปลี่ยนแปลง อันเป็นผลจากการดำเนินงานตามกล
ยุทธ์ และแผนงานเพ่ือใช้ในการปรับปรุง ปรับเปลี่ยนกลยุทธ์ และวิธีดำเนินงานให้มีประสิทธิภาพเพ่ิมข้ึน 
 (๓)  เพื่อนำผลการประเมินโครงการไปใช้ในการพิจารณา ประกอบการขยายผลโครงการต่อไป 
 

๓) ปัจจัยแห่งความสำเร็จ 
 การดำเนินงานของโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์บรรลุผลสำเร็จและเป็นไปตามแผนปฏิบัติการ  
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ที่กำหนด จำเป็นต้องดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ดังนี้  
 (๑)  โรงเรียนจะต้องเร่งรัดและเสริมสร้างความเข้มแข็งในด้านบริหารงานทั่วไป ด้านบริหารงานบุคคล  
ด้านบริหารงบประมาณและด้านบริหารงานวิชาการ 
 (๒)  โรงเรียนต้องเสริมสร้างกระบวนการการมีส่วนร่วมจากเครือข่ายการปฏิบัติงาน  
 (๓)  โรงเรียนจะต้องสร้างความเข้าใจให้กับครูและบุคลากรทางการศึกษา และประชาชนทั่วไป รวมทั้ง
การประชาสัมพันธ์ให้สาธารณชนทราบอย่างต่อเนื่อง  
 (๔)  โรงเรียนต้องส่งเสริมพัฒนารูปแบบการบริหารในรูปแบบต่าง ๆ ที่หลากหลายสอดคล้องกับบริบท
ทั่วไปของสถานศึกษา  ปัจจัยหลักทางการบริหารและสภาพข้อเท็จจริงที่ปรากฏ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 (๕)  โรงเรียนต้องพัฒนาระบบงานให้เกื ้อหนุน  ส่งเสริมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานตามระบบ
คุณภาพ 
 (๖)  รายละเอียดโครงการและงบประมาณที่ชัดเจนบนพื้นฐานของระบบข้อมูลที่ถูกต้องสมบูรณ์                
ตรงตามสภาพข้อเท็จจริงที่ปรากฏ 
 (๗)  โรงเรียนจะต้องส่งเสริมให้มีการจัดข้อมูล เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารที่เป็นระบบ
เครือข่ายการทำงานร่วมกันและเชื่อมโยงทั้งในระดับสถานศึกษา ชุมชนและองค์กรที่เกี่ยวข้อง 
 
๔) การกำกับ ติดตาม และประเมินผล 
 การกำกับติดตาม ประเมินและรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติราชการมีความจำเป็นอย่าง
ยิ ่งในการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม เพื ่อรับทราบปัญหาอุปสรรค  ข้อเสนอแนะและ
ความสำเร็จให้ผู ้มีอำนาจและผู้เกี ่ยวข้องได้รับทราบในการวิเคราะห์ สังเคราะห์ความก้าวหน้าหรือปัญหา
อุปสรรค  เพ่ือที่จะได้ปรับเปลี่ยนแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมได้ทันท่วงทีตามความจำเป็นและเหมาะสม จึง
กำหนดปฏิทินการกำกับ ติดตาม ประเมินและรายงานผล เพ่ือให้ผู้รับผิดชอบโครงการได้รับทราบและรายงาน
ผลความก้าวหน้า และปัญหาอุปสรรค การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ของ
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ ดังนี้ 
 

 ครั้งที่ ๑ ตุลาคม – ธันวาคม ๒๕๖๗ ติดตามผลการดำเนินงานตามระยะที่กำหนดในโครงการ  การ
เบิกจ่ายงบประมาณ  ปัญหา  อุปสรรค  และข้อเสนอแนะ 
 ครั้งที่ ๒ มกราคม – มีนาคม ๒๕๖๘ ติดตามผลการดำเนินงานตามระยะเวลาที่กำหนดในโครงการ  
การเบิกจ่าย ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 
 ครั้งที่ ๓ เมษายน – มิถุนายน ๒๕๖๘ ติดตามผลการดำเนินงานตามระยะเวลาที่กำหนดในโครงการ  
การเบิกจ่าย ปัญหา อุปสรรค และข้อเสนอแนะ 
 ครั้งที่ ๔ กรกฎาคม  – กันยายน ๒๕๖๘ ติดตามผลการดำเนินงานตามระยะเวลาที่กำหนดในโครงการ 
การเบิกจ่าย ปัญหา อุปสรรค  ข้อเสนอแนะ การปรับแผนงาน/โครงการตามความจำเป็นและความต้องการ  
และจัดทำรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
 การกำกับ ติดตาม ประเมินและรายงานผล จะมีการประเมินผลสำเร็จของ วิสัยทัศน์ พันธกิจ  
เป้าประสงค์ กลยุทธ์ และตัวชี้วัด โดยมีการกำหนดค่าคะแนนในแต่ละตัวชี้วัด ผ่านความเห็นชอบของกรรมการ
และมีการกำหนดผู้รับผิดชอบในแต่ละตัวชี้วัด  เกณฑ์การให้คะแนน  วิธีดำเนินการโดยกำหนดการกำกับ  
ติดตาม  ประเมินและรายงานผล จำนวน ๔ ครั้ง เพื่อให้ทราบผลสำเร็จ ปัญหา อุปสรรค การดำเนินงานตาม
วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ กลยุทธ์ ตัวชี้วัด ของแผนงาน/โครงการ ตามแผนปฏิบัติราชการ ประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๘ 
 

 การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ จะต้องดำเนินการให้บรรลุเป้าหมาย 
ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๐ ตามเกณฑ์การประเมินที่กำหนด โดยแนวทางดังนี้ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 ๑) การติดตามความก้าวหน้าในการดำเนินงานในทุกกิจกรรม ภายใต้ผลผลิต  เพื่อรายงานผลการ
ดำเนินงานและผลการใช้จ่ายงบประมาณตามระยะเวลาที่กำหนด โดยผู้รับผิดชอบโครงการเป็นผู้รับผิดชอบใน
แต่ละกิจกรรม และเป็นผู้รายงานผลความคืบหน้าในการดำเนินงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 
 ๒) การประเมินผลการดำเนินงาน  เป็นการวัดผลสำเร็จในการเดินงานทั้งในระบบผลผลิต(Output) 
และผลลัพธ์ (Outcome)  โดยเปรียบเทียบกับเป้าหมายและตัวชี้วัดความสำเร็จที่กำหนดไว้ 
นอกจากนี้โรงเรียนได้กำหนดการกำกับติดตามการดำเนินงานโครงการตามกลยุทธ์โดยผู้บริหาร หัวหน้าฝ่าย 
และหัวหน้างาน ซึ่งการกำกับติดตามการดำเนินงานยึดหลัก PDCA ดังนี้ 

(๑) P : PLAN การวางแผนจัดทำโครงการ 

- วัตถุประสงค์เหมาะสม และสอดคล้องกับแผนของพันธกิจหรือไม่ 

- มีการกำหนดผู้รับผิดชอบหรือไม่ 

- ระยะเวลาดำเนินการที่กำหนดไว้เหมาะสมหรือไม่ 

- งบประมาณท่ีกำหนดเหมาะสมหรือไม่ 

- มีการเสนอเพ่ือขออนุมัติก่อนการดำเนินการหรือไม่ 
(๒)  D : DO  การกำกับติดตามการปฏิบัติงานตามโครงการ/กิจกรรม 

- มีการกำหนดขั้นตอนหรือวิธีการดำเนินการหรือไม่ 

- มีผู้รับผิดชอบดำเนินการได้ตามที่กำหนดไว้หรือไม่ 

- มีการประสานงานกับผู้เกี่ยวข้องมากน้อยเพียงใด 

- สามารถดำเนินตามระยะเวลาที่กำหนดหรือไม่ 

- สามารถดำเนินการได้ตามงบประมาณที่กำหนดหรือไม่ 
 (๓)  C : CHECK  ตรวจสอบและติดตามผลการดำเนินงาน 

- ได้มีการกำหนดวิธี/รูปแบบการประเมินหรือไม่ 

- มีรูปแบบของการประเมินเหมาะสมหรือไม่ 

- ผลการประเมินตรงกับวัตถุประสงค์ที่วางไว้หรือไม่ 

- ปัญหา / จุดอ่อนที่พบในการดำเนินการมีหรือไม่ 

- ข้อดี/จุดแข็ง ของการดำเนินการมีหรือไม่ 
 (๔) A:ACTION  นำข้อมูลที่ได้จากการกำกับติดตามการดำเนินงานไปปรับปรุงต่อไป 

- มีการระดมสมองเพ่ือหาทางแก้ปัญหา/จุดอ่อนที่ค้นพบ 

- มีการระดมสมองเพ่ือหาทางเสริมข้อดี/จุดแข็งเพ่ิมขึ้น 

- มีการนำผลที่ได้จากการระดมสมองเสนอผู้บริหารเพ่ือพิจารณาสำหรับไว้วางแผนจัดทำ
โครงการในครั้งต่อไป 

- กำหนดกลยุทธ์ในการจัดทำแผนงานปฏิบัติราชการในครั้งต่อไป 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

๕) รายงานผลการดำเนินงาน/โครงการ 
 (๑)  รายงานผลการดำเนินงาน เมื่อสิ้นสุดแต่ละกิจกรรมที่กำหนดไว้ 
 (๒)  เมื ่อสิ ้นสุดแผนงาน  โครงการ กิจกรรม ในปีงบประมาณ แต่งตั ้งคณะทำงานสรุปผลการ
ปฏิบัติงาน เพื่อการปรับปรุงแก้ไข กำหนดทิศทางการจัดการศึกษา 
 (๓) เมื ่อสิ ้นสุดปีการศึกษา  โรงเรียนจัดทำรายงานผลการดำเนินงานผลการดำเนินงานการจัด
การศึกษาต่อหน่วยงาน ผู้บังคับบัญชา  ผู้ปกครอง และชุมชนท้องถิ่น  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ปฏิทินการกำกับติดตามการดำเนินงานการจัดโครงการ/กิจกรรม  
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

กลุ่มบริหารวิชาการ 
๑) โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ 
-  ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียงด้านการศึกษา 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

-  คุณภาพพิเศษแห่ง สพฐ. (OBEC Special) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  IQA AWARD ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรมอัจฉริยภาพทางวิชาการ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรม Open House ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๒) โครงการติวเข้มเติมเต็มความรู้ 
-  กิจกรรมติว O-NET  ✓ ✓ ✓ ✓          
-  กิจกรรมติวตามกลุ่มสนใจ  ✓ ✓ ✓ ✓          
-  กิจกรรมติวก่อนสอบ 1 อาทิตย์    ✓ ✓          
-  กิจกรรมค่ายติววิชาการ    ✓ ✓          
๓) โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร ์
-  กิจกรรมส่งเสริมผู้เรียนสู่นวัตกร ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

-  กิจกรรมค่ายส่งเสริมศักยภาพนักเรียนห้องเรียน
โครงการพิเศษด้านวิทยาศาสตร์ และคณิตศาสตร์ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

-  กิจกรรมพัฒนาบุคลิกภาพ และสานสัมพันธ์
นักเรียนห้องเรียนโครงการพิเศษ 

       ✓ ✓      

-  กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรห้องเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 

   ✓ ✓ ✓         

-  กิจกรรมพัฒนาสื่อ และและแหล่งเรียนรู้ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๔) โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
๔.๑ กิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         

-  กิจกรรมค่ายพักแรมลูกเสือ- เนตรนารี  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรมพัฒนาสื่อการสอนลูกเสือ-เนตรนารี  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรมวันสำคัญของลูกเสือ  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรมแข่งขันระเบียบวินัยลูกเสือ- เนตรนารี  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรมส่งเสริมผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรม open house ลูกเสือ    ✓ ✓ ✓         
4.2 กิจกรรมชุมนุมส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
4.3 กิจกรรมสาธารณะประโยชน์  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

4.4 กิจกรรมทัศนศึกษา    ✓ ✓ ✓         
4.5 กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๕) โครงการพัฒนาศักยภาพส่งเสริมการเรียนรู้เรียนรวม 
-  กิจกรรมวิเคราะห์นักเรียนเรียนรวมทุกระดับชั้น 
ทั้งผู้เรียนเรียนรวมเก่าและคัดกรองนักเรียนใหม่ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

-  เพ่ิมสมรรถนะครูให้ความรู้ความเข้าใจ (อบรม/
ทบทวน) 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

-  กิจกรรมค่ายพัฒนาอ่าน เขียน เรียนภาษา คิด
คำนวณ 
 

        ✓ ✓ ✓ ✓   

-  กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ เสริมสร้างความคิด ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
-  กิจกรรมเสริมเติมเต็มความรู้ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๖) โครงการพัฒนาระบบงานแนะแนว 
- กิจกรรม counseling ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมบริการสารเทศ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม Placement Service ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมแนะแนวสัญจร ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสานสัมพันธ์ขับเคลื่อนการศึกษา ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมติวเข้มเติมเต็มความรู้ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมนักเรียนเพื่อนที่ปรึกษา ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมดาวรุ่งมุ่งสู่มหาวิทยาลัย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม Follow-up Service ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๗) โครงการเปิดเทอมใหม่เริ่มต้นอย่างไร 
- กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนชั้นมัธยมศึกษา

ปีที่ 1 และ 4 ปีการศึกษา 2568 
      ✓ ✓ ✓      

- กิจกรรมโรงเรียนนี้มีดีอะไร       ✓ ✓ ✓      
๘) โครงการ Coding 

- กิจกรรมอบรมพัฒนาทักษะ Coding    ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    
- กิจกรรมประกวดแข่งขัน Coding    ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

๙) โครงการพัฒนาระบบสื่อและเทคโนโลยี 
- กิจกรรมอบรมการพัฒนาสื่อ Google 

site 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมการประกวด OBEC Content 
Center 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพัฒนาห้องศูนย์สื่อเทคโนโลยี ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๑๐) โครงการห้องสมุด 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๐๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมหนังสือใหม่น่าอ่าน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด           ✓    
- กิจกรรมห้องสมุดมีชีวิต  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็กเด็กทำได้  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมยอดนักอ่าน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมยุวบรรณารักษ์  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมคลิปรักการอ่าน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมห้องสมุดเคลื่อนที่  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๑) โครงการหนึ่งโรงเรียนหนึ่งอาชีพ 
- กิจกรรมส่งเสริมรายได้ระหว่างเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้ด้านอาชีพ  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมตลาดนัด ร.อ.  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมค่ายส่งเสริมทักษะอาชีพเพ่ือการ

มีงานทำ 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๒) โครงการพัฒนาคุณภาพระบบวิชาการ 
- พัฒนางานทะเบียนและวัดผล  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาและ
กระบวนการจัดการเรียนรู้สู่
มาตรฐานสากล 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมส่งเสริมการวิจัยในชั้นเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสารสนเทศวิชาการ  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๓) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 
- กิจกรรมอบรมความรู้สู่การประกัน

คุณภาพสถานศึกษาภายใน 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมประกวด Best Practice ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมการจัดทำ SAR    ✓ ✓ ✓ ✓        
- กิจกรรม 4 D ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๔) โครงการโรงเรียนคุณธรรม 
- กิจกรรมประกวดโครงงานคุณธรรมหนึ่ง

ห้องเรียนหนึ่งโครงงานคุณธรรม 
        ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมเครือข่ายโรงเรียนคุณธรรม           ✓ ✓   
- กิจกรรมครอบครัวคุณธรรม           ✓ ✓   
- กิจกรรมถอดบทเรียนคุณธรรม         ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๕) โครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมอบรมมาตรฐานสากลมุ่งสู่ 
OBECQA 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารจัดการของ
สถานศึกษา 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๖) โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 
- กิจกรรมพระสอนธรรมนำความสุข 
-  

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพระสอนธรรมนำสอบธรรมศึกษา  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมประกวดมารยาทไทย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมศาสนพิธีนำชีวีเป็นสุข  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๗) โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น 
- กิจกรรมสืบศิลป์มโนราห์  ✓ ✓ ✓ ✓          
- กิจกรรมสังคียศิลป์สุนทรีดนตรีไทย  ✓ ✓ ✓ ✓          

๑๘) โครงการสถานศึกษาพอเพียง 
- กิจกรรมค่ายนักเรียนแกนนำพอเพียง    ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรมฐานเรียนรู้พอเพียง    ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้พอเพียง          ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมอบรมพัฒนาครู  ✓ ✓ ✓           

๑๙) โครงการการพัฒนาทักษะความฉลาดรู้เพื่อเตรียมความพร้อมการสอบ PISA 2025 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัติการการ
ส่งเสริมการใช้ชุดฝึกการเรียนรู้ด้วยตนเอง
แบบอิเล็กทรอนิกส์(e-learning) เพ่ือ
สร้างเสริมศักยภาพในการสร้างเครื่องมือ
ประเมินความฉลาดรู้ตามแนวทางการ
ประเมิน PISA ผ่านระบบออนไลน์ 

 ✓ ✓ ✓ ✓          

- การแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำแผนการ
จัดการเรียนรู้ตามแนวทางการประเมิน 
PISA 

 ✓ ✓ ✓ ✓          

๒๐) โครงการพัฒนาศักยภาพห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 
- กิจกรรมอบรมพัฒนาครูผู้สอนห้องเรียน

วิทยาศาสตร์พลังสิบ 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพัฒนาการเรียนรู้นักเรียน
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้วิทยาศาสตร์
พลังสิบ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๒๑) โครงการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้ด้วยโครงงาน 
- กิจกรรมนำเสนอโครงงานกลุ่มสาระการ

เรียนรู้ 
   ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมการศึกษาค้นคว้าด้วยตนเอง 
(Independent Study :IS ) 

   ✓ ✓ ✓         



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

-  
- กิจกรรมหกรรมนวัตกรรมนักเรียน     ✓ ✓         

๒๒) โครงการพัฒนาระบบนิเทศภายใน 
- กิจกรรมอบรมพัฒนาครู ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมการนิเทศภายใน    ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓     
- กิจกรรม PLC แลกเปลี่ยนประสบการณ์ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมเวทีนวัตกรรมการจัดการเรียน

การสอน 
 ✓ ✓            

๒๓) พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ก้าวไกลสู่ศตวรรษที่ 21 
2๓.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมสอนเสริมเติมเต็ม ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมคลินิค PISA พัฒนาทักษะการ

เรียนรู้ 
   ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓     

2๓.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้แบบ Active Learning 
บูรณาการหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

 ✓ ✓            

2๓.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้ สู่

กระบวนการวิจัย 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมแตกฉานทักษะภาษา พัฒนา 
PLEARN MODEL 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

2๓.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนด้าน
สมรรถนะในการสื่อสาร 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- ค่าย “สร้างแรงบันดาลใจ ปลุกไฟนักพูด”  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓      
- กิจกรรมยอดรักนักอ่าน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมวันสุนทรภู่ควบคู่วันภาษาไทย         ✓ ✓     
- กิจกรรมสัปดาห์รักษ์ภาษาไทย          ✓     
- กิจกรรมปั้นดารา ภาษาไทย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๒๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
24.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมคลินิกคณิตศาสตร์  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรม MATH CAMP  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

24.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้ 

 ✓ ✓            

- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรกลุ่ม
สาระการเรียนรู้ คณิตศาสตร์ 

 ✓ ✓            

- กิจกรรมพัฒนาห้องปฏิบัติการ
คณิตศาสตร์ 

 ✓ ✓            

- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active 
Learning ด้วยเทคโนโลยี สู่หลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง 

 ✓ ✓            

- กิจกรรมเตรียมความพร้อมสู่ PISA 2025  ✓ ✓            
24.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม KHANIT Model  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

24.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓     
- กิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓     
- กิจกรรม open house  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓     

๒๕) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สู่ความเป็นเลิศ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

25.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้สู่กระบวนการ

ทางวิทยาศาสตร์ 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม Project-based Learning ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมวิทย์สู้วิทย์ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

25.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมส่งเสริมกระบวนการจัดการ
เรียนรู้แบบ Active Learning บูรณาการ
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

25.3 กิจกรรมสื่อนวัตกรรม และวิจัย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม ST-SMRAT model ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

25.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสัปดาห์วิทยาศาสตร์           ✓    
- กิจกรรม Open house    ✓ ✓          
- กิจกรรม ฝึกคิด PISA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมค่ายพัฒนาศักยภาพนักเรียน
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมค่าย AI CAMP ปัญญาประสิทธิ์สู่
ความเป็นเลิศทางวิชาการ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมการอบรมพัฒนาศักยภาพ
นักเรียน (ST-Special Class) 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๒๖) โครงการเชื่อมโลกด้วยภาษา สร้างสรรค์สู่อนาคต 
26.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- Languages Clinic คลินิกทางภาษา ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- ติวเข้ม สอบวัดระดับ CEFR ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

26.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- พัฒนาแผนการจัดการเรียนรู้ Active 
Learning ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

26.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- One Teacher One Innovation ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

26.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน
Empowering Learning for Successกิจกรรม
เสริมสร้างพลังการเรียนรู้ สู่ความสำเร็จ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- Journey into Native Cultures (เรียนรู้
วัฒนธรรมของเจ้าของภาษา 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- English Chinese Camp (ค่าย
ภาษาอังกฤษ-จีน) 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- Open House เปิดบ้านวิชาการ     ✓          
๒๗) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาสู่วิถีชีวิตที่พอเพียง 
27.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
สังคมศึกษาฯ 

   ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมติว O-NET สังคมศึกษาฯ    ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรมการเรียนรู้ในรูปแบบโครงงาน

สังคมศึกษาฯ 
        ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมสอนเสริมเพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน 

         ✓ ✓    

27.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active 
Learning สู่วิถีพอเพียง 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๑๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรกลุ่ม
สาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 

      ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

27.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อ นวัตกรรม และวิจัยกลุ่ม
สาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพัฒนาสื่อและแหล่งเรียนรู้เพื่อ
กิจกรรมการเรียนการสอนสังคมศึกษาฯ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม Social Model ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม PLC กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคม

ศึกษาฯ 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

27.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนตาม
แนวทางสังคมศึกษาสู่วิถีพอเพียง 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้
ประวัติศาสตร์และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

         ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (Open House)    ✓ ✓          
- กิจกรรมแฟนพันธุ์แท้สังคมศึกษาฯ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสัปดาห์วันอาเซียนและวันรพี           ✓    

๒๘) โครงการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้กลุ่มสาระสุขศึกษาและพลศึกษา 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

28.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสุข
ศึกษาและพลศึกษา 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม P.E. Ater School ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
28.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมปรับปรุงหลักสูตรกลุ่มสาระสุข
ศึกษาและพลศึกษา 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้แบบ
Active Learning บูรณาการเศรษฐกิจ
พอเพียง 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรียนรู้พลศึกษาใน
โรงเรียน 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓         

28.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม 1 ครู 1 นวัตกรรม  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม TEAM STYE MODEL  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมผลิตสื่อสร้างสรรค์ 1 Obec 

content center 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม- สื่อ วัสดุ อุปกรณ์การจัดการ
เรียนรู้แบบ Active Learning สุขศึกษา
และพลศึกษา 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

28.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้เรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสร้างเสริมสมรรถนะผู้เรียนทาง

พลศึกษาให้มุ่งสู่ศตวรรษที่21 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมช่วยฟื้นคืนชีพ  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมทดสอบสมรรถภาพทางกาย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม Open house  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๒๙) โครงการพัฒนาการเรียนรู้และทักษะการงานอาชีพ 
29.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์กลุ่มสาระการ
เรียนรู้ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สนับสนุนกิจกรรมการ
เรียนการสอน 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม PLC กลุ่มสาระ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมพัฒนาความสามารถ และทักษะ

การทำงาน 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

29.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรการงานอาชีพ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- หลักสูตรห้องเรียนอาชีพระยะสั้น ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- หลักสูตรต่อเนื่องเชื่อมโยง ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- ส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ 
Active Learning บูรณาการหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

29.3 กิจกรรมจัดทำสื่อนวัตกรรมและวิจัย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- จัดทำสื่อนวัตกรรม Craft Model ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- สนับสนุนการใช้สื่อ OBEC content 

center 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
29.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ    ✓ ✓          

- กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (open house)    ✓ ✓          

๓๐) โครงการพัฒนาคุณภาพด้านการศึกษาสู่ความเป็นเลิศทางศิลปะ 
30.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- ศิลป์สอนเสริม  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
30.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active 
Learning 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนรู้ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

30.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อและ นวัตกรรม วิจัย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม Active Model  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครุผู้สอน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม PLC สู่วิจัยในชั้นเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

30.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมค่ายศิลปะเพ่ือชีวิต  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม เปิดบ้านวิชาการ Open House  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม ดนตรีสู่ชุมชน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม ศิลปะสร้างสรรค์  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมส่งเสริมความถนัดด้านดนตรีและ

นาฏศิลป์ 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

กลุ่มบริหารทั่วไป 

๑) โครงการพัฒนาระบบงานธุรการ 
- กิจกรรมพัฒนางานสารบรรณกลุ่มงาน  ✓ ✓            
- กิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้

งานระบบ e-office 
 ✓ ✓            

- กิจกรรมพัฒนาระบบกลุ่มงานบริหาร
ทั่วไป 

 ✓ ✓            

๒) โครงการโรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste School  
- กิจกรรม "โรงเรียนสะอาดด้วยมือเรา"  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมฐานการเรียนรู้ “ขยะมีค่า รักษา

สิ่งแวดล้อม” 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรม "โรงเรียนน่าอยู่ หนูสุขใจ"  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๓) โครงการพัฒนาระบบประชาสัมพันธ์ 

- กิจกรรมประกวดภาพถ่าย/คลิปวิดีโอ 
"แชะ แชร์ โชว"์ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมสื่อสารสร้างภาพลักษณ์พัฒนานัก
ประชาสัมพันธ์รุ่นเยาว์ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมประชาสัมพันธ์องค์กร สะท้อน
ประสิทธิภาพงาน PR               

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมสนับสนุนงานประชาสัมพันธ์ ก้าว
ทันอุปกรณ์เทคโนโลยี 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๔) โครงการปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์ 
- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๕) โครงการรับนักเรียนและสำมะโนประชากร 
- กิจกรรมการรับนักเรียนเข้าเรียนใน

ระดับชั้น มัธยมศึกษาปีที่ 1 และ
มัธยมศึกษาปีที่ 4 

    ✓ ✓ ✓ ✓       

- กิจกรรมพัฒนาสารสนเทศโรงเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    
๖) โครงการส่งเสริมสุขภาพ 
6.1 กิจกรรมอนามัยใส่ใจสุขภาพ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมจัดซื้อเวชภัณฑ์ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมฟันสะอาด เหงือกแข็งแรง ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมตรวจสุขภาพประจำปีของครูและ

บุคลากร 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

6.2 กิจกรรมแถลงข่าวบอกกล่าวสุขภาพ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดป้ายนิเทศเกี่ยวกับโรคติดต่อ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมเสียงตามสายเกี่ยวกับสุขอนามัย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมประกวดออกแบบสื่อสร้างสรรค์  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๖.๓ กิจกรรมประกันอุบัติเหตุ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๗) โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อมในโรงเรียน 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรม “สุขาดี มีความสุข”  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม ชวนปลูก ชวนทา พัฒนา

โรงเรียน 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๘) โครงการพัฒนาอาคารสถานที่และระบบสาธารณูปโภค 
8.1 กิจกรรมพัฒนาอาคารสถานที่  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- ซ่อมแซมโต๊ะ เก้าอ้ี ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ทำความสะอาด ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กำจัดปลวก ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- ซ่อมแซมท่ัวไป ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

8.2 กิจกรรมพัฒนาสาธารณูปโภค ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- ปรับปรุงระบบไฟฟ้า ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- ซ่อมแซมระบบประปา ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- โคมไฮเบย์ LED High Bay 200w แสง

ขาว แสงเหลืองวอร์มไวท์ 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- ล้างทำความสะอาดแผงโซลาร์เซลล์ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๙) โครงการส่งเสริมการเข้าร่วมกิจกรรมวันสำคัญทางศาสนาและวัฒนธรรมประเพณีไทย  

- กิจกรรม "ศาสนานำสุข" ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม "วัฒนธรรม ประเพณี สู่การ

เรียนรู้ที่ยั่งยืน 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๐) โครงการน้อมใจภักดิ์ ร่วมกิจกรรมวันรัฐพิธี 
- กิจกรรมร่วมน้อมใจในรัฐพิธี ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมสื่อรัก ภักดีสถาบันหลักชาติ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๑๑) โครงการสถานศึกษาปลอดภัย 
11.1 กิจกรรม safety first  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

- การป้องกันอัคคีภัย และซักซ้อมการ
อพยพหนีไฟ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

- การช่วยเหลือและปฐมพยาบาลคนตกน้ำ 
จมน้ำ 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

- การปฐมพยาบาลเบื้องต้น  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    
- การป้องกันอุบัติเหตุ และอุบัติภัยต่าง ๆ   ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

11.2 กิจกรรม ร.อ. มองเห็นทุกจุดเสี่ยง  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    
- บำรุงรักษาถังดับเพลิง  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

11.3 กิจกรรม เตือนภัยอันตรายในโรงเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    
- ป้ายเตือนความปลอดภัย   ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    
- กริ่งสัญญาณเตือนภัย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

11.4 กิจกรรม ร่วมมือประสาน มาตรการความ
ปลอดภัย 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

- ประสานหน่วยงานรักษาความปลอดภัย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    
- ประกาศมาตรการด้านความปลอดภัย  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓    

๑๒) โครงการพัฒนางานโภชนาการโรงเรียน  
12.1 กิจกรรม สด สะอาด ถูกสุขลักษณะ 
ปลอดภัย มั่นใจทุกวัน 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- ตรวจสุขภาพผู้จำหน่ายอาหาร ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- ปรับปรุงร้านค้า และบรรยากาศ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- clean food good teste ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- ร้านค้าติดดาว ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

12.2 กิจกรรม อย.น้อย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๑๓) โครงการจิตอาสาทำดีด้วยหัวใจเทิดไท้องค์ราชัน 

- กิจกรรม จิตอาสาตามคำพ่อสอน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรม อาสาพัฒนาร.อ.ด้วยหัวใจ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๑๔) โครงการพัฒนาระบบควบคุมภายใน 
- กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจการ

ควบคุมภายใน 
         ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมจัดทำรายงานผลการประเมิน
ระบบควบคุมภายใน 

         ✓ ✓ ✓   

๑๕) โครงการพัฒนาความเข้มแข็งคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
- กิจกรรมประชุมคณะกรรมการ

สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานในวาระต่าง ๆ 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมจัดทำทำเนียบคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๒๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 

๑) โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา และลูกจ้าง 
- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมการประเมินผลการพัฒนางาน

ตามบันทึกข้อตกลงการพัฒนางาน 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมเตรียมความพร้อมและพัฒนา
อย่างเข้ม ครูผู้ช่วย 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมประเมินผลการปฏิบัติงานเพ่ือขอ
มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมส่งเสริมการศึกษาต่อ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสนับสนุนแผนการพัฒนาตเอง

และเข้ารับการพัฒนาตนเอง (ID PLAN) 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ 
(PLC) 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมการสร้างขวัญกำลังใจ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
๒) โครงการส่งเสริมศักยภาพครูและบุคลากร 

- กิจกรรมอบรมด้านภาษา และเทคโนโลยี
ทางการศึกษา 

      ✓ ✓ ✓      

- กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพ
มาตรฐานทางวิชาชีพ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน          ✓ ✓ ✓   
๓) โครงการจัดจ้างบุคลากรทางการศึกษา 

- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจ้าง ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจ้าง ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดจ้างครูชาวต่างชาติ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 1 ราย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 2 ราย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดจ้างยามรักษาความปลอดภัย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดจ้างเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานพัสดุ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมจัดจ้างแม่บ้าน 2 ราย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- เงินกองทุนทดแทน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มบริหารบุคคลโดยใช้ 5P Model 
- กิจกรรมจัดทำสารสนเทศกลุ่มบริหารงาน

บุคคล 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓      

- กิจกรรมจัดทำทำเนียบ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓      
- กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำนักงานเพ่ือ

เพ่ิมประสิทธิภาพในการทำงาน 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓      

 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
๑) โครงการส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัยนักเรียน 

- กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวินัย
นักเรียนกิจกรรมช่วยฟื้นคืนชีพ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๒) โครงการสถานศึกษาสีขาวโดยใช้ R.A.BSTOP Model 
- กิจกรรมห้องเรียนสีขาวปลอดอบายมุข    ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมประกวดสถานศึกษาสีขาวระดับ

ทอง 
   ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๓) โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนโดยใช้ Student-Model 
- กิจกรรมเยี่ยมบ้านนักเรียน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมอบรมนักเรียนกลุ่มห่วงใยพิเศษ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนและ

ประชุมผู้ปกครองชั้นเรียน (Classroom 
Meeting) 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ และให้ขวัญ

กำลังใจ (การคัดเลือกห้องเรียนเพื่อรับ
รางวัลระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน) 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพัฒนาครูด้านระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมสารสนเทศระบบการดูแล
ช่วยเหลือนักเรียน 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๔) โครงการโรงเรียนประชาธิปไตย 
- กิจกรรมส่งเสริมการเลือกตั้งตามวิถี

ประชาธิปไตย 
   ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมเปิดโลกทัศน์ทางการศึกษา
คณะกรรมการสภานักเรียน 

   ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมอบรมสภานักเรียน พัฒนา
คุณธรรม สู่การเป็นผู้นํา ตามวิถี
ประชาธิปไตย 

   ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรม Clean School    ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรมสานสัมพันธ์ R.A.Cup    ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรม SMILE สีสัน สร้างร้อยยิ้ม    ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรม Safe zone for R.A    ✓ ✓ ✓         
- กิจกรรม TikTok Content    ✓ ✓ ✓         

๕) โครงการพัฒนาระบบกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
- กิจกรรมพัฒนาห้องสำนักงานกิจการ

นักเรียน 
   ✓ ✓ ✓         

๖) โครงการขับข่ีปลอดภัย ใส่ใจวินัยจราจร 
- กิจกรรมอบรมนักเรียนวินัยจราจร  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมขับขี่มั่นใจต้องมีใบขับขี่  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมประชุมผู้ประกอบการรถรับส่ง  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมหมวกกันน็อค 100  เปอร์เซ็น  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมป้ายจราจรโรงเรียน  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๗) โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  TO BE NUMBER ONE 
- กิจกรรมรวมพล TO BE NUMBER ONE 

ระดับจังหวัด 
         ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมการประกวดเยาวชนต้นแบบเก่ง
และดี TO BE NUMBER ONE IDOL 

         ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมประกวด Dancercise          ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมเสียงตามสาย “บอกเล่าเก้าสิบ  

กระซิบข่าวทูบี” 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมสร้างภูมิคุ้มกัน          ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมสำรวจตัวฉัน ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมฉันทำได้ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๘) โครงการค่ายจริยธรรมนำพา คุณธรรมนำใจ สู่สายใยรั้วรอ. 
- กิจกรรม “ค่ายจริยธรรมนำพา คุณธรรม

นำใจ สู่สายใยรั้วรอ.” นักเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4 ปีการศึกษา 
2568 

 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

กลุ่มบริหารงบประมาณ 
๑) โครงการสนับสนุนระบบการบริหารจัดการสถานศึกษา 

- กิจกรรมใช้จ่ายค่าไฟฟ้า ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำประปา ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าโทรศัพท์และ

อินเตอร์เน็ต 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมใช้จ่ายค่าไปรษณีย์ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าซ่อมครุภัณฑ์ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมใช้จ่ายค่ากระดาษ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าหมึกปริ้นท์ทุกรุ่น ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมใช้จ่ายค่าวัสดุสำนักงาน 5 ฝ่าย ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

๒) โครงการโรงเรียนธนาคาร 
- กิจกรรมพัฒนาห้องโรงเรียนธนาคาร ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมส่งเสริมการออม ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมอบรมนักเรียนในการปฏิบัติงาน

แต่ละแผนกของโรงเรียนธนาคาร 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมประกวดโรงเรียนธนาคาร    ✓ ✓ ✓         
๓) โครงการพัฒนาระบบการบริหารการเงิน และบัญชี 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้าน
การเงิน บัญชีสู่มาตรฐานสากล 

         ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมพัฒนาระบบบริการด้านการเงิน 
บัญชีด้วยระบบออนไลน์ 

   ✓ ✓ ✓         

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื่องระเบียบ
การเงิน และบัญชี 

         ✓ ✓ ✓   

๔) โครงการพัฒนาประสิทธิภาพงานนโยบายและแผนงาน 
- กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำปี 

2567-2568และแผนปฏิบตัิการต่างๆ
ในการพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 

         ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้การเขียน
โครงการ/กิจกรรม 

         ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมสารสนเทศงานนโยบายและ
แผนงาน 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมทบทวนแผนพัฒนาคุณภาพ
การศึกษา 

         ✓ ✓ ✓   

๕) โครงการพัฒนาระบบพัสดุและการบริหารสินทรัพย์ 
- กิจกรรมพัฒนาบุคลากรคุณภาพด้านการ

บริหารจัดการพัสดุและสินทรัพย์ 
         ✓ ✓ ✓   



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรม 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 

หมาย
เหตุ 

ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. ต.ค. 

- กิจกรรมพัฒนาระบบคุณภาพการบริหาร
จัดการพัสดุและสินทรัพย์ รูปแบบ
ออนไลน์ 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมบำรุงรักษายานพาหนะส่วนกลาง ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมพัฒนาห้องสำนักงาน    ✓ ✓ ✓         

๖) โครงการโรงเรียนสุจริต 
- กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกัน

ทุจริตของสถานศึกษา ปี 2568 
✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมจัดทำหลักสูตรต้านทุจริต 
รายวิชา การป้องกันทุจริต/กิจกรรมการ
สร้างสำนึกพลเมือง (Project Citizen) 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ ภาพยนตร์สั้น
ต่อต้านการทุจริต 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

- กิจกรรมค่ายเยาวชน “คนดีของแผ่นดิน” ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมบริษัทสร้างการดี ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็ก ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   
- กิจกรรมถอดบทเรียน (Best Practice) 

และการวิจัยตามรูปแบบการพัฒนา
สถานศึกษาโครงการโรงเรียนสุจริต 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓   

 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๓๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๗๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

อ้างอิง 
 

สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ. ๒๕๕๕. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 

        แห่งชาติ ฉบับท่ีสิบสาม พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐. สำนักงานคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและ  
        สังคมแห่งชาติ. กรุงเทพฯ. 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ. ๒๕๖๓. แผนยุทธศาสตร์กระทรวงศึกษาธิการ (พ.ศ. ๒๕๖๓ –   
        ๒๕๖๕). สำนักนโยบายและยุทธศาสตร์. กรุงเทพฯ. 
กลุ่มนโยบายและแผน ๒๕๖๕. แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘. สำนักงานเขตพ้ืนที่  
        การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี่. 

 
 
 
 
 
 

 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๗๔ 
 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

  



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๗๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายงานการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 
โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 

ครั้งที่ 4/2567 
วันจันทร์ที่ 25 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2567 

ณ ห้องประชุมอินทนิล อาคารเรียน 1 โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป 
----------------------------------------------------------------------------- 

ผู้มาประชุม 
 1.นายประดิษฐ์  สุขเสน  ประธานกรรมการ 
 2.ร.ต.ท.เสรี กลิ่นจันทร์  กรรมการ 
 3.นายณัฐพงศ์ ผ่องแผ้ว  กรรมการ 
 4.นางอาภรณ์ บุญทรงธรรม  กรรมการ 
 5.นายวิชัย บุญชว่ย   กรรมการ 
 6.นายชิต สุขเสน   กรรมการ 
 7.นายสมหวัง พลเดช  กรรมการ 
 8.นายภัทรพงศ์ ศรีไทย  กรรมการ 
 9.พระครูปลัดเสฎฐวุฒิ พุทฺธสโร กรรมการ 
 10.นางชฤนาฎ กายสิทธิ์  กรรมการ 
 11.นายมนัส พิพัฒน์  กรรมการและเลขานุการ 
 
ผู้ไม่มาประชุม 
 1.นายเลื่องศักดิ์ จันทร์สุขศรี  กรรมการ    
 2.นายสมศักดิ์ ศุภศร  กรรมการ 
 3.นางสาวศิริวรรณ์ สังข์กำลัง  กรรมการ 
 4.นายสอ้าน สุขเสน   กรรมการ 
  
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 1.นายพรพิพัฒน์ ไชยสวัสดิ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 2.นางอัมรัตน์ เอียดละออง   ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 3.นายอุดมชัย ไพศรี    ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 4.นายวัขรพงศ์ สุขศรีเพ็ง   ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 5.นางสิริรัตน์ สุขศรีเพ็ง   ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 6.นางจุฑารัตน์ ใจบุญ   ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 7.นางสาวศิริพร นาคเนนัย   ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 8.นางสาวหัทยา อินอนันต์   ครูโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 9.นางสาวปริยาภา เจ้ยทองศรี  ธุรการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 
เริ่มประชุมเวลา 13.00 น. 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๗๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

นายประดิษฐ์  สุขเสน ประธานกรรมการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์-
อนุสรณ์  ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุมดังนี้ 
 
ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา (ผอ.มนัส พิพัฒน์) 
 4.1 เรื่อง แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ 2568  
 ประธานมอบหมายเลขานุการ แจ้งรายละเอียดแผนปฏิบัติการประจำปี 
งบประมาณ 2568 

ประมาณการรายรับ ปีงบประมาณ 2568  จำนวนนักเรยีน 1,026 คน 

งบประมาณ จำนวนนักเรียน ต่อหัว/ปี จำนวนเงิน 

อุดหนุนรายหัว  

ม.ต้น 601 4,060 2,440,060.00 

ม.ปลาย 425 4,408 1,873,400.00 

รวม 4,313,460.00 

พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

ม.ต้น 601 1003 602,803.00 

ม.ปลาย 425 1083 460,275.00 

รวม 1,063,078.00 

เงินบำรุงการศึกษา 

ห้องทั่วไป 

ค่าครูต่างประเทศ 819 400 327,600.00 

ค่าจ้างครูสาขาเฉพาะ 819 800 655,200.00 

ค่าจ้างลูกจ้างปฏิบัติงาน 819 400 327,600.00 
ค่าพัฒนาผู้เรียนตามความถนัดนอกเวลา
เรียน 819 400 327,600.00 

ห้องพิเศษ 

ค่าห้องเรียนพิเศษ 207 3000 621,000.00 

รวมบกศ. 100% 2,259,000.00 

บกศ.80% 1,807,200.00 

รวมเงินทั้งสิ้น 7,183,738.00 
 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๗๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

รายจ่ายประจำประจำปีงบประมาณ 2568 

ลำดับที่ รายการ 
อัตราต่อ
เดือน 

จำนวน
เดือน 

จำนวนเงิน 
หมาย
เหตุ 

กลุ่มบริหารงบประมาณ (รายหัว) 

1 ค่าไฟฟ้า 60,000.00 12 720,000.00   

2 ค่าน้ำประปา 15,000.00 12 180,000.00   

3 ค่าอินเทอร์เน็ตและโทรศัพท์ 5,000.00 12 60,000.00   

4 ค่าไปรษณียภัณฑ์ 100.00 12 1,200.00   

5 ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 15,000.00 12 180,000.00   

6 ค่าซ่อมครุภัณฑ์   120,000.00   

7 ค่าวัสดุสำนักงาน   56,000.00   

8 ค่าหมึกเครื่องพิมพ์   200,000.00   

9 ค่ากระดาษ   100,000.00   

รวม 1,617,200.00   

กลุ่มบริหารงานบุคคล (รายหัว) 

1 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 12,600 บาท 12,600.00 11 138,600.00   

2 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 14,700 บาท 14,700.00 11 161,700.00   

3 
ค่าจ้างลูกจ้าง 4 คนๆละ 9,450 
บาท 

37,800.00 11 415,800.00 
  

4 เงินกองทุนเงินทดแทน   3,600.00   

รวม 
     
719,700.00  

  

 กลุ่มบริหารงานบุคคล (บกศ.)   

1 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 15,750 บาท 15,750.00 11 173,250.00   

2 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 13,650 บาท 13,650.00 11 150,150.00   

3 ค่าจ้างครู 1 คนๆละ 11,550 บาท 11,550.00 11 127,050.00   

4 ค่าจ้างครูต่างชาติ 1 คน 25,875.00 11 284,625.00   

5 
ค่าจ้างลูกจ้าง 3 คนๆละ 9,450 
บาท 

28,350.00 11 311,850.00 
  

รวม 1,046,925.00   

รวมรายจ่ายประจำ 3,383,825.00   

 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๗๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

งบเขียนโครงการ ปีงบประมาณ 2568 

ลำดับที่ รายการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 

งบประมาณสำหรับเขียนโครงการ  

1 อุดหนุนรายหัว 1,976,560.00  

2 บำรุงการศึกษา 760,275.00  

4 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 1,063,078.00  

รวมทั้งสิ้น 3,799,913.00  
งบแยกรายประเภท  

1 งบวิชาการ   ร้อยละ 60.84     2,311,950.00  

2 งบบริหารทั่วไป      ร้อยละ 35.21 1,337,963.00  

 กลุ่มบริหารทั่วไป 772,683.00  

 กลุ่มบริหารงบประมาณ 150,000.00  

 กลุ่มบริหารงานบุคคล 150,000.00  

 กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 265,280.00  

3 งบสำรองจ่าย        ร้อยละ 3.95 150,000.00  
รวมทั้งสิ้น 3,799,913.00  

หมายเหตุ    
รายหัว ประมาณการรายรับ 4,313,460.00  
 

หักรายจ่ายประจำงบประมาณ 1,617,200.00  
 

หักรายจ่ายประจำบุคคล 719,700.00  
 

งบคงเหลือเขียนโครงการ 1,976,560.00  
บกศ. ประมาณการรายรับ 1,807,200.00  
 

หักรายจ่ายประจำบุคคล 1,046,925.00  
 

งบคงเหลือเขียนโครงการ 760,275.00  
พัฒนาผู้เรียน ประมาณการรายรับเขียนโครงการ 1,063,078.00 

 
 
 

รวมทั้งสิ้น 3,799,913.00 



 ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ . )    | ๑๗๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

งบเขียนโครงการ ปีงบประมาณ 2568 

ที ่ งบแต่ละกลุ่มงานสำหรับจัดทำโครงการ จำนวนเงิน หมายเหตุ 
1 กลุ่มบริหารวิชาการ 2,258,050.00 

 

 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 1,009,178.00  

 อุดหนุนรายหัว 488,597.00  

 บำรุงการศึกษา 760,275.00  

2 กลุ่มบริหารทั่วไป 772,683.00  

 อุดหนุนรายหัว 772,683.00  
3 กลุ่มบริหารงบประมาณ 150,000.00  

 อุดหนุนรายหัว 150,000.00  
4 กลุ่มบริหารงานบุคคล 150,000.00  

 อุดหนุนรายหัว 150,000.00  
5 กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 319,180.00  

 อุดหนุนรายหัว 265,280.00  

 พัฒนาคุณภาพผู้เรียน 53,900.00  
6 สำรองจ่าย 150,000.00  

 อุดหนุนรายหัว 150,000.00  
รวมทั้งสิ้น 3,799,913.00  

    

กิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

ที ่ กิจกรรม จำนวนเงิน หมายเหตุ 

1 ค่ายวิชาการ/ส่งเสริมความเป็นเลิศ 643,878 ม.ต้น 553 บาท ม.ปลาย 733 บาท 

2 ทัศนศึกษา 205,200 คนละ200 บาท 

3 ค่ายลูกเสือ/ คุณธรรม 162,700 ม.ต้น 200บาท ม.ปลาย100 บาท 

4 ICT 51,300 คนละ50 บาท 

รวมทั้งสิ้น 1,063,078 ม.ต้น 601คน ม.ปลาย 425 คน 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรมกลุ่มบริหารวิชาการ 
โครงการ/กิจกรรม 

รวม 
งบประมาณ หมายเหต ุ

รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
กลุ่มบริหาร
วิชาการ 

2,258,050 488,597 1,009,178 760,275 9,000*  

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

1 
โครงการพัฒนาสถานศึกษาสู่ความเปน็เลิศ 

182,178.0
0 

82,100.0
0 

100,078.0
0 

-   

1.1 ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียงด้านการศึกษา 

62,500.00 
62,500.0

0 
- - -  

1.2 คุณภาพพิเศษแห่ง สพฐ. (OBEC 
Special) 

- - - - -  

1.3 IQA AWARD - - - - -  

1.4 กิจกรรมอจัฉริยภาพทางวิชาการ 
100,078.0

0 
- 

100,078.0
0 

- -  

1.5 กิจกรรม Open House 19,600.00 
19,600.0

0 
- - -  

2 
โครงการติวเขม้เตมิเตม็ความรู้ 12,000.00 - - 

12,000.0
0 

-  
 

2.1 กิจกรรมติว O-NET 12,000.00 - - 
12,000.0

0 
-  

 
2.2 กิจกรรมติวตามกลุ่มสนใจ - - - - -  

 
2.3 กิจกรรมติวก่อนสอบ 1 อาทิตย ์ - - - - -  

 
2.4 กิจกรรมค่ายติววิชาการ - - - - -  

3 
โครงการส่งเสริมศักยภาพนักเรียนห้องเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร ์– คณิตศาสตร ์

379,516.0
0 

- - 
379,516.

00 
-  

 

3.1 กิจกรรมส่งเสริมผู้เรียนสู่นวัตกร 30,000.00 - - 
30,000.0

0 
  

 
3.2 กิจกรรมค่ายส่งเสริมศักยภาพนกัเรียน
ห้องเรียนโครงการพิเศษด้านวิทยาศาสตร์ 
และคณิตศาสตร์ 

349,516.0
0 

- - 
349,516.

00 
  

 

3.3 กิจกรรมพัฒนาบุคลิกภาพ และสาน
สัมพันธ์นักเรียนหอ้งเรียนโครงการพิเศษ 

- - - - -  

 

3.4 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรห้องเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ 

- - - - -  

 
3.5 กิจกรรมพัฒนาสื่อ และและแหล่งเรียนรู้ - - - - -  

4 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

349,520.0
0 

7,000.00 
312,520.0

0 
30,000.0

0 
-  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 
4.1 กิจกรรมส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
พัฒนาผู้เรียน 

144,320.0
0 

7,000.00 
107,320.0

0 
30,000.0

0 
-  

 
- กิจกรรมค่ายพกัแรมลูกเสือ- เนตรนารี 94,820.00 - 94,820.00 - -  

 

- กิจกรรมพัฒนาสื่อการสอนลูกเสือ-เนตรนารี 30,000.00 - - 
30,000.0

0 
-  

 
- กิจกรรมวันสำคัญของลูกเสือ 5,000.00 5,000.00 - - -  

- กิจกรรมแข่งขันระเบียบวินัยลกูเสือ- เนตร
นาร ี

12,500.00 - 12,500.00 - -  
 

- กิจกรรมส่งเสริมผู้กำกับลูกเสือ เนตรนารี - - - - -  
 

- กิจกรรม open house ลูกเสือ 2,000.00 2,000.00 - - -  
 

4.2 กิจกรรมชุมนุมส่งเสริมภูมิปัญญาทอ้งถิ่น - - - - -  
 

4.3 กิจกรรมสาธารณะประโยชน ์ - - - - -  
 

4.4 กิจกรรมทัศนศึกษา 
205,200.0

0 
- 

205,200.0
0 

- -  

4.5 กิจกรรมนักศึกษาวิชาทหาร - - - - -  

5 โครงการพัฒนาศักยภาพส่งเสรมิการเรียนรู้
เรียนรวม 

20,000.00 - 20,000.00 - -  
 

5.1 กิจกรรมวิเคราะห์นักเรียนเรียนรวมทุก
ระดับชั้น ทั้งผู้เรียนเรียนรวมเก่าและคัดกรอง
นักเรียนใหม่ 

- - - - -  

5.2 เพิ่มสมรรถนะครูให้ความรู้ความเขา้ใจ 
(อบรม/ทบทวน) 

- - - - -  

5.3 กิจกรรมค่ายพัฒนาอา่น เขยีน เรียน
ภาษา คิดคำนวณ 

15,000.00 - 15,000.00 - -  

5.4 กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ เสริมสร้าง
ความคิด 

5,000.00 - 5,000.00 - -  

 5.5 กิจกรรมเสริมเติมเต็มความรู้ - - - - -  

6 โครงการพัฒนาระบบงานแนะแนว 53,150.00 
36,800.0

0 
7,750.00 8,600.00 -  

 6.1 กิจกรรม counseling - - - - -  

 6.2 กิจกรรมบริการสารเทศ 12,000.00 
12,000.0

0 
- - -  

 6.3 กิจกรรม Placement Service - - - - -  

 6.4 กิจกรรมแนะแนวสัญจร 6,300.00 6,300.00 - - -  

 6.5 กิจกรรมสานสัมพันธ์ขับเคลื่อนการศึกษา 3,500.00 3,500.00 - - -  

 6.6 กิจกรรมติวเข้มเติมเต็มความรู ้ 8,600.00 - - 8,600.00 -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 6.7 กิจกรรมนักเรียนเพือ่นที่ปรึกษา 7,750.00 - 7,750.00 - -  

 6.8 กิจกรรมดาวรุ่งมุ่งสู่มหาวิทยาลัย 15,000.00 
15,000.0

0 
- - -  

 6.9 กิจกรรม Follow-up Service - - - - -  

7 โครงการเปิดเทอมใหม่เริ่มต้นอย่างไร 7,490.00 7,490.00 - - -  

 7.1 กิจกรรมปฐมนิเทศนักเรียนชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 และ 4 ปกีารศึกษา 2568 

1,200.00 1,200.00 - - -  

 7.2 กิจกรรมโรงเรียนนี้มีดีอะไร 6,290.00 6,290.00 - - -  

8 โครงการ Coding 45,400.00 - 45,400.00 - -  

8.1 กิจกรรมอบรมพัฒนาทักษะ Coding 40,400.00 - 40,400.00 - -  

8.2 กิจกรรมประกวดแข่งขัน Coding 5,000.00 - 5,000.00 - -  

9 โครงการพัฒนาระบบสื่อและเทคโนโลยี 27,000.00 - 27,000.00 - -  

9.1 กิจกรรมอบรมการพัฒนาสือ่ Google 
site 

- - - - -  

9.2 กิจกรรมการประกวด OBEC Content 
Center 

- - - - -  

9.3 กิจกรรมพัฒนาห้องศูนย์สื่อเทคโนโลยี 27,000.00 - 27,000.00 -   

1
0 

โครงการห้องสมุด 
77,239.00 

34,640.0
0 5,000.00 

37,599.0
0 -  

 10.1 กิจกรรมหนังสือใหม่น่าอ่าน 
30,000.00 - - 

30,000.0
0 -  

 10.2 กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 5,000.00 - 5,000.00 - -  
 10.3 กิจกรรมห้องสมุดมีชีวิต 

34,640.00 
34,640.0

0 - - -  
 10.4 กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็กเด็กทำ

ได้ 7,599.00 - - 7,599.00 -  
 10.5 กิจกรรมยอดนักอ่าน - - - - -  
 10.6 กิจกรรมยุวบรรณารักษ ์ - - - - -  
 10.7 กิจกรรมคลิปรักการอ่าน - - - - -  
 10.8 กิจกรรมห้องสมุดเคลื่อนที่ - - - - -  

1
1 

โครงการหน่ึงโรงเรียนหนึ่งอาชีพ 
32,500.00 - 23,500.00 9,000.00 -  

 11.1 กิจกรรมส่งเสริมรายได้ระหว่างเรียน - - - - -  
 11.2 กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้ด้านอาชีพ 8,000.00 - - 8,000.00 -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 11.3 กิจกรรมตลาดนัด ร.อ. 1,000.00 - - 1,000.00 -  
 11.4 กิจกรรมค่ายส่งเสริมทักษะอาชพีเพื่อ

การมีงานทำ 23,500.00 - 23,500.00 - -  
1
2 

โครงการพัฒนาคุณภาพระบบวิชาการ 
56,909.00 

56,909.0
0 - - -  

 12.1 พัฒนางานทะเบยีนและวัดผล 
35,909.00 

35,909.0
0 - - -  

 12.2 พัฒนาหลกัสูตรสถานศึกษาและ
กระบวนการจัดการเรียนรู้สู่มาตรฐานสากล 

18,000.00 
18,000.0

0 - - -  
  12.3 กิจกรรมส่งเสริมการวิจัยในชั้นเรียน - - - - -  

12.4 กิจกรรมสารสนเทศวิชาการ 3,000.00 3,000.00 - - -  
1
3 โครงการพัฒนาประสิทธภิาพระบบประกัน

คุณภาพภายในสถานศึกษา 
3,300.00 3,300.00 - - - 

 
  13.1 กิจกรรมอบรมความรู้สู่การประกนั

คุณภาพสถานศึกษาภายใน 
- - - - - 

 
13.2 กิจกรรมประกวด Best Practice 800.00 800.00 - - - 

 
13.3 กิจกรรมการจัดทำ SAR - - - - - 

  
13.4 กิจกรรม 4 D 2,500.00 2,500.00 - - - 

 
1
4 

โครงการโรงเรียนคุณธรรม 20,000.00 
10,000.0

0 
- 

10,000.0
0 

- 
  

14.1 กิจกรรมประกวดโครงงานคุณธรรมหนึ่ง
ห้องเรียนหนึ่งโครงงานคุณธรรม 

10,000.00 - - 
10,000.0

0 
- 

  

14.2 กิจกรรมเครือข่ายโรงเรียนคุณธรรม 10,000.00 
10,000.0

0 
- - - 

  
14.3 กิจกรรมครอบครัวคุณธรรม - - - - - 

 
14.4 กิจกรรมถอดบทเรียนคุณธรรม - - - - - 

 
1
5 

โครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล 7,000.00 7,000.00 - - - 
  

15.1 กิจกรรมอบรมมาตรฐานสากลมุ่งสู่ 
OBECQA 

7,000.00 7,000.00 - - - 
  

15.2 กิจกรรมพัฒนาระบบบริหารจัดการของ
สถานศึกษา 

- - - - - 
 

1
6 

โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 1,000.00 1,000.00 - - 
9,000.0

0*   
16.1 กิจกรรมพระสอนธรรมนำความสขุ - - - - - 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 
16.2 กิจกรรมพระสอนธรรมนำสอบธรรม
ศึกษา 

9,000.00* - - - 
9,000.0

0*   
16.3 กิจกรรมประกวดมารยาทไทย - - - - - 

  
16.4 กิจกรรมศาสนพิธีนำชวีีเป็นสุข 1,000.00 1,000.00 - - - 

 
1
7 

โครงการสืบสานวัฒนธรรมท้องถิ่น 58,000.00 - - 
58,000.0

0 
- 

  

17.1 กิจกรรมสืบศิลป์มโนราห ์ 32,000.00 - - 
32,000.0

0 
- 

  

17.2 กิจกรรมสังคียศิลป์สุนทรีดนตรีไทย 26,000.00 - - 
26,000.0

0 
- 

 
1
8 

โครงการสถานศึกษาพอเพียง 
107,000.0

0 
21,000.0

0 
86,000.00 - - 

  
18.1 กิจกรรมค่ายนักเรียนแกนนำพอเพียง 9,000.00 - 9,000.00 - - 

 
18.2 กิจกรรมฐานเรียนรู้พอเพียง 72,000.00 - 72,000.00 - - 

  
18.3 กิจกรรมศึกษาแหล่งเรียนรู้พอเพยีง 5,000.00 - 5,000.00 - - 

  

18.4 กิจกรรมอบรมพัฒนาครู 21,000.00 
21,000.0

0 
- - - 

 
1
9  

โครงการการพัฒนาทักษะความฉลาดรู้เพื่อ
เตรียมความพร้อมการสอบ PISA 2025 

- - - - - 

  

19.1 กิจกรรมการประชุมเชิงปฏิบัตกิารการ
ส่งเสริมการใช้ชุดฝึกการเรียนรู้ด้วยตนเองแบบ
อิเล็กทรอนิกส์(e-learning) เพื่อสร้างเสริม
ศักยภาพในการสร้างเครื่องมือประเมินความ
ฉลาดรู้ตามแนวทางการประเมิน PISA ผ่าน
ระบบออนไลน ์

- - - - - 

 
19.2 การแลกเปลี่ยนเรียนรู้การจัดทำ
แผนการจัดการเรียนรู้ตามแนวทางการ
ประเมิน PISA 

- - - - - 

 
2
0 

โครงการพัฒนาศักยภาพห้องเรียน
วิทยาศาสตร์พลังสบิ 

55,000.00 - - 
55,000.0

0 
- 

 

 20.1 กิจกรรมอบรมพัฒนาครูผู้สอน
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 

- - - - - 

 

 20.2 กิจกรรมพัฒนาการเรียนรู้นักเรียน
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์พลังสิบ 

55,000.00 - - 
55,000.0

0 
- 

 
 20.3 กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้วิทยาศาสตร์

พลังสิบ 
- - - - - 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

2
1 

โครงการพัฒนาคุณภาพการจดัการเรยีนรู้
ด้วยโครงงาน 

15,000.00 - - 
15,000.0

0 
- 

 
 21.1 กิจกรรมนำเสนอโครงงานกลุ่มสาระ

การเรียนรู้ 
8,000.00 - - 8,000.00 - 

 

 
21.2 กิจกรรมการศึกษาค้นควา้ด้วยตนเอง 
(Independent Study :IS ) 

2,000.00 - - 2,000.00 - 

 
21.3 กิจกรรมหกรรมนวัตกรรมนักเรียน 5,000.00 - - 5,000.00 - 

 
2
2 

โครงการพัฒนาระบบนิเทศภายใน - - - - - 
  

22.1 กิจกรรมอบรมพัฒนาครู - - - - - 
 

22.2 กิจกรรมการนิเทศภายใน - - - - - 
  

22.3 กิจกรรม PLC แลกเปลี่ยน
ประสบการณ์ 

- - - - - 
  

22.4 กิจกรรมเวทีนวัตกรรมการจัดการเรียน
การสอน 

- - - - - 
 

2
3 พัฒนาประสิทธิภาพกลุ่มสาระการเรยีนรู้

ภาษาไทย ก้าวไกลสู่ศตวรรษที่ 21 
45,000.00 - 25,000.00 

20,000.0
0 

- 

 
 23.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ

เรียน 
10,000.00 - - 

10,000.0
0 

- 
 

 - กิจกรรมสอนเสริมเติมเต็ม - - - - - 
 

 - กิจกรรมคลินิค PISA พัฒนาทกัษะการ
เรียนรู ้

10,000.00 - - 
10,000.0

0 
- 

 

  

23.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและ
กระบวนการจัดการเรียนรู้ 

- - - - - 

 

- กิจกรรมพัฒนาหลกัสูตรและกระบวนการ
จัดการเรียนรู้แบบ Active Learning บูรณา
การหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพยีง 

- - - - - 

 

 - กิจกรรมการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร
กลุ่มสาระการเรียนรูภ้าษาไทย 

- - - - - 

 

 
  

23.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย - - - - - 
 

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู ้สู่
กระบวนการวจิัย 

- - - - - 
 

- กิจกรรมแตกฉานทักษะภาษา พัฒนา 
PLEARN MODEL 

- - - - - 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 23.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนด้าน
สมรรถนะในการสื่อสาร 

35,000.00 - 25,000.00 
10,000.0

0 
- 

 
 - ค่าย “สร้างแรงบันดาลใจ ปลกุไฟนักพูด” 10,000.00 - 10,000.00 - - 

 
 - กิจกรรมยอดรักนกัอ่าน - - - - - 

 
 - กิจกรรมวันสุนทรภู่ควบคู่วันภาษาไทย 10,000.00 - - 

10,000.0
0 

- 
 

 
- กิจกรรมสัปดาห์รักษ์ภาษาไทย 5,000.00 - 5,000.00 - - 

 
 - กิจกรรมปั้นดารา ภาษาไทย 10,000.00 - 10,000.00 - - 

 
2
4 โครงการพัฒนาประสิทธภิาพกลุ่มสาระการ

เรียนรู้คณิตศาสตร ์
61,210.00 9,000.00 52,210.00 - - 

 
 24.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ

เรียน 
21,000.00 - 21,000.00 - - 

 
 - กิจกรรมคลินิกคณิตศาสตร์ - - - - - 

 
 - กิจกรรม MATH CAMP 21,000.00 - 21,000.00 - - 

 

 24.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและ
กระบวนการจัดการเรียนรู้ 

4,710.00 500.00 4,210.00 - - 

 

 - กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรกลุ่ม
สาระการเรียนรู้ คณิตศาสตร์ 

500.00 500.00 - - - 

 
 - กิจกรรมพัฒนาหอ้งปฏิบัติการคณิตศาสตร์ - - - - - 

 

 
- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active 
Learning ด้วยเทคโนโลยี สู่หลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 

4,210.00 - 4,210.00 - - 

 
 - กิจกรรมเตรียมความพร้อมสู ่PISA 2025 - - - - - 

 
 24.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 6,500.00 6,500.00 - - - 

 

 
  

- กิจกรรม KHANIT Model - - - - -  
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 6,500.00 6,500.00 - - - 

 
- กิจกรรม PLC สู่วิจยัในชั้นเรียน - - - - - 

 
 24.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 29,000.00 2,000.00 27,000.00 - - 

 
 - กิจกรรมสัปดาห์คณิตศาสตร์ 27,000.00 - 27,000.00 - - 

 
 - กิจกรรม open house 2,000.00 2,000.00 - - - 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

2
5 
  

โครงการพัฒนาประสิทธภิาพกลุ่มสาระการ
เรียนรู้วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี สู่ความ
เป็นเลิศ 

129,718.0
0 

55,198.0
0 

74,520.00 - - 

 
25.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียน 

46,848.00 
46,848.0

0 
- - - 

 

- กิจกรรมการจัดการเรียนรู้สู่กระบวนการทาง
วิทยาศาสตร์ 

46,848.00 
46,848.0

0 
- - - 

 
 - กิจกรรม Project-based Learning - - - - - 

 
 - กิจกรรมวิทย์สูว้ิทย ์ - - - - - 

 

 25.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

3,320.00 - 3,320.00 - - 

 

 
- กิจกรรมส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้
แบบ Active Learning บูรณาการหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

3,320.00 - 3,320.00 - - 

 
 25.3 กิจกรรมสื่อนวัตกรรม และวิจยั 6,350.00 6,350.00 - - - 

 
 - กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 6,350.00 6,350.00 - - - 

 
 - กิจกรรม PLC สู่วิจยัในชั้นเรียน - - - - - 

 
 - กิจกรรม ST-SMRAT model - - - - - 

 
 25.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 73,200.00 2,000.00 71,200.00 - - 

 
 - กิจกรรมสัปดาหว์ิทยาศาสตร์ 6,500.00 - 6,500.00 - - 

 
 - กิจกรรม Open house 2,000.00 2,000.00 - - - 

 
 - กิจกรรม ฝึกคิด PISA - - - - - 

 

 - กิจกรรมค่ายพัฒนาศักยภาพนกัเรียน
ห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

37,000.00 - 37,000.00 - - 

 

 - กิจกรรมค่าย AI CAMP ปัญญาประสทิธิ์สู่
ความเป็นเลิศทางวิชาการ 

27,700.00 - 27,700.00 - - 

 

 - กิจกรรมการอบรมพัฒนาศักยภาพนักเรียน 
(ST-Special Class) 

- - - - - 

 

2
6 
  

โครงการเชื่อมโลกด้วยภาษา สรา้งสรรค์สู่
อนาคต 

50,000.00 
12,000.0

0 
36,000.00 2,000.00 -  

26.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียน 

2,000.00 - - 2,000.00 -  

- Languages Clinic คลินิกทางภาษา 2,000.00 - - 2,000.00 -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 - ติวเข้ม สอบวัดระดับ CEFR - - - - -  

  

26.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและ
กระบวนการจัดการเรียนรู้ 

- - - - -  

- พัฒนาแผนการจัดการเรียนรู้ Active 
Learning ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง 

- - - - -  

  

26.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 10,000.00 
10,000.0

0 
- - -  

- One Teacher One Innovation 10,000.00 
10,000.0

0 
- - -  

 
26.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน
Empowering Learning for Success
กิจกรรมเสริมสร้างพลังการเรียนรู้ สู่
ความสำเร็จ 

38,000.00 2,000.00 36,000.00 - -  

 - Journey into Native Cultures (เรียนรู้
วัฒนธรรมของเจ้าของภาษา 

10,000.00 - 10,000.00 - -  

 - English Chinese Camp (ค่าย
ภาษาอังกฤษ-จีน) 

26,000.00 - 26,000.00 - -  

 - Open House เปิดบ้านวิชาการ 2,000.00 2,000.00 - - -  

2
7 โครงการพัฒนาประสิทธภิาพกลุ่มสาระการ

เรียนรู้สังคมศึกษาสู่วิถีชีวติที่พอเพียง 
55,000.00 

12,000.0
0 

43,000.00 - -  

 27.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนสังคมศึกษาฯ 

- - - - -  

 - กิจกรรมติว O-NET สังคมศึกษาฯ - - - - -  

 - กิจกรรมการเรียนรู้ในรูปแบบโครงงานสังคม
ศึกษาฯ 

- - - - -  

 - กิจกรรมสอนเสริมเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์
ทางการเรียน 

- - - - -  

 27.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

3,000.00 - 3,000.00 - -  

 - กิจกรรมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active 
Learning สู่วิถีพอเพียง 

3,000.00 - 3,000.00 - -  

 - กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรกลุ่ม
สาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 

- - - - -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๘๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 
  

27.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อ นวัตกรรม และวิจยั
กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ 

7,000.00 7,000.00 - - -  

- กิจกรรมพัฒนาสื่อและแหล่งเรียนรู้เพือ่
กิจกรรมการเรียนการสอนสังคมศึกษาฯ 

5,000.00 5,000.00 - - -  

- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน 2,000.00 2,000.00 - - -  

 - กิจกรรม Social Model - - - - -  

 - กิจกรรม PLC กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคม
ศึกษาฯ 

- - - - -  

 
  

27.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียนตาม
แนวทางสังคมศึกษาสู่วิถพีอเพียง 

45,000.00 5,000.00 40,000.00 - -  

- กิจกรรมทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้
ประวัติศาสตร์และภูมปิัญญาท้องถิ่น 

40,000.00 - 40,000.00 - -  

- กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (Open House) 2,000.00 2,000.00 - - -  

 - กิจกรรมแฟนพันธุ์แท้สังคมศึกษาฯ 1,000.00 1,000.00 - - -  

 - กิจกรรมสัปดาหว์ันอาเซียนและวันรพี 2,000.00 2,000.00 - - -  

2
8 โครงการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการ

เรียนรู้กลุ่มสาระสขุศึกษาและพลศึกษา 

194,200.0
0 

49,700.0
0 

144,500.0
0 

- -  

 28.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียนสุขศึกษาและพลศึกษา 

- - - - -  

 - กิจกรรม P.E. Ater School - - - - -  

 28.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

4,500.00 4,500.00 - - -  

 - กิจกรรมปรับปรุงหลักสูตรกลุ่มสาระสขุ
ศึกษาและพลศึกษา 

- - - - -  

 
- กิจกรรมจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้แบบ
Active Learning บูรณาการเศรษฐกิจ
พอเพียง 

- - - - -  

 - กิจกรรมพัฒนาแหล่งเรียนรู้พลศึกษาใน
โรงเรียน 

4,500.00 4,500.00 - - -  

 28.3 กิจกรรมสื่อ นวัตกรรม และวิจัย 39,700.00 
39,700.0

0 
- - -  

 - กิจกรรม- 1 ครู 1 นวัตกรรม - - - - -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 - กิจกรรม TEAM STYE MODEL - - - - -  

 - กิจกรรมผลิตสื่อสร้างสรรค์ 1 Obec 
content center 

- - - - -  

 
- กิจกรรม- สื่อ วัสด ุอุปกรณ์การจัดการ
เรียนรู้แบบ Active Learning สุขศึกษาและ
พลศึกษา 

39,700.00 
39,700.0

0 
- - -  

 
 
  

28.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ
ผู้เรียน 

150,000.0
0 

5,500.00 
144,500.0

0 
- -  

- กิจกรรมสร้างเสริมสมรรถนะผู้เรียนทางพล
ศึกษาให้มุ่งสู่ศตวรรษที่21 

136,500.0
0 

- 
136,500.0

0 
- -  

- กิจกรรมช่วยฟื้นคืนชีพ 8,000.00 - 8,000.00 - -  

- กิจกรรมทดสอบสมรรถภาพทางกาย 3,500.00 3,500.00 - - -  

 - กิจกรรม Open house 2,000.00 2,000.00 - - -  

2
9  

โครงการพัฒนาการเรียนรู้และทักษะการงาน
อาชีพ 

43,610.00 
30,660.0

0 
- 

12,950.0
0 

-  

29.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์กลุ่มสาระ
การเรียนรู้ 

25,960.00 
25,960.0

0 
- - -  

 - จัดซื้อวัสดุอปุกรณ์สนับสนุนกิจกรรมการ
เรียนการสอน 

25,960.00 
25,960.0

0 
- - -  

 - กิจกรรม PLC กลุ่มสาระ - - - - -  

  

- กิจกรรมพัฒนาความสามารถ และทกัษะการ
ทำงาน 

- - - - -  

29.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรการงานอาชีพ 12,950.00 - - 
12,950.0

0 
-  

 - หลักสูตรหอ้งเรียนอาชีพระยะสั้น 1,500.00 - - 1,500.00 -  

 - หลักสูตรต่อเนื่องเชื่อมโยง 5,500.00 - - 5,550.00 -  

 
- ส่งเสริมกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบ 
Active Learning บูรณาการหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง 

5,950.00 - - 5,950.00 -  

 29.3 กิจกรรมจัดทำสื่อนวัตกรรมและวจิัย 2,700.00 2,700.00 - - -  

 - จัดทำสือ่นวัตกรรม Craft Model 2,700.00 2,700.00 - - -  

 - สนับสนุนการใช้สื่อ OBEC content center - - - - -  

 - กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครูผู้สอน - - - - -  

 29.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพ 2,000.00 2,000.00 - - -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 

โครงการ/กิจกรรมกลุ่มบริหารทั่วไป 
โครงการ/กิจกรรม 

รวม 
งบประมาณ หมายเหต ุ

รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
กลุ่มบริหารทั่วไป 772,683 772,683 - - -  

 

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
หมาย
เหต ุ

 - กิจกรรมเปิดบ้านวิชาการ (open house) 2,000.00 2,000.00 - - -  

3
0 โครงการพัฒนาคุณภาพดา้นการศึกษาสู่

ความเป็นเลิศทางศิลปะ 
170,110.0

0 
52,800.0

0 
6,700.00 

110,610.
00 

-  

 30.1 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการ
เรียน 

- - - - -  

 - ศิลป์สอนเสริม - - - - -  

 30.2 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตรและการจัดการ
เรียนการสอน 

44,500.00 
44,500.0

0 
- - -  

 - กิจกรรมการเรียนรู้แบบ Active Learning 38,000.00 
38,000.0

0 
- - -  

 - กิจกรรมพัฒนาหลกัสูตรและการจัดการ
เรียนรู ้

6,500.00 6,500.00 - - -  

 30.3 กิจกรรมพัฒนาสื่อและ นวัตกรรม วิจยั 6,300.00 6,300.00 - - -  

 - กิจกรรม Active Model 6,300.00 6,300.00 - - -  

  
- กิจกรรม 1 นวัตกรรม 1 ครุผู้สอน - - - - -  

- กิจกรรม PLC สู่วิจยัในชั้นเรียน - - - - -  

  
30.4 กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาผู้เรียน 

119,310.0
0 

2,000.00 6,700.00 
110,610.

00 
-  

- กิจกรรมค่ายศิลปะเพื่อชวีิต 6,700.00 - 6,700.00 - -  

 - กิจกรรม เปิดบ้านวิชาการ Open House 2,000.00 2,000.00 - - -  

 
  

- กิจกรรม ดนตรีสู่ชุมชน 5,120.00 - - 5,120.00 -  

- กิจกรรม ศิลปะสร้างสรรค์ 9,850.00 - - 9,850.00 -  

- กิจกรรมส่งเสริมความถนัดด้านดนตรีและ
นาฏศิลป ์

95,640.00 - - 
95,640.0

0 
-  

รวมทั้งสิ้น 
2,258,050.

00 
488,597.

00 
1,009,178.

00 
760,275.

00 
9,000.0

0*  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ หมายเหต ุ

1 โครงการพัฒนาระบบงานธุรการ 23,000.00 23,000.00 - - -  

- กิจกรรมพัฒนางานสารบรรณกลุ่มงาน - - - - -  

- กิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้งานระบบ e-
office 

11,400.00 11,400.00 - - -  

 - กิจกรรมพัฒนาระบบกลุ่มงานบริหารทั่วไป 11,600.00 11,600.00     

2 โครงการโรงเรียนปลอดขยะ Zero Waste School 35,000.00 35,000.00 - - -  
 

- กิจกรรม "โรงเรียนสะอาดด้วยมอืเรา" 12,000.00 12,000.00 -  -  
 

- กิจกรรมฐานการเรียนรู้ “ขยะมีค่า รักษาสิ่งแวดล้อม” 8,000.00 8,000.00 - - -  
 

- กิจกรรม "โรงเรียนน่าอยู่ หนูสุขใจ" 15,000.00 15,000.00 - - -  

3 โครงการพัฒนาระบบประชาสัมพันธ์ 67,000.00 67,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมประกวดภาพถ่าย/คลิปวิดีโอ "แชะ แชร ์โชว"์ 4,000.00 4,000.00 - -   
 

- กิจกรรมสื่อสารสร้างภาพลักษณ์พัฒนานัก
ประชาสัมพันธ์รุ่นเยาว ์

3,000.00 3,000.00 - -   

 

- กิจกรรมประชาสัมพันธ์องค์กร สะทอ้นประสิทธิภาพ
งาน PR 

- - - - -  

 

- กิจกรรมสนับสนุนงานประชาสัมพันธ์ ก้าวทันอุปกรณ์
เทคโนโลยี 

60,000.00 60,000.00 - - -  

4 โครงการปรับปรุงและพัฒนาเว็บไซต์ 5,000.00 5,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมปรับปรุงและพัฒนาเวบ็ไซต์ 5,000.00 5,000.00 - - -  

5 โครงการรับนักเรียนและสำมะโนประชากร 7,000.00 7,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมการรับนักเรียนเขา้เรียนในระดับชั้น 
มัธยมศึกษาปีที่ 1 และมธัยมศึกษาปีที ่4 

6,000.00 6,000.00 - - -  

- กิจกรรมพัฒนาสารสนเทศโรงเรียน 1,000.00 1,000.00 - - -  

6 โครงการส่งเสริมสขุภาพ 40,500.00 40,500.00 - - -  

  
6.1 กิจกรรมอนามัยใส่ใจสุขภาพ 40,500.00 40,500.00 - - -  

- จัดซื้อเวชภัณฑ์ - - - - -  

 - กิจกรรมฟันสะอาด เหงือกแข็งแรง - - - - -  

 - ตรวจสุขภาพประจำปีของครูและบุคลากร - - - - -  

 6.2 กิจกรรมแถลงข่าวบอกกลา่วสุขภาพ - - - - -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ หมายเหต ุ

 - จัดปา้ยนิเทศเกี่ยวกับโรคติดต่อ - - - - -  

 - เสียงตามสายเกี่ยวกับสุขอนามยั - - - - -  

 - ประกวดออกแบบสื่อสร้างสรรค์ - - - - -  

 กิจกรรมประกันอุบัติเหต ุ - - - - -  

7 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดลอ้มในโรงเรียน 59,840.00 59,840.00 - - -  

 7.1 กิจกรรม “สขุาดี มีความสุข” 31,550.00 31,550.00 - - -  

 
7.2 กิจกรรม ชวนปลูก ชวนทา พัฒนาโรงเรียน 28,290.00 28,290.00 - - -  

8 โครงการพัฒนาอาคารสถานที่และระบบสาธารณปูโภค 413,643.00 413,643.00 - - -  

 8.1 กิจกรรมพัฒนาอาคารสถานที ่ 318,643.00 318,643.00 - - -  

 - ซ่อมแซมโต๊ะ เก้าอี ้ 30,000.00 30,000.00 - - -  

 - จัดซื้อวัสดุอปุกรณ์ทำความสะอาด 55,050.00 55,050.00 - - -  

 - กำจัดปลวก 53,000.00 53,000.00 - - -  

 - ซ่อมแซมทั่วไป 180,593.00 180,593.00 - - -  

 8.2 กิจกรรมพัฒนาสาธารณูปโภค 95,000.00 95,000.00 - - -  

 
- ปรับปรุงระบบไฟฟา้ 30,000.00 30,000.00 - - -  

- ซ่อมแซมระบบประปา 30,000.00 30,000.00 - - -  

 - โคมไฮเบย์ LED High Bay 200w แสงขาว แสงเหลือง
วอร์มไวท ์

25,000.00 25,000.00 - - -  

 - ล้างทำความสะอาดแผงโซลาร์เซลล์ 10,000.00 10,000.00 - - -  

9  โครงการส่งเสริมการเขา้ร่วมกิจกรรมวนัสำคัญทาง
ศาสนาและวัฒนธรรมประเพณีไทย 

20,000.00 20,000.00 - - -  

9.1 กิจกรรม "ศาสนานำสขุ" 20,000.00 20,000.00 - - -  

  
- สุดยอดคนเก่งรอ. สู้การนำพาศาสนา - - -    

- เรียนรู้ศาสนา นำพาสู่ความสุข - - - - -  

 - เยาวชนรุ่นใหม่ ใฝ่ใจธรรมะ - - - - -  

 
9.2 กิจกรรม "วัฒนธรรม ประเพณี สู่การเรียนรู้ที่ยั่งยืน - - - - -  

 
- แฟนพันธ์แท ้วัฒนธรรมประเพณีไทย - - - - -  

 - เยาวชนรุ่นใหม่ ใส่ใจวัฒนธรรมประเพณีไทย     -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ หมายเหต ุ

 - ชาว ร.อ. ร่วมใจสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทย - - - - -  

10 โครงการน้อมใจภักดิ์ ร่วมกิจกรรมวันรฐัพิธี 24,500.00 24,500.00 - - -  

  10.1 กิจกรรมร่วมน้อมใจในรัฐพิธ ี 24,500.00 24,500.00 - - -  

10.2 กิจกรรมสื่อรัก ภกัดีสถาบันหลักชาติ - - - - -  

- ประกวดการเขียนเรียงความและวาดภาพ - - - - -  
 

- นิทรรศการความรู ้ - - - - -  

- เสียงตามสายน้อมใจภกัดิ ์ - - - - -  

11 โครงการสถานศึกษาปลอดภยั 38,200.00 38,200.00 - - -  
 

11.1 กิจกรรม safety first 9,200.00 9,200.00 - - -  
 

- การป้องกันอัคคีภยั และซักซ้อมการอพยพหนีไฟ 9,200.00 9,200.00 - - -  
 

- การช่วยเหลอืและปฐมพยาบาลคนตกน้ำ จมน้ำ - - - - -  
 

- การปฐมพยาบาลเบื้องต้น - - - - -  

- การป้องกันอุบัติเหต ุและอบุัติภัยตา่ง ๆ - - - - -  
 

11.2 กิจกรรม ร.อ. มองเห็นทุกจุดเสี่ยง 20,000.00 20,000.00 - - -  
 

- บำรุงรักษาถังดับเพลิง 20,000.00 20,000.00 - - -  

11.3 กิจกรรม เตือนภัยอันตรายในโรงเรียน 9,000.00 9,000.00 - - -  
 

- ป้ายเตือนความปลอดภยั 3,000.00 3,000.00 - - -  
 

- กริ่งสัญญาณเตือนภยั 6,000.00 6,000.00 - - -  
 

11.4 กิจกรรม ร่วมมือประสาน มาตรการความปลอดภัย - - - - -  
 

- ประสานหน่วยงานรักษาความปลอดภยั - - - - -  

- ประกาศมาตรการดา้นความปลอดภัย - - - - -  

12 โครงการพัฒนางานโภชนาการโรงเรียน 26,000.00 26,000.00 - - -  

 
  

12.1 กิจกรรม สด สะอาด ถกูสุขลักษณะ ปลอดภยั 
มั่นใจทุกวัน 

21,000.00 21,000.00 - - -  

- ตรวจสุขภาพผู้จำหนา่ยอาหาร - - - - -  

- ปรับปรุงร้านค้า และบรรยากาศ 15,000.00 15,000.00 - - -  

- clean food good teste 5,000.00 5,000.00 - - -  

- ร้านค้าติดดาว 1,000.00 1,000.00 - - -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ หมายเหต ุ

12.2 กิจกรรม อย.น้อย 5,000.00 5,000.00 - - -  

13 โครงการจิตอาสาทำดดี้วยหวัใจเทดิไทอ้งค์ราชัน 10,000.00 10,000.00 - - -  

 13.1 กิจกรรม จิตอาสาตามคำพอ่สอน 5,000.00 5,000.00 - - -  

 - การบริจาคสิ่งของช่วยเหลอืผู้ประสบภยั - - - - -  

 
- ร่วมมือรว่มใจกับชุมชน - - - - -  

- สำรวจชุนและออกทำอาสาพัฒนาชุมชนด้วยหวัใจ - - - - -  

 13.2 กิจกรรม อาสาพัฒนาร.อ.ด้วยหัวใจ 5,000.00 5,000.00 - - -  

 

- ทำดีด้วยหวัใจใส่ใจเขตพื้นที ่ - - - - -  

- ทำดีด้วยหวัใจใส่ใจห้องเรียน - - - - -  

- ทำดีด้วยหวัใจใส่ใจสิ่งแวดล้อมร.อ. - - - - -  

14 โครงการพัฒนาระบบควบคุมภายใน - - - - -  

 - กิจกรรมอบรมสร้างความเข้าใจการควบคุมภายใน - - - - -  

 - กิจกรรมจัดทำรายงานผลการประเมินระบบควบคุม
ภายใน 

- - - - -  

15 
โครงการพัฒนาความเข้มแขง็คณะกรรมการ
สถานศึกษาขั้นพื้นฐาน 

3,000.00 3,000.00 - - -  

 - กิจกรรมประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานใน
วาระต่าง ๆ 

- - - - -  

 - กิจกรรมจัดทำทำเนยีบคณะกรรมการสถานศึกษาขั้น
พื้นฐาน 

3,000.00 3,000.00 - - -  

รวมทั้งสิ้น 772,683.00 772,683.00 - - - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรมกลุ่มบริหารงานบุคคล 
โครงการ/กิจกรรม 

รวม 
งบประมาณ หมายเหต ุ

รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
กลุ่มบริหารงาน

บุคคล 
1,916,625 150,000 

(รายจ่ายประจำ 
719,700) 

- - 
(รายจ่ายประจำ 
1,046,925) 

-  

 

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 

พัฒน
า

ผู้เรีย
น 

บกศ. 
อ่ืน
ๆ 

หมาย
เหต ุ

1 โครงการส่งเสริมความก้าวหน้าทางวชิาชีพ - - - -  
 

- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรต ิ - - - - - 
 

- กิจกรรมการประเมินผลการพัฒนางานตามบันทึก
ข้อตกลงการพัฒนางาน 

- - - - - 

 

- กิจกรรมเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
ครูผู้ช่วย 

- - - - - 

 

- กิจกรรมประเมินผลการปฏิบัติงานเพือ่ขอมีหรือ
เล่ือนวิทยฐานะ 

- - - - - 

 

- กิจกรรมส่งเสริมการศึกษาต่อ - - - - - 
 

- กิจกรรมสนับสนุนแผนการพัฒนาตนเองและเข้า
รับการพัฒนาตนเอง (ID PLAN) 

- - - - - 

 

- กิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) - - - - - 
 

- กิจกรรมการสร้างขวญักำลังใจ - - - - - 
 

- จัดเลี้ยงรับรองการยา้ย/เกษียณ - - - - - 
 

- จัดซื้อของขวัญของที่ระลึก - - - - - 
 

- เยี่ยมไข้ครูและบุคลากร - - - - - 
 

- จัดเลี้ยงปีใหม ่ - - - - - 
 

- ปิดกล่องชอลก์ - - - - - 
 

- ต้อนรับสมาชกิครอบครัว ร.อ. - - - - - 
 

- งานบำเพ็ญกุศลศพ - - - - - 
 

2 
โครงการส่งเสริมศักยภาพครูและบุคลากร 128,750.00 

128,750.0
0 

- - - 

 

 
- กิจกรรมอบรมด้านภาษา และเทคโนโลยีทางการ
ศึกษา 

15,000.00 15,000.00 - - - 

 

 

- กิจกรรมพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพมาตรฐาน
ทางวิชาชีพ 

63,750.00 63,750.00 - - - 

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 

พัฒน
า

ผู้เรีย
น 

บกศ. 
อ่ืน
ๆ 

หมาย
เหต ุ

 
- กิจกรรมอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน 50,000.00 50,000.00 - - - 

 

3 
โครงการส่งเสริมศักยภาพครูและบุคลากร 

1,766,625.0
0 

719,700.0
0 

- 
1,046,925.0

0 
- 

 

 

- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจา้ง 300,300.00 
300,300.0

0 
- - - 

 

 
- กิจกรรมจัดจ้างครูอัตราจา้ง 450,450.00 - - 450,450.00 - 

 

 
- กิจกรรมจัดจ้างครูชาวตา่งชาต ิ 284,625.00 - - 284,625.00 - 

 

 

- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 1 ราย 103,950.00 
103,950.0

0 
- - - 

 

 
- กิจกรรมจัดจ้างนักการ ภารโรง 2 ราย 207,900.00 - - 207,900.00  

 

 
- กิจกรรมจัดจ้างยามรักษาความปลอดภัย 103,950.00 - - 103,950.00 - 

 

 

- กิจกรรมจัดจ้างเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานพสัดุ 103,950.00 
103,950.0

0 
- - - 

 

- กิจกรรมจัดจ้างแม่บา้น 2 ราย 207,900.00 
207,900.0

0 
- - - 

 

 
- เงินกองทุนทดแทน 3,600.00 3,600.00 - - - 

 

4 
โครงการพัฒนาประสิทธภิาพกลุ่มบริหารบุคคล
โดยใช ้5P Model 

21,250.00 21,250.00 - - - 

 

 
- กิจกรรมจัดทำสารสนเทศกลุ่มบริหารงานบุคคล 2,000.00 2,000.00 - -  

 

 
- กิจกรรมจัดทำทำเนยีบ 3,000.00 3,000.00 - -  

 

 

- กิจกรรมจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์สำนักงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการทำงาน 

16,250.00 16,250.00 - - - 

 

รวมทั้งสิ้น 
1,916,625.0

0 
869,700.0

0 
- 

1,046,925.0
0 

- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรมกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
โครงการ/กิจกรรม 

รวม 
งบประมาณ หมายเหต ุ

รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
กลุ่มบริหารกิจการ

นักเรียน 
319,180 265,280 53,900 - - 

 

 

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บก
ศ. 

อ่ืน
ๆ 

หมาย
เหต ุ

1 โครงการส่งเสริมและพัฒนาระเบยีบวนัิยนักเรียน 5,000.00 5,000.00 - -   

- กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาระเบียบวนิัยนักเรียน
กิจกรรมช่วยฟื้นคืนชีพ 

5,000.00 5,000.00 - - -  

2 โครงการสถานศึกษาสีขาวโดยใช้ R.A.BSTOP 
Model 

4,500.00 4,500.00 - - -  
 

- กิจกรรมห้องเรียนสีขาวปลอดอบายมขุ 1,500.00 1,500.00 -  -  
 

- กิจกรรมประกวดสถานศึกษาสีขาวระดับทอง 3,000.00 3,000.00 - - -  

3 
โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนโดยใช้ 
Student-Model 

118,280.0
0 

118,280.0
0 

- - -  

 
- กิจกรรมเยี่ยมบา้นนักเรียน 52,800.00 52,800.00 - - -  

 
- กิจกรรมอบรมนักเรียนกลุ่มห่วงใยพิเศษ 10,250.00 10,250.00 - - -  

 

- กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนและประชุม
ผู้ปกครองชั้นเรียน (Classroom Meeting) 

32,630.00 32,630.00 - - -  

 
- กิจกรรมประชุมเครือข่ายผู้ปกครอง 5,700.00 5,700.00 - - -  

 

- กิจกรรมยกย่องเชิดชูเกียรติ และให้ขวญักำลังใจ (การ
คัดเลือกห้องเรียนเพื่อรับรางวัลระบบการดูแล
ช่วยเหลือนกัเรียน) 

2,440.00 2,440.00 - - -  

 
- กิจกรรมพัฒนาครูด้านระบบการดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 

14,460.00 14,460.00 - - -  
 

- กิจกรรมสารสนเทศระบบการดูแลชว่ยเหลือนักเรียน - - - - -  

4 โครงการโรงเรียนประชาธปิไตย 52,000.00 52,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมส่งเสริมการเลือกตั้งตามวิถีประชาธิปไตย 2,000.00 2,000.00 - - -  

- กิจกรรมเปิดโลกทัศน์ทางการศึกษาคณะกรรมการ
สภานักเรียน 

45,000.00 45,000.00     

 

กิจกรรมอบรมสภานักเรียน พัฒนาคุณธรรม สู่การเป็น
ผู้นํา ตามวถิีประชาธิปไตย 

5,000.00 5,000.00     

 
กิจกรรม Clean School - -     



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๑๙๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บก
ศ. 

อ่ืน
ๆ 

หมาย
เหต ุ

 
กิจกรรมสานสัมพันธ์ R.A.Cup - -     

 
กิจกรรม SMILE สีสัน สร้างร้อยยิ้ม - -     

 
กิจกรรม Safe zone for R.A - -     

 
- กิจกรรม TikTok Content - -     

5 โครงการพัฒนาระบบกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 31,000.00 31,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมพัฒนาหอ้งสำนักงานกจิการนกัเรียน 31,000.00 31,000.00 - - -  

6 โครงการขับขี่ปลอดภัย ใส่ใจวินัยจราจร 11,500.00 11,500.00 - - -  
 

- กิจกรรมอบรมนักเรียนวินัยจราจร 2,000.00 2,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมขับขี่มั่นใจต้องมีใบขับขี ่ 5,500.00 5,500.00 - - -  
 

- กิจกรรมประชุมผู้ประกอบการรถรับส่ง 1,000.00 1,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมหมวกกันน็อค 100  เปอร์เซ็น 1,000.00 1,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมป้ายจราจรโรงเรียน 2,000.00 2,000.00 - - -  

7 
โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปญัหายาเสพติด  
TO BE NUMBER ONE 

43,000.00 43,000.00 - - -  

 
- กิจกรรมรวมพล TO BE NUMBER ONE ระดับ
จังหวัด 

12,000.00 12,000.00 - - -  
 

- กิจกรรมการประกวดเยาวชนต้นแบบเก่งและดี TO 
BE NUMBER ONE IDOL 

7,500.00 7,500.00 - - -  

- กิจกรรมประกวด Dancercise 9,500.00 9,500.00 - - -  

- กิจกรรมเสียงตามสาย “บอกเล่าเก้าสบิ  กระซิบขา่ว
ทูบี” 

- - - - -  

- กิจกรรมสร้างภิคุ้มกัน 2,000.00 2,000.00 - - -  

- กิจกรรมสำรวจตวัฉัน 9,000.00 9,000.00 - - -  

- กิจกรรมฉันทำได ้ 3,000.00 3,000.00 - - -  

8 
โครงการพัฒนาระบบกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 53,900.00 - 

53,900.0
0 

- -  

 
- กิจกรรม “ค่ายจริยธรรมนำพา คุณธรรมนำใจ สู่
สายใยรั้วรอ.” นักเรียนชั้นมธัยมศึกษาปทีี่ 1 และ 4 ปี
การศึกษา 2568 

53,900.00 - 
53,900.0

0 
- -  

รวมทั้งสิ้น 
319,180.0

0 
265,280.0

0 
53,900.0

0 
- -  

 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

โครงการ/กิจกรรมกลุ่มบริหารงบประมาณ 
โครงการ/กิจกรรม 

รวม 
งบประมาณ หมายเหต ุ

รายหัว พัฒนาผู้เรียน บกศ. อ่ืนๆ 
กลุ่มบริหาร
งบประมาณ 

1,767,200 150,000 
(รายจ่ายประจำ
1,617,200) 

- - -  

 

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ หมายเหต ุ

1 โครงการสนับสนุนระบบการบริหารจัดการ
สถานศึกษา 

1,617,200.00 1,617,200.00 - - -  

- กิจกรรมใช้จ่ายค่าไฟฟ้า 720,000.00 720,000.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำประปา 180,000.00 180,000.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่าโทรศัพท์และอินเตอร์เน็ต 60,000.00 60,000.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่าไปรษณีย ์ 1,200.00 1,200.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่าน้ำมันเชื้อเพลิง 180,000.00 180,000.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่าซ่อมครุภัณฑ์ 120,000.00 120,000.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่ากระดาษ 100,000.00 100,000.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่าหมึกปริ้นท์ทกุรุ่น 200,000.00 200,000.00 - - -  

 - กิจกรรมใช้จ่ายค่าวัสดุสำนกังาน 5 ฝา่ย 56,000.00 56,000.00 - - -  

2 โครงการโรงเรียนธนาคาร 11,500.00 11,500.00 - - -  

 1) กิจกรรมพัฒนาห้องโรงเรียนธนาคาร 3,000.00 3,000.00 -  -  

 2) กิจกรรมส่งเสริมการออม 3,500.00 3,500.00 - - - 

 

 - กิจกรรมวาดภาพระบายสีส่งเสริมการออม 

 - กิจกรรมธนาคารเคลื่อนที ่

 - กิจกรรมคำขวัญส่งเสริมการออม 

 - กิจกรรมสุดยอดนักออม 

 - กิจกรรมประกวดคลิปสั้นส่งเสริมการออม 

 3) กิจกรรมอบรมนักเรียนในการปฏิบัตงิานแต่
ละแผนกของโรงเรียนธนาคาร 

- - - - -  

 4) กิจกรรมประกวดโรงเรียนธนาคาร 5,000.00 5,000.00 - - -  

3 โครงการพัฒนาระบบการบริหารการเงนิ และ
บัญช ี

27,000.00 27,000.00 - - -  

 - กิจกรรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการเงิน 
บัญชีสู่มาตรฐานสากล 

15,000.00 15,000.00 - - -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ หมายเหต ุ

 - กิจกรรมพัฒนาระบบบริการด้านการเงิน บัญชี
ด้วยระบบออนไลน์ 

- - - - -  

 - กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรู้เรื่องระเบียบการเงิน 
และบัญช ี

12,000.00 12,000.00 - - -  

4 โครงการพัฒนาประสิทธภิาพงานนโยบายและ
แผนงาน 

64,000.00 64,000.00 - - -  

 

- กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำปี 
2567-2568และแผนปฏิบัติการตา่งๆในการ
พัฒนาคุณภาพสถานศึกษา 

50,000.00 50,000.00 

- - -  

- กิจกรรมแลกเปลี่ยนเรียนรูก้ารเขียนโครงการ/
กิจกรรม 

- - - - -  

 - กิจกรรมสารสนเทศงานนโยบายและแผนงาน 2,000.00 2,000.00 - - -  

 - กิจกรรมทบทวนแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 12,000.00 12,000.00 - - -  

5 โครงการพัฒนาระบบพัสดแุละการบรหิาร
สินทรัพย์ 

34,000.00 34,000.00 
- - -  

- กิจกรรมพัฒนาบุคลากรคุณภาพด้านการ
บริหารจัดการพัสดุและสินทรัพย ์

- - - - -  

- กิจกรรมพัฒนาระบบคุณภาพการบริหาร
จัดการพัสดุและสินทรัพย์ รูปแบบออนไลน์ 

5,000.00 5,000.00 - - -  

 - กิจกรรมบำรุงรักษายานพาหนะสว่นกลาง 26,000.00 26,000.00 - - -  

 - กิจกรรมพัฒนาหอ้งสำนักงาน 3,000.00 3,000.00 - - -  

6 โครงการโรงเรียนสุจริต 13,500.00 13,500.00 - - -  

 - กิจกรรมจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันทุจริตของ
สถานศึกษา ปี 2568 

- - - - -  

 
- กิจกรรมจัดทำหลกัสูตรต้านทุจริต รายวิชา 
การป้องกันทุจริต/กจิกรรมการสร้างสำนึก
พลเมือง (Project Citizen) 

- - - - -  

 
- กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ ภาพยนตร์สั้นต่อต้าน
การทุจริต 

2,000.00 2,000.00 - - -  

- กิจกรรมค่ายเยาวชน “คนดีของแผ่นดิน” 5,000.00 5,000.00 - - -  

 - กิจกรรมบริษัทสร้างการด ี 3,000.00 3,000.00 - - -  

 - กิจกรรมประกวดหนังสือเล่มเล็ก 1,000.00 1,000.00 - - -  



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

ที่ โครงการ/กิจกรรม รวม รายหัว 
พัฒนา
ผู้เรียน 

บกศ. อ่ืนๆ หมายเหต ุ

 
- กิจกรรมถอดบทเรียน (Best Practice) และ
การวิจยัตามรูปแบบการพัฒนาสถานศึกษา
โครงการโรงเรียนสุจริต  

2,500.00 2,500.00 - - -  

รวมทั้งสิ้น 1,767,200.00 1,767,200.00 - - -  

 

 ที่ประชุม  มีมติเห็นชอบและอนุมัติ 
   

 ปิดประชุมเวลา  15.56  น.     
 

 ลงชื่อ    ผู้จัดทำรายงานการประชุม 
                                          (นางสาวปริยาภา  เจ้ยทองศรี) 
                                                เจ้าหน้าที่ธุรการ 
 
 

     ลงชื่อ        ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
                                               (นายมนัส พิพัฒน์) 
                                     ผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๓ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
 
 

คำสั่งโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
ที่ ๒๕๖/๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดทำแผนปฏิบัตกิารประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
และกิจกรรมศึกษาดูงานโรงเรียนศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

ณ โรงเรียนคลองท่อมราษฎร์รังสรรค์ 
.......................................................................... 

ด้วยงานนโยบายและแผนงาน กลุ ่มบร ิหารงบประมาณ  โรงเร ียนร ัษฎานุประดิษฐ ์อน ุสรณ์              
อำเภอวังวิเศษ  จังหวัดตรัง  ได้กำหนดจัดประชุมจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘  และ
กิจกรรมศึกษาดงูานโรงเรียนศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ณ โรงเรียนคลองท่อมราษฎร์
รังสรรค์ เพื่อให้การจัดการศึกษาของโรงเรียนได้ดำเนินไปอย่างมีคุณภาพเป็นไปตามมาตรฐาน   และการ
ดำเนินการบริหารงบประมาณ ตามนโยบายการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เพ่ือให้การจัด
การศึกษาของโรงเรียนมีประโยชน์สูงสุดในการพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์  จึงได้วางแผน
จัดการประชุมจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ ระหว่างวันที่ ๒๗-๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
เพื่อเสนอโครงการ/กิจกรรมของกลุ่มงาน และกิจกรรมศึกษาดูงานการพัฒนาและยกระดับสู่การเป็นโรงเรียน
ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ณ โรงเรียนคลองท่อมราษฎร์รังสรรค์ อาศัยอำนาจตาม
ระเบียบพระราชบัญญัติ ระเบียบ บริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ มาตรา ๓๙  (๑) กำหนดให้ผู้อำนวยการ
สถานศึกษาเป็นผู้บังคับบัญชา  ข้าราชการ  ลูกจ้างประจำ  ลูกจ้างชั่วคราว  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน 
ดังนี้ 

 

 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่กำหนดนโยบาย แนวคิด  รูปแบบในการดำเนินงานให้
คำปรึกษาแนะนำแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ  และอำนวยการเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย
บรรลุวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้  ประกอบด้วย 
 ๑.๑ นางสาวอุไรวรรณ  ทองเสน่ห์ ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายเด่น  นวลปาน รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นายพรพิพัฒน์  ไชยสวัสดิ์ รองประธานกรรมการ 
 ๑.๔ นางอัมรัตน์ เอียดละออง กรรมการ 
 ๑.๕ นางจุฑารัตน์  ใจบุญ กรรมการ 
 ๑.๖ นายวัชรพงศ์ สุขศรีเพ็ง กรรมการ 
 ๑.๗ นางสิริรัตน์ สุขศรีเพ็ง กรรมการ 
 ๑.๘ นายอุดมชัย  ไพศรี กรรมการ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๔ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 ๑.๙ นางสาวศิริกาญจน์ สงศรีจันทร์ กรรมการ 
  ๑.๑๐ นางสาวทิพย์รวี ยอดเดชา กรรมการ 
  ๑.๑๑ นายจตุพร มณีพันธ์ กรรมการ 
  ๑.๑๒ นางสุดารัตน์ ทวีตา                     กรรมการ 
  ๑.๑๓ นางสาวจันทิมา  ชูประสิทธิ์              กรรมการ 
  ๑.๑๔ นางสาวหัทยา  อินอนันต์ กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑๕ นางพิชฎาณัฎฐ์  มหาชัย กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  ๑.๑๖ นางสาวนภาพร  วิทย์พันธ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

  ๒.  คณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ (กลุ่มบริหารวิชาการ) มี
หน้าที่ เสนอโครงการ/กิจกรรม ที่ได้จากการร่วมกันประชุม ตามงบประมาณที่ได้กำหนดไว้ ประกอบด้วย 

  ๒.๑ นางสิริรัตน์ สุขศรีเพ็ง ประธานกรรมการ 
  ๒.๒ นายจตุพร มณีพันธ์ รองประธานกรรมการ 
  ๒.๓ นางเพ็ญศรี สังข์สุข กรรมการ  
  ๒.๔ นางกรีลาวรรณ  เบญจกุล กรรมการ  
  ๒.๕ นางสาวสุภาวดี ฉิมา กรรมการ  
  ๒.๖ นางสาวโชติมาศ เกตุรัตน์ กรรมการ 

  ๒.๗ นางอัมไพ รอดรัตน์ กรรมการ 
  ๒.๘ นางพิทยาพร ราชเดิม กรรมการ 
  ๒.๙ นางสาวธิติมา  เดชภักดี กรรมการ 
  ๒.๑๐ ว่าที่ ร.ต.หญิงอรฤดี  ทองส่งโสม กรรมการ 
  ๒.๑๑ นางสาวสุนิสา  จันทร์น้อย กรรมการ 
  ๒.๑๒ นางสาวนภชวัล  เรืองเรณ กรรมการ 
  ๒.๑๓ นางสาววรรณทิพย์ ทองคลอด กรรมการ 
  ๒.๑๔ นางสาวณัฐมน  มณีฉาย กรรมการ 
  ๒.๑๕ DALIAN NYOH EKE กรรมการ 

   ๒.๑๖ นางสร้อยสุวรรณ  สังข์สุวรรณ          กรรมการและเลขานุการ 
  ๒.๑๗ นางสาวจิณห์ณิภา นาคะเสนีย์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  

 ๓. คณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ (กลุ่มบริหารทั่วไป) มีหน้าที่ 
เสนอโครงการ/กิจกรรม ที่ได้จากการร่วมกันประชุม ตามงบประมาณที่ได้กำหนดไว้ ประกอบด้วย  
 ๓.๑ นางจุฑารัตน์  ใจบุญ   ประธานกรรมการ 
 ๓.๒ นางสุดารัตน์  ทวีตา รองประธานกรรมการ 
 ๓.๓ นางกรรฐิรัชฎ์  กิ้มจ้อง กรรมการ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๕ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 ๓.๔ นายนันทวุธ  เลี่ยมแก้ว กรรมการ   
 ๓.๕ นางสุภา  ตี้ฮ้อ กรรมการ 
 ๓.๖ นางสาวศิริพร  นาคเนนัย กรรมการ   
 ๓.๗ นางสาวพรทิพย์  เลิศประสาน กรรมการ 
 ๓.๘ นายธนเดช  อักษรไทย กรรมการ 
 ๓.๙ นางสาวอรอุมา  สุขเสน กรรมการ 
 ๓.๑๐ นางสาวปริยาภา  เจ้ยทองศรี กรรมการ 
 ๓.๑๑ นายภบพิรุณ  นุ่นชูผล กรรมการ 
 ๓.๑๒ นายศรศรี  ดีชูศร กรรมการ 
 ๓.๑๓ นายสินชัย  คงรักที่ กรรมการ 
 ๓.๑๔ นางสมศรี  สาธุภาค กรรมการ 
 ๓.๑๕ นายรัตนพงษ์  พริกชูผล กรรมการ 
 ๓.๑๖ นายเอกพล  พรหมสุทธิ์ กรรมการ 
 ๓.๑๗ นางสาวสุพรทิพย์ ศรีดี   กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๑๘ นางสาววรรณวิศา  ศรยีวง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 ๔. คณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ (กลุ่มบริหารงานบุคคล)                 
มีหน้าที่ เสนอโครงการ/กิจกรรม ที่ได้จากการร่วมกันประชุม ตามงบประมาณท่ีได้กำหนดไว้ ประกอบด้วย 
     ๔.๑ นายอุดมชัย ไพศรี ประธานกรรมการ 
 ๔.๒ นางสาวจันทิมา ชูประสิทธิ์ รองประธานกรรมการ 
 ๔.๓ นางสาวสุพัตรา  เกิดศร กรรมการ   
 ๔.๔ นางสาวนภาพร  วิทย์พันธ์ กรรมการและเลขานุการ 

 ๔.๕ ว่าที ่ร.ต.หญิง สุภาภรณ ์เหมือนเนียม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 ๕. คณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ (กลุ่มบริหารกิจการนักเรียน)                 
มีหน้าที่ เสนอโครงการ/กิจกรรม ที่ได้จากการร่วมกันประชุม ตามงบประมาณท่ีได้กำหนดไว้ ประกอบด้วย 
     ๕.๑ นายวัชรพงศ์  สุขศรีเพ็ง ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ นางสาวทิพย์รวี  ยอดเดชา รองประธานกรรมการ 
 ๕.๓ นางสุพัตรา  แพงมี กรรมการ   
 ๕.๔  นางพิชญา  ทองเหมือน  กรรมการ 
 ๕.๕  นายนพดล  แก้วสะอาด  กรรมการ 
 ๕.๖  นายสุริยะ  แก้วพิทักษ์ กรรมการ 
 ๕.๗  นายขจรศักดิ์  ดำเกาะ กรรมการ 
 ๕.๘  นางสาวเปรมฤทัย  จิตต์บุญ  กรรมการ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๖ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 ๕.๙ นางสาวซัยยานี  เกษา กรรมการ  
 ๕.๑๐ นางสาวชุติมา  ขวัญนมิิตร กรรมการและเลขานุการ 
 ๕.๑๑  นางทิพวรรณ  อังสกุล  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 ๖. คณะกรรมการจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ (กลุ่มบริหารงบประมาณ)                 
มีหน้าที่ เสนอโครงการ/กิจกรรม ที่ได้จากการร่วมกันประชุม ตามงบประมาณท่ีได้กำหนดไว้ ประกอบด้วย 
                ๖.๑ นางอัมรัตน์  เอียดละออง ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ นางสาวศิริกาญจน์  สงศรีจันทร์ รองประธานกรรมการ 
 ๖.๓ นางชฤนาฎ  กายสิทธิ ์ กรรมการ 
 ๖.๔ นางสาวอลิสา  หลวงคลัง กรรมการ 
 ๖.๕ นางปัทมาภรณ์ ชำนาญเมือง กรรมการ 
 ๖.๖ นางสาวสุภัค  ชั้นสกุล กรรมการ 
 ๖.๗ นางพิชฎาณัฎฐ์  มหาชัย กรรมการ 
 ๖.๘ นางสาวภัทราวดี  แซ่ตัน กรรมการ 
 ๖.๙ นายศราวุฒิ  ยอดจิต กรรมการ 
 ๖.๑๐ นางสาววรรณ์ธนันทร์  สินไชย กรรมการ 
 ๖.๑๑ นางสาวหัทยา อินอนันต์ กรรมการและเลขานุการ  

 ๖.๑๒ นางสาวทิพย์สุดา เซี่ยวภู่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 ๗. คณะกรรมการพิจารณากลั่นกรอง มีหน้าที่พิจารณากลั่นกรองโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติ
การของกลุ่มบริหารงาน เพื่อให้เป็นไปตามรายละเอียดการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจำปี ให้
เกิดประสิทธิภาพและเกิดประโยชน์สูงสุดในการพัฒนาการจัดการเรียนสอน ประกอบด้วย 

 ๗.๑ นางสาวอุไรวรรณ  ทองเสน่ห์ ประธานกรรมการ 
 ๗.๒ นายเด่น  นวลปาน รองประธานกรรมการ 
 ๗.๓ นายพรพิพัฒน์  ไชยสวัสดิ์ รองประธานกรรมการ 
 ๗.๔ นางอัมรัตน์ เอียดละออง กรรมการ 
 ๗.๕ นางจุฑารัตน์  ใจบุญ กรรมการ 
 ๗.๖ นายวัชรพงศ์ สุขศรีเพ็ง กรรมการ 
 ๗.๗ นางสิริรัตน์ สุขศรีเพ็ง กรรมการ 
 ๗.๘ นายอุดมชัย  ไพศรี กรรมการ 
 ๗.๙ นางสาวศิริกาญจน์ สงศรีจันทร์ กรรมการ 
 ๗.๑๐ นางสาวทิพย์รวี ยอดเดชา กรรมการ 
 ๗.๑๑ นายจตุพร มณีพันธ์ กรรมการ 
 ๗.๑๒ นางสุดารัตน์ ทวีตา                     กรรมการ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๗ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 ๗.๑๓ นางสาวจันทิมา  ชูประสิทธิ์              กรรมการ 
 ๗.๑๔ นางสาวหัทยา  อินอนันต์ กรรมการและเลขานุการ 
 ๗.๑๕ นางพิชฎาณัฎฐ์  มหาชยั กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

 ๘. คณะกรรมการฝ่ายติดต่อประสานงาน มีหน้าที่ประสานงานติดต่อกับเจ้าหน้าที่โรงเรียนคลองท่อม-
ราษฎร์รังสรรค์ ก่อนคณะศึกษาดูงานเดินทางมาถึง และประสานงานติดต่อกับเจ้าหน้าที่ในการจัดเตรียมเรื่องที่
พักและอาหาร ประกอบด้วย 

      ๘.๑ นายอุดมชัย  ไพศรี   ประธานกรรมการ 
      ๘.๒ นางสาวจันทิมา  ชปูระสิทธิ์              รองประธานกรรมการ 
      ๘.๓ นางพิชฎาณัฎฐ์  มหาชัย   กรรมการ 
      ๘.๓ นางสิริรัตน์ สุขศรีเพ็ง   กรรมการ 
      ๘.๔ นางสาวหัทยา  อินอนันต์  กรรมการและเลขานุการ 
      ๘.๕ ว่าที ่ร.ต.หญิง สุภาภรณ์ เหมือนเนียม      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ    

 

 ๙.  คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่จัดงานเลี้ยง ของที่ระลึกและของขวัญพิเศษ มีหน้าที่จัดเตรียม
สถานที่ จัดเตรียมของที่ระลึกมอบให้โรงเรียนคลองท่อมราษฎร์รังสรรค์ จำนวน ๑ ชิ้น และของขวัญพิเศษมอบ
ให้ครแูละบุคลากรทางการศึกษาเกษียณจำนวน ๑ ชิ้น ประกอบด้วย 
     ๙.๑ นายอุดมชัย ไพศรี ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นางสาวจันทิมา ชูประสิทธิ์ รองประธานกรรมการ 
 ๙.๓ นางสาวสุพัตรา  เกิดศร กรรมการ   
 ๙.๔ นางสาวนภาพร  วิทย์พันธ์ กรรมการและเลขานุการ 

 ๙.๕ ว่าที ่ร.ต.หญิงสุภาภรณ์ เหมือนเนียม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 

         ๑๐. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ มีหน้าที่เป็นพิธีกรดำเนินกิจกรรมประชุมแผนปฏิบัติการประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๘ และงานเลี้ยงเกษียณอายุราชการ ตามกำหนดการให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
ประกอบด้วย 

     ๑๐.๑ นายอุดมชัย  ไพศรี ประธานกรรมการ 
     ๑๐.๒ นางสาวสภุัค  ชั้นสกุล กรรมการ 
     ๑๐.๓ นางสาวภัทราวดี แซ่ตัน กรรมการและเลขานุการ 
 

         ๑๑. คณะกรรมการฝ่ายเครื่องเสียง มีหน้าทีจ่ัดเตรียมเครื่องเสียงและดูแลระบบเสียงในการจัดงานเลี้ยง
เกษียณอายุราชการ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

     ๑๑.๑ นายนพดล  แก้วสะอาด ประธานกรรมการ 
     ๑๑.๒ นายนันทวุธ  เลี่ยมแก้ว รองประธานกรรมการ 
     ๑๑.๓ นายธนเดช  อักษรไทย กรรมการ 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๘ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

     ๑๑.๔ นายขจรศักดิ์  ดำเกาะ กรรมการและเลขานุการ 
     ๑๑.๕ นายสินชัย  คงรักที่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

         ๑๒. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ มีหน้าที่  บันทึกภาพการดำเนินกิจกรรมศึกษาดูงาน  การประชุม
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ และงานเลี้ยงเกษียณอายุราชการ ตามกำหนดการให้เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

 ๑๒.๑ นางสาวสุพรทิพย์  ศรีดี ประธานกรรมการ 
      ๑๒.๒ นายศราวุฒิ  ยอดจิต รองประธานกรรมการ 
 ๑๒.๓ นางสาวสุนิสา  จันทร์น้อย กรรมการ 
      ๑๒.๔ นางสาววรรณวิศา  ศรียวง กรรมการและเลขานุการ 
      ๑๒.๕ นางสาวเปรมฤทัย  จิตต์บุญ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 ๑๓. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ มีหน้าที่ ดำเนินการเบิก-จ่ายค่าใช้จ่ายที่เก่ียวข้องให้ถูกต้อง
ตามระเบียบการเงินและพัสดุ 
 ๑๓.๑ นางอัมรัตน์  เอียดละออง ประธานกรรมการ 
 ๑๓.๒ นางสาวศิริกาญจน์   สงศรีจันทร์ รองประธานกรรมการ 
 ๑๓.๓ นางปัทมาภรณ์  ชำนาญเมือง กรรมการ 
 ๑๓.๔ นางสาวหัทยา  อินอนันต์ กรรมการ 
 ๑๓.๕ นางสาววรรณ์ธนันทร์  สินไชย กรรมการ 
 ๑๓.๖ นางชฤนาฎ   กายสิทธิ ์ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๓.๗ นางสาวอลิสา   หลวงคลัง กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  

          ๑๔. คณะกรรมการประเมินผล มีหน้าที่สรุปการประเมินผลการจัดกิจกรรมประชุมแผนปฏิบัติการ
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ และกิจกรรมศึกษาดูงาน โรงเรียนคลองท่อมราษฎร์รังสรรค์ รายงานผล เสนอฝ่าย
บริหาร ประกอบด้วย 
 ๑๔.๑ นายอุดมชัย  ไพศรี ประธานกรรมการ 
 ๑๔.๒ นางสาวหัทยา  อินอนันต์ รองประธานกรรมการ 
 ๑๔.๓ นางพิชฎาณัฎฐ์  มหาชยั  กรรมการ 
 ๑๔.๔ นางสาวจันทิมา  ชูประสิทธิ์ กรรมการและเลขานุการ  
 ๑๔.๕ นางสาวนภาพร  วิทย์พันธ์ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๐๙ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 ขอให้บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมายให้สำเร็จลุล่วง     
บรรลุวัตถุประสงค์ และบังเกิดประโยชน์ต่อทางราชการอย่างมีประสิทธิภาพ  
 
   สั่ง ณ วันที่ 23 กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
                         
                               

                            (นางสาวอุไรวรรณ  ทองเสน่ห์) 
                           ผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฏานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๑๐ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

 
  
 
 
 

กำหนดการศึกษาดูงาน/ประชุมการจัดทำแผนพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา  
และแผนปฏิบัติการประจำปี ๒๕๖๘ จังหวัดพังงา 

 

วันศุกร์ที่ ๒๗ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗ 
 ๐๗.๐๐ – ๐๘.๓๐ น. ออกเดินทางจากโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 
 ๐๘.๓๐ – ๑๑.๓๐ น. ศึกษาดูงาน เรื่อง การพัฒนาสถานศึกษาสู่การเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลัก 

ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา  
ณ โรงเรียนคลองท่อมราษฎร์รังสรรค์ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่ 

 ๑๑.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. เดินทางไปยังจังหวัดพังงา 
 ๑๒.๐๐ – ๑๓.๐๐ น. รับประทานอาหารกลางวัน ร้านท่าไทร ซีฟู้ด  
 ๑๓.๐๐ – ๑๔.๐๐ น. เดินทางไปยังโรงแรมเอ็กซ์เทน เขาหลัก รีสอร์ท (X๑๐ Khaolak Resort)  
    ตำบลเขาหลัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา 

๑๔.๐๐ – ๑๘.๐๐ น. ประชุมสรุปผลการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ 
๒๕๖๗ และจัดทำกิจกรรม/ โครงการ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี
งบประมาณ ๒๕๖๘ 

 ๑๘.๐๐ – ๒๐.๐๐ น. รับประทานอาหารเย็น 
 
วันเสาร์ที่ ๒๘ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗ 
 ๐๗.๐๐ – ๐๘.๐๐ น. รับประทานอาหารเช้า 
 ๐๘.๐๐ – ๑๑.๐๐ น. นำเสนอกิจกรรม/โครงการ ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ 
 ๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. รับประทานอาหารกลางวัน 
 ๑๓.๐๐ น.  เดินทางกลับโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๑๑ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

คณะผู้จัดทำ 
 

 
นายมนัส   พิพัฒน์   ผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
นายเด่น  นวลปาน   รองผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
นายพรพิพัฒน์  ไชยสวัสดิ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนุสรณ์ 
นางอัมรัตน์   เอียดละออง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ 
นายวัชรพงศ์ สุขศรีเพ็ง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
นางงจุฑารัตน์ ใจบุญ   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป 
นางสาวสิริรัตน์ สุขศรีเพ็ง  ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 
นายอุดมชัย ไพศรี   ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
นางสาวศริิกาญจน์ สงศรีจันทร์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ 
นางสุดารัตน์ ทวีตา   หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป 
นายจตุพร มณีพันธ์   หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ 
นางสาวทิพย์รวี ยอดเดชา  หัวหน้ากลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
นางสาวจันทิมา ชูประสิทธิ์  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 
นายนพดล แก้วสะอาด  หัวหน้ากลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน 
นางปัทมาภรณ์ ชำนาญเมือง  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
นางสาวธิติมา เดชภักดี   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
นางสาวสุพรทิพย์  ศรีดี   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
นางพรทิพย์ เลิศประสาน  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
นางชฤนาฎ กายสิทธิ์   หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
นางสาวชุติมา ขวัญนิมิต  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาฯ 
นายสุริยะ แก้วพิทักษ์  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปศึกษา  
นายจตุพร   มณีพันธ์   หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

 

รวบรวมเอกสาร 
 นางสร้อยสุวรรณ  สังข์สุวรรณ  เลขานุการกลุ่มบริหารวิชาการ 
 นางสาวนภาพร   วิทยพันธ์  เลขานุการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
 นางสาวสุพรทิพย์  ศรีดี   เลขานุการกลุ่มบริหารทั่วไป 
 นางสาวพิชญา  ทองเหมือน  เลขานุการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
 นางสาวหัทยา  อินอนันต์   เลขานุการกลุ่มบริหารงบประมาณ 
 
 
 



      ง า น แ ผ น ง า น : โ ร ง เ รี ย น รั ษ ฎ า นุ ป ร ะ ดิ ษ ฐ์ อ นุ ส ร ณ์ ( ส พ ม . ต ง ก บ )     | ๒๑๒ 

 
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๘ โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐ์อนสุรณ์ อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาตรัง กระบี ่

สรุป/เรียบเรียงเอกสาร/จัดทำรูปเล่ม 
นางสาวหัทยา อินอนันต์   หัวหน้างานแผนงาน 
นางสาวสุนิสา  จันทร์น้อย    เลขานุการงานแผนงาน 

 


